KATANOI OETAJNIEM U CBOPOYHbIX EOQUHML

CATALOGO DE PIEZAS Y

UNIDADES DE MONTAJE

CAMIONES

WE AL RESC

ABTOMOBWI1b
YPAI 4320-5111-73

VEHICULO
URAL 4320-5111-73




VrPANA URAL

ABTOMOBMJIb

YPAJI 4320-0005111-73
(YPAJ-NEXT)

VEHICULO
URAL 4320-0005111-73
(URAL -NEXT)

KATAJIOT JETAJEN U CBOPOYHBIX EJJUHMIL
CATALOGO DE PIEZAS Y UNIDADES DE MONTAJE

© AO « A3 «VYpai »

IlepeneuaTka, pa3MHOXEHHE WM TEpEeBOJ, Kak B
MOJTHOM, TaK W YaCTUYHOM BHJE, HE paspemactcs 0e3
[IMCBMEHHOTO pa3pelIeHuUs

AO «ABTOMOOWJIBHEIH 3aBOJ «Y pai»

© “Fabrica de Vehiculos “Ural” S.A

La reimpresion, reproduccion o la traduccién, @mg
total o parcial, no esta permitida sin la autori@agor
escrito de "Fabrica de Vehiculos "Ural" S.A.

Mmuacc — 2018
Miass — 2018






BBEJEHUE

Karanor geraneii 1 cO0pOYHBIX €HHUII PEHA3ZHAYEH Il TOMOIIM B COCTABJICHUH 3asABOK HA 3aMacHbIC Y4acTH, a
TAKKE MOXET CIYXHTh TEXHHYECKHM MOCOOMEM JJisl M3ydeHHs KOHCTPYKIMH M MOpsiaka COOpPKH-pa300pKH arperatos
asromobmist Ypan 4320-0005111-73./[aHHbIil KaTaJIOr IOJKEH MCIIOIL30BAThCS COBMECTHO C KAaTajgoroM Ha CHIIOBOM
arperat SIM3-53602.1000300-14@ xopoOkoii mepemau ZF. Ha maHHBI aBTOMOOWIE BO3MO)KHA YCTaHOBKA KOPOOKH
JIOTIONTHUTEILHOTO 0TOOpa MOIMHOCTH (CcMOTpH pasmen «TpancMuccus») u sebenkn (cmorpu pasmen «lIpuioxkenne B
CrienpaisHoe 000pYIOBAHUE).

Karamor comepxut gerand, cOOpOYHBIC CTMHHWIBI W arperarsl, crpymmupoBanubie B crenudukanuu (CIT)
PHCYHKaM TI0 KOHCTPYKTHBHbIM W (DYHKIIMOHAJIBHBIM TpH3HAKaAM. B crenudukanusx HTPUBOAITCS OO03HAYEHHUS,
HAMMEHOBAHUS M KOJMYECTBO KAXKJOr0 M3JEHs Ha aBTOMOOWIb. Eciiu [eTans WM KOMIUIEKT JeTajell MCIOJIb3YIOTCS
TOJIBKO JUIS 3alacHbIX YacTeil, To B rpade "KonmuectBo" BMecTo udpsl ykazaHo <<3.4.>>,

BoNbIIMHCTBO M31euii 0003HAYAETCS CEMH3HAYHBIMU HOMepamu. [Ipedukc, cTosimuii B Havaie 00O3HAUCHWS,
o3HauaeT mMojens apromobmis. [Ipedukcr, otnmunbie o1 4320, 03HAYAIOT, YTO HA JAHHOM aBTOMOOWJIC MPUMEHSIOTCS
u3aeNus, yHUGHUIMPOBAHHBIC ¢ IPYTUMHU Moaesmu. Hampumep, mryiep, umeromuii Homep 5323-1104235ucnons3yeres
ot aBToMobwmits Ypan-5323,a kpouiureitn ycuaurens, umeronui Homep 5557-3510095et momenmn Ypan-5557.

Kpenexusie nznenus, n3rotropieHHbie B cooTBeTcTBUM ¢ OCT 1 'OCT, uMeroT mecTu3HadHble HOMepa U yKa3aHue
Ha aHTHKOPPO3WOHHOE mOKpbiTHe, Hampumep, 200315H29 - mepebic miects mudp 0003HAYArOT HOMEp OojTa C
MIECTUTPAHHOM TOMOBKOH, a [129 - THI aHTHKOPPO3MOHHOTO TIOKPHITHS (IIMHKOBOE C XPOMATHPOBAHHEM).

0O603HaYeHUs] BOCBMU3HAYHBIMH HOMEPAMH KPEHEIKHBIX HM3IEIUI Pa3fesssioTCs HA TPU TPYMIbl HUPPBI TEPBOM
IPYIIIBI - HOCTOSIHHBIA WHIEKC, BTOPOU - OCHOBHOW HOMED HM3[EJIHs, B TPEThel rpyIne JAansl mudpsl Marepuana (mepsas
mudpa) U AHTUKOPPO3HOHHOTO TOKpBITHA (BTOpas uubpa). Hampumep, nomep 1-05201-01 pacumdpossiactes: 1
nocrostHHbIA uHIEKC; 05201 -ocHOBHOIT HOMEp MI0CKO# maiosl; 01 -Marepuan U aHTUKOPPO3HOHHOE MTOKPHITHUE.

B npunokeHusx TPUBEICHBI CIPABOYHBIC JAHHBIC [0 MOJYJIIO OTOIMUTEINS, PACHPEACIUTENsI KINMAaTHUECKON
YCTaHOBKH U CIICIIUAIBLHOTO 000pynoBaHus (yCTaHOBKA J€OEIKU C TPOCOYKIATIAKOM).

Karasor cocraBieH MO COCTOSHHIO TEXHHYECKON mokymeHTanmnun Ha lsuaBaps 201&. B CBsI3M ¢ MOCTOSHHOM
paboTOi 10 COBEPIICHCTBOBAHUIO U3/IENNUSI B KOHCTPYKILIHUIO MOTYT ObITh BHECEHBI OT/IC/IbHBIE U3MEHEHUsI, HE OTPaKCHHBIE
B HACTOSIILEM KaTaJore.

INTRODUCCION

El catalogo de piezas y unidades de montaje sparsafacilitar el pedido de piezas de repuestambién puede
servir como un manual técnico para estudiar latoooon y procedimiento de montaje y desmont@eahjuntos del
vehiculo Ural 4320-0005111-73. EIl catalogo delsraesjunto con el catadlogo del grupo motor YAMZ-834.000300-
140 con la caja de cambios ZF. Este camion puedipa@ge con la caja de toma de fuerza adicionas@éSeccion
“Transmision”) y cabria (véase Seccion “AneBd&Equipos especiales”).

El catalogo contiene piezas, unidades de montajenjuntos agrupados en especificaciones (ES) alilmgos
segun sus caracteristicas constructivas y funa@sndin las especificaciones se dan designacioeesndnaciones y
cantidad de cada articulo por un vehiculo. Si &zaio un juego de piezas se usan s6lo como piezespdesto, en la
columna “Cantidad” se indica “p/r" en lugar de ifxa&

La mayoria de los articulos se designa con nundeasete cifras. El prefijo al inicio de la desigida significa el
modelo del vehiculo. Los prefijos que son diferentke 4320 significan que en este vehiculo se usaraiticulos
unificados con otros modelos. Por ejemplo, la tathuta con nimero 5323-1104235 se usa del vehia@b5323 y el
soporte del reforzador con el nimero 5557-3510@9%a del modelo Ural-5557.

Las piezas de sujecion fabricadas segun OST y G@SIiEn numeros de seis cifras e indicacién sobre su
recubrimiento anticorrosivo, por ejemplo, 2003189 — los primeros seis cifras indican el nimeroprho con cabeza
hexaedra, ¥129 sigmifica el tipo de recubrimiento anticorros{@e zinc, cromatizado).

Las designaciones de piezas de sujecién de octas @btan divididas en tres grupos: las cifragpdeter grupo
significan el indice permanente, las del segundp@muestran el nimero principal del articulo, leereer grupo se da el
cédigo del material (primera cifra) y del recubemio anticorrosivo (segunda cifra). Por ejemplaneio 1-05201-01 se
discifra de la manera siguiente: 1 — indice perm&med5201 — ndmero principal de la arandela pl@ia;- material y
recubrimiento anticorrosivo.

En los Anexos se dan los datos referenciales sabm®dulo del calentador, distrubuidor del climatiar y equipos
especiales (instalacion de cabria con la guia diexa

El catalogo esta compuesto segln el estado declardmtacion técnica del 1 de enero de 2018. A adeismabajo
continuo sobre mejoramiento del camién en su coostin pueden introducirse algunos cambios queenmeftejan en este
catalogo.



JAETAJIA, CBOPOYHBIE EJUHUIIBI U ATPET'ATHI
PIEZAS, UNIDADES DE MONTAJE Y CONJUNTOS

1 IBUT'ATEJIb
1 MOTOR

1.1ToaBecka TBUTATENA TEPETHANT
1.1 Suspension delantera del motor

(o]

de

b
4
[z
Pucynox 1.1
Figura 1.1
1.1 1 258039129 2 | Mmwmar 3,220 Clavija 3,220

2 250871FH29 2 | Taiika M16x1,5-6H TuercaM16x1,5-6H

3 4320-1001085 2 | Ilaii0a onopHas BEPXHsIs Arandela de soporte superior

4 432015-1001009 2 | Kponmreiin nependeir omopel | Soporte  superior de  apoy
JIBUTATEJIs BEPXHUM delantero de motor

5 4320-1001053 2 | Brynka pacnopuas mnepenneii | Casquillo distanciador de apoy
OIOPHI IBUrATEJIS delantero de motor

6 4320-1001027 2 | Mlopymka Almohada

7 432015-1001016 2 | Kponmrreiitn mnepenneit omopel | Soporte de apoyo delantero
IBUraTEIIs motor

8 252137H?2 8 | Iaiiba 120T Arandela 12T

9 201542kH29 8 | boar M12x35 PernaM12x35

10 | 4320-1001071 2 | 1aiiba omopHast HHXKHSIS Arandela de soporte inferior

11 | 4320N-1001013* 1 Kponmrreiin mepeaneit  omopsl | Soporte de apoyo delantero
JIBUTATEIISI HYKHAN JIEBBII motor, inferior izquierdo

12 | 33268929 2 | bonr Perno

13 | 4320N-1001012* 1 Kponmrreiin mepeaneit  omopsl | Soporte de apoyo delantero
JBUTATEJIs HIKHUM MPaBbIi motor, inferior derecho

14 | 332666H29 3 Bonr M16x1.5x50 Perndavi16x1.5x50

15 | 251649/00 3 | Tlaiika M16x1,5-6H  116XP TuercaM16x1,5-6H  116XP

*1 Cwm. pucynok 3.2
*1Véase figura 3.2



1.2I1oaBecka ABUraTes, 3aHAA
1.2 Suspension trasera del motor

Pucynok 1.2
Figura 1.2

1.2

=

o~NO O b w N

©

10

432015-1001034-10
251648/00
432015-1001070

252140H2
250563H29
202118H29
252139H2
4320N-1001040

432015-1001081

4320N -1001041

N oo N

(Sl os I NN

Ornopa ABUTATEINS 3aTHSIS
Taiixa M14x1,5-61 L[6XP
IInactuna KkpernieHus 3aaHen
OTIOPBI

Ilaii6a 180T

Taitka M18x1,5-6H

Boar

IIaii6a 16 OT

Kponmrreiin 3aanaeit onopsl
JIBUTATENs IPaBbIi

BonT kpernienust onopsel 3agHei
JIIBUTATEIS

Kponurreiin 3aanaeit onopsl
JIBUTATEJS JIEBBIA

Apoyo de motor trasero
TuercaM14x1,5-6H 1I6XP
Placa de montaje de apoyo
trasero

Arandela 18T
TuercaM18x1,5-6H

Perno

Arandela 180T

Soporte derecho de apoyo trast

de motor

Perno de sujecién de apoyo
trasero de motor

Soporte izquierdo de apoyo
trasero de motor

(0]




1.3¥YcranoBka TOIIMBHOIO 0aKa

1.3 Montaje del tanque de combustible

”
Z
Z
Zi
g
g
Z
Z
Z
Z|
H
Z|
K
2
i
g

%
>

Pucynox 1.3
Figura 1.3

1.3

N

©O©oo~NO Ohw

10

12
13
14

15
16
17
18
19

637C-1101107

4320N-1101099-10

63621-1101107
330032
251648/00
432009-1101124
258038H29
4320N-1101113
6370-1101132
26007252
432015-1101120
262541H29
262542H29

7508.453848.005-03

F9512 13v116x1,5
432001-1101002
432001-2202254
432001-1101018
250558H29

2 | Ilpoknanka KpoHIITEHHA

2 | KpoHIITe#H TOIUIMBHOTO Oaka

2 | TIpoknaaka KpOHIITEHHA
6 | bonr
6 laiika M14x1,5-6H LL6XP
2 | Ilnanka
2 IrumaT 3,216
2 | Jlenta xomyTa
4 | Brynka
2 TTaner; 10x80
2 | TIlpoknanka
1 | IIpobka KI'1/8”
1 IIpobka KI'1/4
1| Jlat4uk ypoBHS
KOMOMHHPOBaHHBIN C
ANEKTPOIIOOTPEeBATENIEM
tomuea JIYKOII-90-24/0,3
2 | ®urunr
Bak torueHei 3001
CraxaH ¢ GUIBTPOM
1| IlpoOxka cimBHOTO KpaHa
2 Taitka M12x1,5-6H

e

Junta de soporte

Soporte de tanque de
combustible

Junta de soporte

Perno
TuercaM14x1,5-6H LL6XP
Chapa

Clavija 3,216

Cinta de abrazadera
Casquillo

Dedo 1880

Junta

TaponKIi/8”
Taporkri/a

Sensor de nivel combinado con
calentador eléctrico de
combustibleTYK2I1-90-24/0,3

Conector

Tanque de combustible 300 |
Vaso con filtro

Tapon de valvula de vaciado
TuercaM12x1,5-6H




&

/

1.4 Tpy6onpoBoabI M HIJAHTH CHCTEMbI MUTAHUS

1.4 Tuberias y mangueras del sistema de alimentanié

3
Pucynoxk 1.4
Figura 1.4
1.4 1 4320N-1104150-10 TpyOka B c6ope Tubo ensamblado
2 32551N-1104312-1d TpyOka B c6ope Tubo ensamblado
3 | 2108-3401228* XomyT 3,6 Abrazadera 3,6
4 53205-3506431 JlenTa cimpajbHas Cinta espiral
5 432001-1101002* Bak TorutuBHBIN (OCHOBHO#) Tanque de combustible
(principal)
6 432015-1104025-10 TpyOxa B cOope Tubo ensamblado
7 5340.1105010* OunbTp TpyOOH 0OUHCTKI Prefiltro de combustible Preline
tormea Preline 270 270

*1I[0nyCKaeTCﬂ 3aMeHa Ha 25314umu 25310,umm 8320232,

niu 3,6/200

*2 Cm. pucynok 1.3
*2 Véase figura 1.3

*1 Puede ser sustituido por 25314 6 25310, 6 83202323 Cm. pucyrok 1.5

6 3,6/200

*3 Véase figura 1.5



1.5¥YcranoBka ¢puiabTpa rpyooii 0YHCTKH TOMJIUBA
1.5 Instalacién del prefiltro de combustible

Pucynok 1.5
Figura 1.5
15 1 F9512 13 M16X1,5| 2 duTtnHr Conector
2 5340.1105010* 1 OunbTp Tpy0OOH 0OYUCTKI Prefiltro de combustible Preline
toruuea Preline 270 270
8.9290 1 | DnemeHT GUILTPYIOIINET Elemento filtrante recambiable
cMmenHbIin PL270x PL270x
3 210440¥r29 2 | bonr M12-670 Pernavi12-670
4 252137H2 2 laii6a 120T Arandela 10T
5 250514H29 2 | Taiika M12-6H TuercaM12-6H
6 4320N-1105150 1 | Kponurreita Soporte
7 251648/00 2 | Taiika M14X1,5-6H LI6XP TuercaM14X1,5-6H LI6XP
8 330009129 2 | bonr M14X1.5X39 Pernavi14X1.5X39

*1 Cwm. pucynok 1.4,BX0IUT B KOMIUIEKT JBHTATENs
*1Véase figura 1.4, es incluido en el conjunto detan




1.6 CucreMa mUTAHUS IBUIATES BO3yXOM

1.6 Sistema de alimentacion del motor con aire

Pucynox 1.6
Figura 1.6

1.6

A OWN

© 00 ~NO Ul

10

12
13
14

15
16
17
18

P.451171.001%2
P.387632.001
00.10.00-25*
4320N-1109192
132.3839600*

00.10.00-20*
4320N-1109250
00.10.00-02

39 000 27 152
4320N-1109254
4320N-1109300
00.10.00-03
4320N-1109257
8320232%

432015-1109114-10

252038H29
25213512
201455129
536.1155288

PWRrRPrRPNRE

[

NN

OuneTp Bo3aywHb (PEMUN3)
OUIBTPYIOLIUHA ITEMEHT
XomyT (130-150)

[Inanr

Jatuuk 3acopeHHOCTH
BO3YITHOTO PHIBTPA
Xomyr (115-135)
BoszmyxoBon

Xomyr (20-32)

[[Inanr cnupanbHO-CKIAA0YHBIN
Tpyba

[nanr

Xomyr (32-50)

TpyOxa

XOMYT TIJIaCTUKOBBIN
BoznyxoBog k oxitaguTesto
HAJTyBOYHOTO BO3IyXa
[1aii6a 8

[aii6a 8T

Bonr M8-60x18

Konbuo 067-075-46-2-5

Filtro de aire PEMI3)
Elemento filtrante

Abrazadera (130-150)
Manguera

Sensor de atasco de filtro de ai

Abrazadera (115-135)
Tuberia de aire
Abrazadera (20-32)
Manguera espiral plegable
Tubo

Manguera

Abrazadera (32-50)

Tubo

Abrazadera de plastico
Tuberia de aire al refrigerador d
aire de sobrealimentacion
Arandela 8

Arandela &
Pernavi8-6gx18

Anillo 067-075-46-2-5

e



1.6 19 | 43285-1109543 1 | Pykas-gerans 25-35-1100-0,3 Manga pieza 25-35-1100-0,3
20 | 337807 1 | Xomyr Abrazadera
21 | 20141929 1 Bonr M6-60x18 Pernavi6-6gx18
22 | 636X-8101422 1 | Pyxkas-merans 20-28-510- Manga pieza 20-28-510-0,3(3,0)
0,3(3,0)
23 | 00.10.00-11* 5 | Xomyr (87-112) Abrazadera (87-112)
24 | 250508H29 1 laiika M6-6H TuercaM6-6H
25 | 252134H2 1 | Iaiiba 6T Arandela @
26 | 252037H29 2 | Ilaii6a 6 Arandela 6
27 | 4320315-1109227 1 | Kponmreitn Soporte
28 | 4320-3570146 1 | Taiika Tuerca
29 | 432015-1109150 1 | YroneHuK Angular
30 432015-1109215-10 1 | IIInadr coeqUHHUTENBHBIN C Manguera de conexion con
KOJIBI[AMH anillos
31 | 4320M\-1301012% 1 Bi10K panuaTtopoB ¢ KOKYXOM K Blogue de radiadores con caja
KO3BIPbKAMH placas
32 | 432015-1109215 1 | IlnaHr coeaMHUTENBHBIN ¢ Manguera de conexion con
KOJIBI[AMH anillos
*1 Cwm. pucynoxk 1.7 *5 [lJomyckaercs 3amena na JJC®-70
*1véase figura 1.7 *5 Puede ser sustituido pAC®-70
*2 Jlomyckaercs 3amena Ha 44 722 92 905 *6 JTomyckaercs 3amena na 2108-3401228
MANN+HUMMEL *6 Puede ser sustituido por 2108-3401228
*2 Puede ser sustituido por 44 722 92 905 MANN+HUMMEL ~ *7 Jlonyckaercst 3amena Ha TORRO 90-110/12 W1
*3Jlomyckaercs 3amena na TORRO 130-150/12 W1 *7 Puede ser sustituido por TORRO 90-110/12 W1
*3 Puede ser sustituido por TORRO 130-150/12 W1 *8 Cm. pucynok 1.9
*4 Jlomyckaercs 3amena va TORRO 110-130/12 W1 *8 Véase figura 1.9

*4 Puede ser sustituido por TORRO 110-130/12 W1

1.7 YcraHoBKa BO3AYIIHOTO (pUIBTPA
1.7 Montaje del filtro de aire

8

Pucynox 1.7
Figura 1.7



1.7

abwnN

(o3}

=
OQOGJ\I

12
13
14

73800616

016396-0-01
252156H2
201495H29
4320N-1109136

P.451171.001%2
P.387632.001

201499H29
252006F 2
4320N-1109180
4320N-1109042-10

4320N-1109081
3111-8101152

UCIA11-1109196
4320N-1109042

7 | Bunt ¢ pacoHHOI rosoBKoO# 1
[ICCTUTPAHHBIM YTIyOIeHHEM
M16x16
1 | Taiika ¢anneBas M6
8 [aii6a 10T
4 | Boar M10-6g20
1 | Kponmreiin ¢puibTpa
BO3YILIHOTO
1 OuneTp Bo3aywHb (PEMUN3)
1 | DnemeHT GUIBLTPYIOIINIT

CMEHHBIH
4 | bonr M10-630
2 IIIaii6a 10

1 | Bo3ayxo3abopHuk B cOope
1| YmmorHutens
BO3IyX03a00pHHUKA

1 | Bubpowuzomsmust
BO3IyX03a00pHHUKA

1 | Knamau BogocianBa

1 | Bo3myxozabopHuk

1 | YmioTHuTeNb
B03J1yX03a00pHHKa

Tornillo con cabeza perfilada y
cavidad hexaedrad116x16

Tuerca de bridM6
Arandela 10
Pernavi10-6g20
Soporte de filtro de aire

Filtro de aire PEMI3)
Elemento filtrante recambiable

Pernavi10-630
Arandela 10

Toma de aire ensamblado
Junta de toma de aire

Aislamiento de vibracion
Vélvula de vertimiento de agud

Toma de aire
Junta de toma de aire

*1 Cwm. pucynok 1.6
*1Véase figura 1.6

*2 [lomyckaeTcs 3aMmena Ha 44 722 92 905 MANN+HUMMEL
*2 Puede ser sustituido por 44 722 92 905 MANN+HUMMEL

1.8 CucreMa BbINyCKa ra3on
1.8 Sistema de escape de gases

Pucynox 1.8
Figura 1.8

1.8

A WN R

536.1203266
432015-1203099
250512H29
252136H2

3 | Xomyt
1 | Meramiopykas ¢ ¢uaHuem
10 | I'atixa M10-6H
6 laii6a 100T

Abrazadera

Manguera metalica con brida
TuercaM10-6H

Arandela 10T

11



1.8 5 252006129 8 | llaiiba 10 Arandela 10
6 | 432015-1203323-01*| 1 Kponurelin npuemMHoi TpyOb Soporte de tubo de entrada
7 5329X-1203060 2 | XoMyT KperIeHns BBITyCKHOM Abrazadera de sujecion de tubg
TPyOBI K TITYIITUTEIIO de escape al silenciador
8 | AT-1201010% 1 I'mymmurens BeIXIIONA Silenciador de escape
9 6363-3407101 2 | Boar Perno
10 | 63685-1203182 1 | Tpy0a BeiyckHas Tubo de escape
11 | 4320-1203043 2 | XOMyT KpeIUICHUs! TITyIIHTeIs Abrazadera de sujecion de
BBIXJIOIA silenciador de escape
12 | 532$X-1203065 3 | CrpeMsHKa KpeIuieHust Perno en U de sujecién de tubg
BBITYCKHOM TpyObI k rnymmremo | de escape al silenciador
13 | 4320N-1203008 1 | Tpyba npreMHas TIYITUTEIS Tubo de entrada del silenciadof
14 | 432015-1203142 1 | Harpy6oK BBINYCKHO Tubo de salida
*1Cwm. pucynoxk 3.2 *2 JlonyckaeTcs 3aMeHa Ha 36.1201010-02
*1Véase figura 3.2 *2 Puede ser sustituido por 36.1201010-02

1.9 Cucrema oxmaakaeHus
1.9 Sistema de refrigeracion

273 23

Pucynox 1.9
Figura 1.9

12



1 4320M-1301012% 1 Bnok paanaTopoB ¢ KOXKYyXOM H Bloque de radiadores con caja y
KO3BIPbKaAMH placas
2 4320NR-1302151 1 | Kossipek 60KOBOM Placa lateral
3 432®B5A-1172010 1 | TemmmooOMeHHuK  oxuaxaeHus | Termocambiador de
HaJIyBOYHOI'0 BO3yXa refrigeracion de aire de
sobrealimentacion
4 432®5-1301010 1 | Pamuarop Radiador
5 43215-1309008 1 Kosxyx BeHTHIITOpA Caja de ventilador
6 63674-1304010 1 | IIpobka panuaropa Tapon de radiador
7 4320NR-1302150 1 | KossIpek 60koBOM Placa lateral
8 | TBOC-049.001-06* | 10 | Xomyr (50-70) Abrazadera (50-70)
9 63674-1303030 1 | Pykas-zmerans 54x65-160-0,2 Manga pieza §85-160-0,2
10 | 432015-1303053 1 | ITatpy6GoOK BOJOOTABOAAIINI Tubo de drenaje de agua
11 | 43201-1104122 1 | Mrynep Tubo de empalme
12 | TBOC-049.001-02¢% 1 Xomyr (12-22) Abrazadera (12-22)
13 | 432015-1303027-01 1 | Bpous nuianra Blindaje de manguera
14 | 432015-1303030 1 | Pykas-gerans 50x61-360-0,2 Manga pieza 61-360-0,2
15 | 5323-1303119 2 | Pykas-merans 58x69-120-0,2 Manga pieza £89-120-0,2
16 | 432015-1303051-01 1 | ITaTpyOok coeqMHNTENbHBIN Tubuladura de conexion
17 432015-1303121 1 | [aTpyOoK BOAOMOBOISIIHIA Tubuladura de suministro de
agua
18 | 532$X-1303030 1 | Pykas-zerans 58x69-70-0,2 Manga pieza £89-70-0,2
19 | 25213812 4 | [la#i6a 140T Arandela 140T
20 | 250558H29 4 | Taiika M14-6H TuercaM14-6d
21 | 37%-1203090-01 6 | AMOPTH3ATOP HOABECKH Amortiguador de suspension dd
Ty IIATENS silenciador
22 | 4320N -1302030 2 | Tsra KpeIieHds paguaTopa Tirante de sujecién de radiador
23 | 252045H29 6 | Iaiiba 12 Arandela 12
24 | 252137H2 4 | Iait6a 120T Arandela 120T
25 | 250514H29 4 | Iaiika M12-6H TuercaM12-6d
26 | 250512H29 8 | aiixa M10-6H TuercaM10-6d
27 | 25203929 12 | Iaii6a 10 Arandela 10
28 | 252136H2 4 | [la#i6a 100T Arandela 10T
29 | 375-1302054 2 | TpyOxa pacnopHast oJBECKH Tubo espaciador de suspensior
panuaropa de radiador
30 | 258038H29 2 | MImwmat 3,216 Clavija 3,216
31 | 201497H29 4 | Boar M10-6g25 Pernavi10-6g25
32 | 4320N-1302047 1 | KpoHurreiin Tru paggatopa Soporte de tirante de radiador
(meBbrit) (izquierdo)
33 | 4320N-1302046 1 | KpoHurreiin Tru paggatopa Soporte de tirante de radiador
(mpaBbiIii) (derecho)
34 | 252016H29 8 | Ilaiiba 14 Arandela 14
35 | 201587H29 4 | bontr M14-6k35 PernaM14-6g35
36 | 4320N-1302040 1 | Ckoba omopHas (yieBasi) Abrazadera de soporte
(izquierda)
37 | 4320N-1302039 1 | Ckoba omopHas (npaBasi) Abrazadera de soporte (derechg)
38 | 6370-1302040-20 2 | Toxyuika noxsecku pamuaropa | Almohada de suspension de
radiador
39 | 6370-1302040-10 2 | Tloxymika moaBecku paguatopa | Almohada de suspensién de
BEPXHSA radiador superior
40 | 6370-1302063 2 | Yarmika BepXHss Vaso superior
41 | 6370-1302054 2 | Tpybka pacropHas IIOJBECKH Tubo distanciador de suspensidn
panuaropa de radiador
42 | 332026 2 | boar M12-695 PernaM12-6g95
"1 Cm. pucynok 1.6 "3 lomyckaercs 3amena na 00.10.00
"1 Véase figura 1.6 "3 Puede ser sustituido por 00.10.00

"2 lonmyckaercs 3amena Ha 00.78-03umu 00.10.00-08
"2 Puede ser sustituido por 00.78-03 6 00.10.00-08

13



1.10¥YcranoBKa pacIIHPHTEIHHOT0 0auKa H TPyOONPOBOAOB CHCTEMBI OTOTIJIEHUS
1.10 Montaje del tanque de expansion y tuberias dsistema de calefaccion

1

2 3 4

56789

0 1

14

J
33
J
P
7 n ueE U B
31 B &—
., 7
; Lo
9 8
2 \
9
2
3 9 X
2
2
23
.
7 -
24
Pucynox 1.10
Figura 1.10
1.10 1 432001-1015563 Pykas-neranp 12x19-1,6 L=125 | Manga pieza £29-1,6 L=125
2 432001-1104344 1 | Pykas 12x19-0,2, L=1500 Manga %29-0,2, L=1500
3 | TBOC-049.001-02% 5 Xowmyr (12-22) Abrazadera (12-22)
4 5320-1311010-30 1 | Bayok paciIUpHUTENLHBII Tanque de expansién
5 9527-1311060-02 1 | IIpo6Ka pacuIMpPHTETLHOTO Tapdn de tanque de expansion
Oauka
6 432018-1311081 1 | Brynka Casquillo
7 4320-1311085 1 | Hpyxuna Muelle
8 2520382 3 | llaii6a 8 Arandela 8
9 201466H29 1 | Bonr M8-6gx45 Pernavi8-6gx45
10 | 432018-1311092 1 | Jlenra xomyTa Cinta de abrazadera
11 | 201456H29 1 | Bonr M8-6gx20 Pernavi8-6g<20
12 | 252135H2 2 | laii6a 8T Arandela &
13 | 338615 1 | HIryuep Tubo de empalme
14 | TBOC-049.001-03% 8 Xowmyr (20-32) Abrazadera (20-32)
15 | 532$X-8101487 1 | Bpons nuianra Blindaje de manguera
16 | 63685-1015069 1 | Pykas-merans 29k28-350 Manga pieza 2828-350
17 | 6367#-1311107 1 | Pykas 27x35-1,6 L=1050 Manga ZB5-1,6 L=1050
18 | GTA-380RHB*3 4 XomyT Abrazadera




1.10 19 | 375-8402321* Bydep Tope
20 | 432065-1303027 Bpons nanra Blindaje de manguera
21 | 339976 XomyT Abrazadera
22 | 250510H29 Taiixa M8-6H TuercaM8-6H
23 | 201457H29 Bont M8-60x22 Pernavi8-6gx22
24 4320-1015548 Pykag-perans 27x35-340-0,2 Manga pieza 35-340-0,2
25 | 432®5-1303057 [Matpy6oK coeanHUTETbHBII Tubuladura de conexién
26 | 43206-4202150 Kponmrreiin Soporte
27 | 5323-3506153 KpoHIuTteiiH KperneHus Soporte de sujecion de tuberias
TpyOOIIpOBOOB
28 | 432015-1109227 Kponmireitn Soporte
29 | 5323-3125076 Pykas 10x17,5-1,6 L=1000 Manga xQ7,5-1,6 L=1000
30 | 432018-1303025 Tpoiituk PiezaenT
31 | 4320-1015573-04 [Ina#r coeqMHATENbHBIN Manguera de conexion
32 | 432015-1311009 IepexoqHuK Adaptador

*1 Tonyckaercs 3amena na 00.10.00

*1 Puede ser sustituido por 00.10.00
"2 [Tomyckaetcst 3amena Ha 00.10.00-02
"2 Puede ser sustituido por 00.10.00-02

1.11¥YcranoBka TPyOGONpPOBOI0OB OTONMHTES
1.11 Montaje de tuberias del calentador

"3 [lomyckaetcs 3amena Ha 150-4759511u 4209 9076 ED 12-8328
"3 Puede ser sustituido por 150-47595 o0 4209 9078 EB328

"4 IlomyckaeTcs 3aMeHa Ha maitoy 4212 5406 ED 50-3449

* Puede ser sustituido por arandela 4212 5406 E489-3

Pucynox 1.11
Figura 1.11

1.11

o R WN L

© 00~

3111-8120034
01128044029+
UC1A11-8120030
310231-8120032-10
3110-8120166

290S013-71*

292352-31%
31105-8120042

A21R23.8109030

IInanr oTBOASIINIA
XoMmyT npyxuHHbIi 29%12
[Inanr

Inanr

Cko0a KperuieHus IJIaHra

Boar DIN EN 1662M6x20-8.8-
A3L

Taiixa DIN 6923M6-6-A3L
IInanr

Kpan ynpaBnenust otonureiaem

Manguera de salida
Abrazadera de muelle 212
Manguera

Manguera

Abrazadera de sujecién de
manguera

Perno DIN EN 1662v16x20-8.8-
A3L

Tuerca DIN 69236-6-A3L
Manguera

Valvula de mando de calentadar

15




| 1.11 |

10 | 3302-8120040

2 | MTynep

| Tubo de empalme |

*1 Jlomyckaercs 3amena na 290120000GomyT

pyXuHHBIA 29x12

*1 Puede ser sustituido por 2901200000 abrazaderaudie
29x12

*3JlonyckaeTcs 3amMeHa

Ha 45 9953 1818aiika M6

*2 [lJomyckaetcs 3amena Ha 45 9376 110401t M6-6gx20
*2 Puede ser sustituido por 45 9376 1104 p&ihe6gx20

1.12¥YcranoBka 3alIuTHI pagnaTopa
1.12 Montaje de proteccion del radiador

*3 Puede ser sustituido por 45 9953 1818

Pucynox 1.2
Figura 1.2
1.12 25213612 6 | Ulai6a 100T Arandela 10T
252006F 29 6 | Iaiiba 10 Arandela 10
201678H29 6 | bonr M10x1,25-6¢x30 PernaM10x1,25-6x30

Boow N~ oobwN

4320N-1315013
4320N-1315015
250517H29

4320N-1315014

252038H29
252135H2
20145829

JIucT 3amuTe!

Crotika B coope (mpasas)
Taiixa M10x1,25-61
Crotika B coope (1eBas)

IITaii6a 8
I1aii6a 8T
Bont M8-60x25

Placa de proteccién
Montante ensamblado (derechg
TuercaM10x1,25-6H
Montante ensamblado
(izquierdo)

Arandela 8

Arandela &
Pernavi8-6gx25

16

~



1.13¥YcraHoBKa jerajieii akcejeparopa
1.13 Montaje de piezas del acelerador

Pucynox 1.13
Figura 1.13
1.13 1 | E24410H6 3 | Bont pe3n00BEIIaBIMBAIOINI Perno de rosc@n M6x20
Cn M6x20
2 3111-3724060 1 Hepxarenb Soporte
3 C41R13.3761231-02 1| Moaynb neganbHbIi Mddulo de pedal




2 TPAHCMUCCHUS
2 TRANSMISION

2.1 YcraHnoBKa Aerajeil NPUBOJA CIeNJIEHNsI HA KaOUHe
2.1 Montaje de piezas del mando de embrague en labina

18

24
Pucynoxk 2.1
Figura 2.1
2.1 1 4320N-1602185 1 | Tpy0Oka rugponpuBoia Tubo de mando hidraulico de

BBIKJIFOUECHUS CLEIIICHUS desembrague
2 8512 8M14x1,5-S 2 | OUTHHT THAPABINYECKHM Conector hidraulico
3 339147129 1 | YroabHuK Angular
4 43206-2913032 2 | Bour ueHTpOBOM Perno central
5 6361-1602510*2 1 LIMiuHEAp TUApaBINYECKHI Cilindro hidraulico
6 00.10.00 2 | Xomyr 12-22 Abrazadera 12-22
7 63621X-1602170 1 Pykas 8x15-098 Manga 815-098
8 3255-1104235 1 | ryuep Tubo de empalme
9 E24406 2 | bonr Perno
10 | 252154H2 4 I1aii6a 6J1 Arandela 61
11 | 432013-1602022 1 | Crsoxka Abrazadera
12 | 375-3505082-10 1 Bauok B cOope Tanque ensamblado
13 | 375-3505085-10 1 | Ba4ok ¢ KPBILIKOM Tanque con tapa
14 | 375-3505094 1 | KoJblo yIUIOTHUTENBHOE Junta térica
15 | 375-3505050 1 | Cerka Malla
16 | 375-3505074-01 1 | IIpoOka Tapdn
17 | 25050829 2 T"aiixa M6-6H TuercaM6-6H




21

18

19
20
21
22
23

24

4320N-1602020

250513FH29**
4320N-1602568*
252157H2
25061529

970 051 424 G*

25314*

RPoON R B

[

Kponireiin ruapaBindeckoro
MUIAHIPA

T"aiixa M10

Tonkarenn

[ait6a 1271

Taitka M12x1,25-a
IIneBMOTHAPABINYECKUI
YCHIIUTEh

KabenbHbIN XOMYyT

Soporte de cilindro hidraulico

Tuercavi10

Empujador

Arandela 121
TuercaM12x1,25-6H
Reforzador pneumohidraulico

Abrazadera de cable

*1CwMm. pucynok 2.4
*1véase figura 2.4
*2(Cwm. pucynok 3.15
*2Véase figura 3.15

*3 Jlomyckaercs 3amena Ha 11.1602410-33

*3 Puede ser sustituido por 11.1602410-33

*4 Jlomyckaercs 3amena Ha 2108-3401228um 253109,
nim 8320232unu 4,5x200

*4 Puede ser sustituido por 2108-3401228 6 253109,

6 8320232 6 4¥%200

2.2 lnauaap ruapaBIndecKuii
2.2 Cilindro hidraulico

Pucynox 2.2
Figura 2.2
2.2 1 034-038-25-2-2 1 | Kousbio Anillo
2 63611X-1602572 1 | IIpobka Tapon
3 6361-1602517 1 | Hpyxuna Muelle
4 6361-1602512 1 | Hunmuuap Cilindro
5 011-015-25-2-2 1 | Koxsno Anillo
6 6361-1602599 1 | lryuep Tubo de empalme
7 6361-1602518 1 | Yiop npy:KuHsl Tope de muelle
8 6361-1602519 1 | Ipyxuna Muelle
9 6361-1602574 1 | YiotHurens Junta
10 | 6361-1602596 1 | Kombio Anillo
11 | 6361-1602514 1 | opwens Piston
12 | 6361-1602604 1 | Mamxera 325 Manguito 325
13 | 334040 1 | Konbuo A 32 Anillo A 32
14 | 5557-1609052 1 | Kosmak 3ammTHBINA Capa protectora

19



2.3¥YcranoBka IMMHEBMOIIPUBO/1A BBIK/JIIOYCHUSA CHCIJICHUSA
2.3 Montaje del mando neumatico de desembrague

3 4 5

phnenuo g

5

Pucynoxk 2.3
Figura 2.3
2.3 1 2520471129 2 | llaii6a 16 Arandela 16
2 432065-3506154 1 | Kponreiin Soporte
3 375-8402321 1 | Bydep Tope
4 4209 9076 ED 12- 1 XoMmyT Abrazadera
8328+
5 4320N-1602210 1 | TpyOka ot 6amiona k Tpoituuky | Tubo del cilindro a la piezaen T
6 432065-1202001 1 | JlenTa cimpasbHas Cinta espiral
7 | 2108-3401228* 1 | Xomyr Abrazadera
8 6374-1602210 1 | TpyOka ot 6anoHa K Tubo del cilindro al soporte
KPOHIITEHHY
9 202117H29 1 | Bonr M16-6g PernaM16-6g
10 | 339236 1 | Tpoiinuk PiezaenT
11 | 339983 2 | Wrynep Tubo de empalme
12 5323-3506054 2 | Tlpoknagka Junta
*1 [lomyckaercs 3amena Ha 150-47595um *2 [lomyckaercs 3aMena Ha 25310
GTA-380RH-B *2 Puede ser sustituido por 25310
*1 Puede ser sustituido por 150-47595 o GTA-
380RHB

20



2.4YcTaHOBKA NMPUBOJAA CIENVIEHUsI B KaOHHe
2.4 Montaje del mando de embrague en la cabina

Pucynox 2.4
Figura 2.4
2.4 1 292352-31 2 | Taiika DIN 6923M6-8-A3L Tuerca DIN 6923v16-8-A3L

2 24-3504038 1 | Ocb TonKaTens nexanu Eje de empujador de pedal

3 292210-31 1 | Iaiixa DIN 985M10x1-6-A3L Tuerca DIN 985M10x1-6-A3L

4 24-3510068-01 1 | Hpoymuruaa Tonkarens M10 Ojo de empujadavi10

5 250513FH29* 1 laiixka M10 TuercaM10

6 | 4320N-1602568* 1 | Tonkarens Empujador

7 6361-1602510* 1 Lunueap THApaBIMYeCKUi Cilindro hidraulico de mando de
MIPHUBOJA CIEIIEHHS embrague

8 21-3504039 2 | Bryzka ocu Tonkaresns Casquillo de eje de empujador

9 290S023-71* 4 Boar DIN EN 1662M8x20-8.8- | Perno DIN EN 1662v18x20-8.8-
A3L A3L

10 | C41R11-1602408 1 | KpoHiuTeiiH ¢ nenaibo Soporte con pedal de
BBIKJTFOUCHHUSI CICTICHUS desembrague

11 | C41R11-1602418 1 | Kponreiin 6ydepa nepanu Soporte de tope de pedal de
CIEIUIEHHS embrague

12 | 3302-8503082 1 | Bydep 3annero 6opra Tope de bordo trasero

13 | 019844000 2 | Ckoba Abrazadera

*1Cwm. pucyHok
*lvéase figura 2.1

*2 JlonyckaeTcs 3aMeHa Ha 45 9376 1119

Boar M8x20

*2 Puede ser sustituido por 45 9376 1119 Paf6820

21



2.5 KpoHuTeiiH ¢ nefajbio BbIK/IIOYEHUS CHeNIeHUs
2.5 Soporte con pedal de desembrague

4
Pucynok 2.5
Figura 2.5
25 1 459376 1101 1| Bonr M6x14 Pernaviéx14

2 | C41R11-1602049 1 | KpoHmITeitH BBIKITFOYATEIs Soporte de interruptor de sefal
CHTHAJIa TOJIOKEHHUS TIENaIn de posicién de pedal de
CIEILIEHHS embrague

3 292623-61 1 | Tatika ISO 7043M10-10-A3L Tuerca ISO 704B£10-10-A3L

4 | C41R11-1602420 1 | Kponmrreitn nenanu cuemienust | Soporte de pedal de embrague

5 3111-3508220 1 | lpyxuna oTTskHas ypasuutens | Muelle de retorno de nivelador

6 290S146-81 1 | Boxr DIN EN 1665M10x90- Perno DIN EN 1663v10x90-
10.9-A3L 10.9-A3L

7 | A21R23-3504023 2 | Brynka ocu nenanu Casquillo de eje de pedal

8 | A21R23-3504022 1 | Brynxka pacmopHast Casquillo distanciador

9 | A21R23.3720010 1 | BeikiIroyares CHIHANA Interruptor de sefal de posicion
MIOJIOKEHHUSI TIENAJINA CLEIIEHUS de pedal de embrague

10 | 3110-3504112 2 | I'aiixa Tuerca

11 | C41R11-1602010 1 | enmans cuemieHus Pedal de embrague

12 | 3307-3504048 1 | Haknajka neganu Placa de pedal

22



2.6 Conexion de la valvula electrica neumatica

2.6 TloakaoueHue JJICKTPOMHEBMOKJIAIIaHA

1 2
_ @0 % DENG)
\ & e
| —— .
gl G,
Pl A
I | 3
4 3
Pucynox 2.6
Figura 2.6
2.6 1 339538 1 | Mrynep Tubo de empalme
2 US-M12-NBR 1 | Koabuo ymioTHuTe pHOE 12 Junta térica 12
3 150-47598% 2 | XomyT Abrazadera
4 55571-3570312 1 | TpyOka K THEBMOLMIUHIPY Tubo al cilindro neumético

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 2108-3401228-10

*1 pyede ser sustituido

por 2108-3401228-10

23



2.7YcTaHOBKa ynpaBJieHUs] KOPOOKoii mepenay
2.7 Montaje del mando de la caja de cambios

Pucynox 2.7
Figura 2.7
2.7 1 4322-1703088 1 | PykosiTka peiyara Mango de palanca de cambios
IIEPEKIIIOYECHHUS TIepeaay
2 252137H?2 1 | [aii6a 120T Arandela 10T
3 432K2-1702120 1 | Peluar nepexiroueHHs nepeaayd Palanca de cambios
4 250634-29 1 | Taiika Tuerca
5 252138H2 1 | [laii6a 140T Arandela 10T
6 338082FH29 1 IIImoHKa cerMeHTHAas Arandela elastica

24




2.8 YcraHoBKka pa3naTouHoii KOpoOKu
2.8 Montaje de la caja de transferencia

Pucynoxk 2.8
Figura 2.8

2.8

WN

N

[
RPEBoo~voun

335033129
336449
375-1801030

432015-1801017

258069H29
43201M-1800020-10
250514F129
252137H?2
335917H29
432(X-1801008-10
201543H29

[
-l>|_‘00-l>-l> S

T"aiixa npope3Hast

[Taii0a

IToaymika nogsecku
pa3naTo4HoOl KOpoOKH
Kpownuureiin noasecku
pa3naTo4HOl KOPOOKH JIEBBII
et 5%x36

Kopobka pa3naTtounas

Taiika M12-6H

aii6a 120T

[aii0a

Kponiureiin noasecku mpasbli
Boxr M12-6k38

Tuerca ranurada
Arandela
Almohada de suspension de caja
de transferencia
Soporte izquierdo de suspensid
de caja de transferencia
Clavija %36

Caja de transferencia
TuercaM12-6H
Arandela 10T
Arandela

Soporte derecho de suspension
Pernavi12-6g38

>

25



26

2.9Pa3znaTouHast KopooKka
2.9 Caja de transferencia

Pucynoxk 2.9
Figura 2.9



2.9

WN R

10
11
12
13
14
15

16
17

18
19

20

21

22

23

24
25

26

27

28

331574
252136H2
375-1801043

375-1802270%
375-1802268-01

5557-4202010*
5557-4202006

331582H29
4320-1802031

5920-1802029

43201M-1802012-41
375-1802285
33929929
375-1802272
337567

32-0615

b11.112-60
432012-1803022-20

331570
432012-1803020-10

432BM-1802024
43201IM-1802039

43201M-1802034

43201M-1802036*
43201M-1802037*
375-180204%

7312A
375-1802049

43201M-180203K

43201M-1802032%
43201M-1802032-10*
43201M-1802032-20*
43201M-1802032-30*
43201M-1802032-40*
43201M-1802032-50*
43201M-1802032-60%
43201M-1802026

43201M-1802027-10%
BDUM5SLx26 80-105-

13/18,5%*4
331583129

10
42

3.4.

p/r

HI\)I\JHI\JI\JI\)I\)

16

Bbonr

[laii6a 10.0T

Ckoba mogbpema pazaaTouyHON
KOpPOOKH

Kprimixa Bepxsero moka PK
Ipoknanka yrmioTHUTENbHAS
KPBIIIKK BEPXHETO JIFOKa
OT100p MOIIHOCTH
JIOTIOJTHUTEILHBIN

OTOOp MOITHOCTH
JIOTIOJTHUTEIIbHBIH

bonr

Kpsimka nogmmnHuka
TIEPBUYHOTO Bajla 3aTHSISA
TIpoknanka KpbIIIKK
MICPBUYHOTO Bajia

Kaprep paznaroynoii KopoOku
IIpoOka MarauTHas

IIpobka

Ipoknanka yrmioTHUTENbHAS
[tudr

TIpyxuHa 3a1enKu CTepx Hs
MepeKITIOUCHUS

[Tapux

LITok MexaHW3Ma MEePEKITIOUCHHUS

Bonr M10x1x34
Buika nmepekiitoucHus nepeaay

Ban nepBuuHbIil pa3gaTo4HOM
KOpPOOKH
MydTa nepexitoueHus nepenad

[llecTepns BhICIIEH TIEpeaadn
MEPBUYHOTO BaJla Pa3aTOYHON
KOPOOKH

[llecTepns BhICIIEH TIEpeaavYn
MIEPBUYHOTO Bajia

Brynka mecrepeH nepBUYHOTO
BaJia pa3IaTOYHON KOPOOKH
[I1aii6a onopHas miecTepHH
MEPBUYHOTO BaJia
TToAmMMHUK POTUKOBBI
[Ipoknanka yrioTHUTENbHAS
KPBITIKH TTOIIIAITHAKA
MIEPBUYHOTO Bajia

Kommnnekr mactun
PETYIUPOBOYHBIX IEPBUIHOTO
Basa

IInacTuHbI peryaupoBOYHbIE
TOJIIMHOM:

1,0mMm

1,2MMm

1,5mMm

2,0MMm

2,5vMMm

0,1mm

0,25mMm

Kpslika nepegHsst NOAMUITHUKA
MEPBUYHOTO BaJla ¢ MaHXXETaMU
Kpslika nepeqHsst NOAMUITHUKA

TIEPBUYHOTO BaJia
Mamxkera 2.1-8%105-4

Bonr

Perno
Arandela 100T

Abrazadera de levantamiento de

caja de transferencia (CT)
Tapa de escotilla superior de C
Junta de tapa de escaotilla
superior

Toma de fuerza adicional

Toma de fuerza adicional

Perno

Tapa trasera de cojinete de arbp

primario
Junta de tapa de arbol primario

Carter de caja de transferencia
Tapon magnético

Tapon

Junta de estanqueidad
Esparrago

Muelle de ufia de barra de
conmutacion

Bola

Varilla de mecanismo de
conmutacion

Pernavi10x1x34

Horquilla de cambio de
transmisiones

Arbol primario de caja de
transferencia

Manguito de cambio de
transmisiones

Pifibn de marcha rapida de arb
primario de caja de transferenc

Pifibn de marcha rapida de arb
primario

Casquillo de pifiones de arbol
primario caja de transferencia
Arandela de apoyo de pifion de
arbol primario

Cojinete de bolas

Junta de estanqueidad de tapa
cojinete de arbol primario

Juego de placas de ajuste de
arbol primario

Placas de ajuste, espesor:

1,0 mm
1,2 mm
1,5 mm
2,0 mm
2,5 mm
0,1 mm
0,25 mm
Tapa delantera de cojinete de arbo
primario con manguito
Tapa delantera de cojinete de arbo
primario

Manguito 2.1-80.05-4

=

D

D

Perno

27



28

2.9

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52

53

54

55

56

57

58

59
60

61
62
63
64
65
66
67
68

69
70

432@4-1802079
336425129
334933H29
333683
33503329
258084H29
25213512
201453129
331585129

BK 403 *5
44201-1804131
4322-3721063
432012-1803200-01

432012-1803233-10
432012-1803028-10

432012-1803225
338779

339039*
432012-4202215*
252137H2
201543H29
25055929
4320'M-1802211
43201M-1802210-10

375-1802196

43201M-1802145
43201M-1802150
375-180219%
375-180214%
375-180223%
43201M-1802109

33158629
43201M-1802098-10

375-1802108
4320IM-1802084
4320IM-1802088
43201M-1802061
43201IM-1802090
375-1802278
6-7610A
4320-1802086

4320-1802197
375-1802108

WCDOOOOI\)I\)_b-bl\)l_‘

=

e

[l R SN Y

P o h oo

3.4.

p/r

(R

®drnaHen nepeaHui

[Taii0a

Taiixa

[Mnunbka

Taiixa mpope3Has

st 6,345

[aii6a 8T

Bontr M8x14

Bbont

Beikirouarerns cBera 3aHero Xo/a
IIpoknangka peryanpoBodHast
[Ipoknanka yrioTHUTENbHAS
MexaHu3M nepeKIoYeHus
pagaToIHON KOpOOKH
IIpoknanka

Bunka My T 0JI0OKHPOBKH
muddepenunana

Ipoknanka yrmioTHUTENbHAS
IIpobka

YroabHUK

TpyOxka Hacoca Maciio3abopHast

[ITaii6a 12.0T

Boar M12X38-6€e

Taiixa M14x1,5-61

®danen 3aaHui B cOope

Bas npuBo/a 3aIHUX MOCTOB

Ipoknanka KpeIIKH
MOJIIMITHUKA Bajia IPUBOJA
3aJHET0 MOCTa
Jduddepenuuan pa3naTouHoit
KOPOOKH

JuddepeHnman pa3natoqHoi
KOPOOKH

IIpoknanka kapTepa npuBoaa
3aIHETO MOCTa

MydTa 6I0KHPOBKH
muddepenunana

IIpoxmanka KpBIIIKY MOAMIUITHUKA
BaJla MIpUBOAA NEPEACTO MOCTA
Ban npuBoza nepeHero mocra
pa3naTovHON KOpoOKU

bont

Kpsimika nepemHero mo mmHu-
Ka IPOMEKYTOYHOTO BaJia
TIpoknanka KpbIIIKK
MOJIIAITHIKA ITIEPBUYHOTO BaJia
Ban npomexxyTouHbIit
pas3naTogHON KOPOOKH
[llecTepns BhICIICH TIEpeaadn
MPOMEKYTOYHOTO Baja
Brynka pacnopHas
MPOMEKYTOYHOTO Baja
[ecrepust HU3LIEH Iepenaun
MPOMEKYTOYHOTO Baja
pa3aaTovHON KOpoOKU

IIpooka MK24x1,5
TloammnmHUK pOTMKOBBIHN
[Taii6a ynopHas

["alika mmoamunmHUKa
[Ipoknanka yrioTHUTENbHAS
3aIHeH KPBIIIKH ITOIIIHITHAKA
MPOMEKYTOYHOTO Baja

Brida delantera

Arandela

Tuerca

Esparrago

Tuerca cortada

Chaveta 6,315

Arandela &

Perno M8x14

Perno

Interruptor de luz trasera

Junta de ajuste

Junta de estanqueidad
Mecanismo de conmutacién de

caja de transferencia

Junta

Horquilla de manguito de
bloqueo de diferencial

Junta de estanqueidad

Tapon

Angular

Tubo de bomba de entrada de

aceite

Arandela 120T
Pernd112X38-6e
TuercaM14x1,5-6H

Brida trasera ensamblada

Arbol de mando de puentes

traseros

Junta de tapa de cojinete de arl

de mando de puente trasero

Diferencial de caja de
transferencia

Diferencial de caja de
transferencia

Junta de céarter de mando de
puente trasero

Manguito de bloqueo de
diferencial

Junta de tapa de cojinete de arba
de mando de puente delantero
Arbol de mando de puente
delantero de caja de transferen
Perno

Tapa de cojinete delantero de
arbol intermedio

Junta de tapa de cojinete de arl
primario

Arbol intermedio de caja de
transferencia

Pifibn de marcha rapida de arb
intermedio

Casquillo distanciador de arbol
intermedio

Pifibn de marcha baja de arbol
intermedio de caja de
transferencia

TaporMK24x1,5

Cojinete de bolas

Arandela de empuje

Tuerca de cojinete

Junta de estanqueidad de tapa
trasera de cojinete de arbol
intermedio

bol

cia

pol

©




2.9 71 | 4320M-180210K

43201M-1802104*
43201M-1802104-10%
43201M-1802104-20%
43201M-1802104-30%
43201M-1802104-40%
43201M-1802104-50%
43201M-1802104-60%
72 | 4320IM-1802101

73 | 11-8093-01*

NNENNDNDDN

1

1

KommekT nnactua
PETYIHUPOBOYHBIX
MIPOMEKYTOYHOTO Baja
IInacTuHbI peryaupoBOYHbIE
TOJIIIMHOM:

1,0mMm

1,2mMm

1,5mMMm

2,0mMMm

2,5MMm

0,1mMm

0,25mMm

Kpsimka nogmunHuka
MIPOMEKYTOYHOTO Basa 3aHAS
Jatuuk ckopocTtu

Juego de placas de ajuste de
arbol intermedio

Placas de ajuste, espesor:

1,0 mm
1,2 mm
1,5mm
2,0 mm
2,5 mm
0,1 mm
0,25 mm
Tapa trasera de cojinete de arbp
intermedio

Sensor de velocidad

* He Bxoaar B coctaB Pazgarounoii KopoOKu
43201IM-1800020-1@Mm. pucyHok 2.8103.6.
[Tpu ycranoske JIOM HeoOXoauMa cOBMECTHAs

3aMeHa 11o3. 8 u 45ua nos. 6, 46, 47

* No son incluidos en la caja de transferencia
43201M-1800020-10 Véase figura 2.8 pos.6.
Al instalar toma de fuerza adicional hay queitiis
juntamente pos. 8 y 45 por pos. 6, 46, 47

*1BxoasT B COCTAB KOMILICKTA 1103. 22
*1 Son incluidos en el juego pos. 22
*2BxonsT B cocTaB 1o3. 26

*2 Son incluidos en pos. 26

*3 BXosT B COCTaB 1103. 27

*3 Son incluidos en pos. 27

2.10Bas nepBUYHBII Pa31aTOYHOIH KOPOOKH

*4 JlomyckaeTcs 3aMeHa B KoJ-Be 2 LT.

Ha 2.1-8%105-4umm 80x105x10
*4 Se permite sustituir 2 pzs. por 2.1x805-4
0 810510
*5 Jlomyckaercs 3aMena Ha BK 24-1umu
1352.3768-01
*5 Se permite sustituir p@K 24-1 6 1352.3768-01
*6BxoasT B cOCTaB KOMILIEKTa 103. 71

*6 Son incluidos en juego pos. 71
*7 JlomycKaeTcs 3aMeHa Ha JATYHK CKOPOCTH

2159.20102301

*7 Se permite sustituir por sensor de velocidad

2159.20102301

2.10 Arbol primario de la caja de transferencia

Pucynok 2.10
Figura 2.10

2.10 1 4320M-1802025

2 43201M-1802040

Ban nepBuuHbIil pa3gaTo4HOM
KOpPOOKH

IMectepns Hu3MIEH Nepenadyu
NEPBUYHOTO Bajla pa3fgaTOuyHOU
KOPOOKH

Arbol primario de caja de
transferencia

Pifidbn de marcha baja de arbol
primario de caja de transferencia

29



2.10

375-1802048-

7312
4320-1802073

4320-1802072-01

43201M-1802041

43201M-1802037

[Tati6a omopHas mecTepHu
MIEPBUYHOTO BaJIa

TloammnmHUK pOTMKOBBIHN
[1aii6a cronopHas raiiku
TOALIMITHUKA IEPBUYHOTO Baja
Taiixa noamIMIHKKA IEPBUYHOTO
BaJia pa3IaTOYHON KOPOOKH
[ecrepust HU3LIEH Iepegaun
MEPBUYHOTO BaJia

BTrynka niectepeH nepBUYHOTO
Bajia pa3laTOYHON KOPOOKH

Arandela de apoyo de pifién de
arbol primario

Cojinete de bolas

Arandela de retencién de tuerca
de cojinete de arbol primario
Tuerca de cojinete de arbol
primario de caja de transferencia
Pifibn de marcha baja de arbol
primario

Casquillo de pifiones de arbol
primario de caja de transferencia

2.11B§ln NMPOMeKYTOUYHBIH Pa3IaTOYHOI KOPOOKH
2.11 Arbol intermedio de la caja de transferencia

Pucynok 2.11
Figura 2.11

2.11

IV RN

©O© 00 ~NO O

2014753129
375-180206%
375-1802084
432015-3802033

4320-1802197
4320-1802086
6-761Q\
43201M-1802085
375-180208F

Bont M8x1-6ex18

[TnactuHa cTonopHas

[aii6a yropHas

3Be3/104Ka IPUBOA CIIUAOMETPA

["atika mmoamunmHUKa

[ITaji6a ynopHas
TloamunmHUK pOTMKOBBIHN
Ban npomexxyTouHbIit
[lInonka BeayLel WECTEpHU
MPHUBOJIA CIIMJIOMETPA

Pernavi8x1-6ex18

Placa de retencion
Arandela de empuje

Pifion de mando de
cuentakilébmetros

Tuerca de cojinete
Arandela de empuje
Cojinete de bolas

Arbol intermedio

Chaveta de pifién de arrastre d
mando de cuentakilémetros

\1%

30



%.12Ba.11 MPUBO/IA MEPeIHET0 MOCTA Pa3IaTOYHOI KOPOOKH
2.12 Arbol del mando del puente delantero de la cajde transferencia

Pucynok 2.12
Figura 2.12

OUThWN

~

©

10

11
12

335033129
336432
63611X-2402134
BDUM5SLx26*!
375-1802051-01
375-1802038

432(X-1802246

50311

375-1802216

375-1802251

258084H29
43201M-1802110

PR

=

1
1

T"aiika nmpope3Has

I11azi6a

®dnaner 3aJHEr0 MOCTA
Mamxera 70x92-13/18,5
Konbio maciocronnoe

[aii6a yropHas
MAaCIIOOTPaXKaTEIIs Pa3IaTOYHON
KOpPOOKH

Kpprmika mogmmmHayka Bana
MIPUBOJIA TIEPEHETO MOCTA
TloammnHUK mapuKOBBINA
Koo cronopnoe
MTOIIITUITHIKA BaJia IPUBOJIA
3aIHEr0 MOCTa

[aii6a ynopnast MyQTsI
pa3aaTovHON KOpoOKU
st 6,345

Ban npuBoza nepesero mocra
pa3aaTovHON KOpOOKHU

Tuerca cortada

Arandela

Brida de puente trasero
Manguito 4®2-13/18,5

Anillo raspa-aceite

Arandela de empuje de reflecto

de aceite de caja de transferen

Tapa de cojinete de arbol de
mando de puente delantero
Cojinete de bolas

Anillo de cierre de cojinete de
arbol de mando de puente trasg

Arandela de empuje de mangui
de caja de transferencia
Chaveta 6;315

Arbol de mando de puente

!
tia

=

o

fo

delantero de caja de transferen

Cia

*1 JlomyckaeTcs 3aMeHa B Kon-Be 2 . Ha PT 864176-02amu 70x92
*1 Se permite sustituir 2 uds. pBF 864176-02 6 7492

31



2.13Ba.11 NMPUBO/IA 32 IHUX MOCTOB Pa3AaTOYHON KOPOOKH
2.13 Arbol del mando de puentes traseros de la cajie transferencia

Pucynok 2.13
Figura 2.13

2.13

[

b widN

6

7

4326M-1802186

A-130

31A
5557KX-1802030
43201M-1802212-
10
43201M-1802213

BDUM5SI1x26 80-
105-13/18,5*

=

=

1

1

Ban mpuBoOJa 3aJHUX MOCTOB

Koimbmo

IToAmMmHUK MIapUKOBBII
Konbo macioronnoe
Kprimika moammmauka Bajia
MIPUBO/A 3aJHUX MOCTOB
Kprimika moammmHuka Bajia
MIPUBOJA 3aJHUX MOCTOB
Mamxkera 2.1-8105-4

Arbol de mando de puentes
traseros

Anillo

Cojinete de bolas

Anillo raspa-aceite

Tapa de cojinete de arbol de
mando de puentes traseros
Tapa de cojinete de arbol de
mando de puentes traseros
Manguito 2.1-8.05-4

*1 JlomyckaeTcst 3aMeHa B KoJ1-Be 2 . Ha 2.1-8%105-4unmu 80x105x10
*1 Se permite sustituir 2 uds. por 2.1x805-4 6 8@105x10

32




2.14Tuddpepennnal pa3aaTouHOil KOPOOKH
2.14 Diferencial de la caja de transferencia

Pucynok 2.14
Figura 2.14

2.14

13
15

16
17

18

19
20

21
22
23
24
14

375-1802166

218
43201M-1802155

43201IM-1802157
4320IM-1802160%*

375-1802171
4320IM-1802161

337563

43201M-1802158
43201IM-1802164-
01

375-1802169
331504H29
252136H2
4320IM-1802112%
4320IM-1802189
43201M-1802190

375-1802176

375-1802170

=

[N

Kounbio cronopnoe
TOAMIUITHUKA TIepeTHeH 000MMBI
muddepeHnmana pa3naToqHoN
KOpOOKH

IToAmmMnmHUK MIapUKOBBII
Ooboiima nuddepenunana c
LIeCTEepPHEl HIKHETO Bajia
O6oiiMa uddepennnana
O6oiiMa Tuddepennnana
TIepeIHSA

Brynka

Ob6oiimMa uddepennnana
TIePeTHSA

HItudT 060iMBI
muddepennnana

Caremmur nuddepennuana
laii6a nudpdepennuana
pa3naTo4HOl KOpoOKH
Brynka

Bonr M10x30

[ait6a 100T

[lectepust conmneyHas
[llecTepHst HIXKHETO Baja
[llectepust kopoHHAs
muddepeHnmana pa3IaTouHon
KOpOOKH

Ooboiima quddpepennnana
pa3znaTo4HoOl KOpoOKH 3a/HsIs B
cbope

[Tnactuna cTonopHas

Anillo de cierre de cojinete de
abrazadera delantera de
diferencial de caja de
transferencia

Cojinete de bolas
Abrazadera de diferencial con
pifidn de arbol inferior
Abrazadera de diferencial
Abrazadera de diferencial
delantera

Casquillo

Abrazadera de diferencial
delantera

Esparrago de abrazadera de
diferencial

Satélite de diferencial
Arandela de diferencial de caja
de transferencia

Casquillo

PernoM10x30

Arandela 10T

Pinon central

Pinon de arbol inferior
Corona de diferencial de caja d
transferencia

D

Abrazadera trasera de diferencial
de caja de transferencia
ensamblada

Placa de retencion

33



2.14

SN

10
11

12

331574
375-1802057

375-1802258

220A
432(X-1802194

375-1802168

5

Bonr M10-6gk25
[ITait6a 3aMo4Has raiiky 3aIHETO
noamumHuka audepenmnuana PK

T"aiika 3aqHEeTr0 NOAIINITHAKA
muddepeHnmana pa3naToqHoN
KOpPOOKH

IToAmmMmHUK MIapUKOBBII
KapTep 3aaHer0 MoaAnIMImHAKA
muddepeHnmana pa3naTouHoN
KOPOOKH

Ilnactuna cronopHas

Pernavi10-6g25
Arandela de cierre de tuerca de
cojinete trasero de diferencial d
CT

Tuerca de cojinete trasero de
diferencial de caja de
transferencia

Cojinete de bolas

Carter de cojinete trasero de
diferencial de caja de
transferencia

Placa de retencion

17

D

*1 BXxomdT B cOCTaB KOMIIEKTa 1o3. 13
*1 Son incluidos en el juego pos. 13

2.15MexaHn3M nepeKI0YeHns1 Pa3IaTouYHOH KOPOOKH
2.15 Mecanismo de conmutacion de la caja de transémcia

Pucynok 2.15
Figura 2.15

34

2.15

201460129
252135H2
262541H29
5323-1803208

016-020-25-2-2
258068H29
5323-1803033
055-065-58-2-2
5323-1803027
432012-1803222
5323-1803226
5323-1803026
432012-1803201-10

432012-1803052

Bonr M8-6ex30

[Taii6a 8T OCT 37.001.115-75
IIpobka KI" 1/8"
Kpsimika mexannzma
MePeKITIOUCHUS

Koo 016-020-25-2-2
muaT 5%32

Bbont

Konbuo 055-065-58-2-2
Konbio cronopnoe
[opmiens HelTpanu
Manxeta

Brynka

Kopmnyc mexanuzma
NEPCKIIIOYCHUA

IInanka mexaHuzma
NEPCKIIIOYCHU A

Pernavi8-6ex30
Arandelar8OCT 37.001.115-75
Taporkr 1/8"
Tapa de mecanismo de
conmutacion
Anillo 016-020-25-2-2
Chaveta £32
Perno
Anillo 055-065-58-2-2
Anillo de cierre
Pistén de neutral
Manguito
Casquillo
Cuerpo de mecanismo de
conmutacion
Placa de mecanismo de
conmutacion




2.15

15

16
17

18

19

20
21
22

23
24
25

26
27
28

29
30

43202-1803202-20

038-046-46-2-2
432012-1803223-10

432012-1803224-10

432012-1803050

5323-1803215
5323-1803210
432012-1803195

4320-3414081
018-022-25-2-2
432012-1803202

252157H2
250615129
432012-1803219

252136H2
201498H29

2
2

Tlopiens Mexanuzma
MePeKITIOUCHUS

Koo 038-046-46-2-2
ITopiiens BeIcIIEH Niepeaun u
HeUTpamu

Hunuaap mexanuzma
BKITIOYCHUS BBICILICH Mepeavyn U
HeUTpamu

Ynop nopurHs MexaHu3Ma
OJIOKHUPOBKH

IIpyxuHna HapyxHas
IIpyxuHa BHyTpEeHHSS

[ITok MexaHu3Ma OIOKUPOBKH
muddepenHimana

Bunt

Konbuo 018-022-25-2-2
IMopriens Mmexanu3Ma
MEePEKITIOUEHUS

[aii6a 1271

Taitka M12x1,25-a

Kpsimika mexannzma
ostoxkupoBku nuddepeninana
[aii6a 10.0T

Bonr M10-60k28

Pistén de mecanismo de
conmutacion

Anillo 038-046-46-2-2
Piston de marcha rapida y neutfal

Cilindro de mecanismo de
conexion de marcha rapida y
neutral
Tope de piston de mecanismo de
bloqueo
Muelle exterior
Muelle interior
Varilla de mecanismo de
bloqueo de diferencial
Tornillo

Anillo 018-022-25-2-2
Pistén de mecanismo de
conmutacion
Arandela 12
TuercaM12x1,25-&H
Tapa de mecanismo de bloque
de diferencial
Arandela 100T
PerndaM10-6¢28

*1 Jomyckaercs 3amena 100-3522069

*1 Puede ser sustituido pb00-3522069

35



2.16TonoHUTEIbHDBIH 0TOOP MOIIHOCTH (YCTAHABJIMBAETCS 10 TPEGOBAHUIO)
2.16 Toma de fuerza adicional (se instala a pedido)

Pucynok 2.16
Figura 2.16

36

2.16

()] abhwN

© 00~

10
11
29

5557-4202061-01*

375-4202018
211A
375-4202074
375-4202030%

5557-4202015

375-4202212-10
50208\
339053

5557-4202073
5557-4202080
5557-4202084

Mydra BKIIOUCHUS
JIOTIOTHATEILHOTO 0TOOpa
MOIIIHOCTH

Konbio cronopnoe
IToAmMmHUK MIapUKOBBII
Brynka

Ban nomonHuTensHOrO 0TOOpA
MOILHOCTH

Kaptep momnonHuTEIHHOTO
0TOOpa MOIITHOCTH

ITopmrens Hacoca B cOope
TloammnHUK mapuKOBBINA
Kounbo cronopnoe
IMaPHUKOIIOAITHITHUKA
TIpoknanka

Kpeimika moamwumnHuka B coope
Kppimika moammumnHuka

Manguito de conexion de toma
de fuerza adicional

Anillo de cierre

Cojinete de bolas

Casquillo

Arbol de toma de fuerza
adicional

Céarter de toma de fuerza
adicional

Piston de bomba ensamblado
Cojinete de bolas

Anillo de cierre de cojinete de
bolas

Junta

Tapa de cojinete ensamblado
Tapa de cojinete




30 | BAFUD3SLx7 1
51-76-1018%

12 | 252136H2 6

13 | 331472H29 6

14 | 375-4202264 1

15 | 252020H29 1
16 | 334920 1
17 | 258054H29 1
18 | 262541H29 2
19 | 5557-4202115 1
31 | BK4038*3 1
32 | 4322-3721063 1
33 | 44201-1804131 *
34 | 260308H29 1

35 | 5557-4202126-0%* 1

36 | 331402 1
37 | 258224H29 1
38 | 5557-4202116 1
39 | 5557-4202117 1
40 | 5557-4202120 1
41 | 5557-4209136 1
42 | 55571-4209034 1
43 | 201416H29 8
20 | 5557-4202147 1
21 | 375-4202211-10 1
22 | 375-4202210-10 1
23 | 252135H2 2
24 | 201457H29 2
25 | 375-4202213-10 1
44 | 375-4202017-10 1

45 | 375-4202207 1
46 | 375-4202208 1
47 | 375-4202206-10 1
26 | 375-4202016 1
27 | 375-3524004 1

28 | 375-4202203 1

Mamxera 2.2-5k76-1-1

IITafi6a 10.

Bonr M10x25

®dnanel OMOIHUTEILHOTO
0TOOpa MOIITHOCTH

I11aii6a 22

T"aiika

IImmaT 4x32

IIpobka PK 1/8"

Mexaan3M BKIIOUCHHS
JIOTIOTHATEIILHOTO 0TOOpa
MOIITHOCTH

BrIkaroyaTens CBETA 3aHErO
xo/aa

Ipokajaka YIUIOTHUTEIbHAS
Ipoknanka perynupoBodHas
3armymika 22

Buka BraroueHus
JIOTIOJTHUTEIBHOTO 0TOOpa
MOIITHOCTH

BonT cronopusrit

IIuaT 0,8x150

Kopryc MexaHn3Ma BKITFOUCHHS

IIpyxuna

Itok BKIFOUCHHUS 0TOOpA
MOIIHOCTH

Juadparma kamepbl BKITIOYSHUS
KOpOOKH 0TOOpa MOIITHOCTH

Kprimika kameps! BKIFOUEHHS
KOPOOKH 0TOOpa MOIITHOCTH
Boir M6-6ex12

IIpoknanka

[Ipoknanka xopiyca Hacoca
0TOOpa MOIITHOCTH

Kopmyc Hacoca otbopa
MOIITHOCTH

[aii6a 8T

Bontr M8-60x22

Krnanan npegoxpaHuTenbHbIN B
coope

Kopmyc nmpepoxpaHutenbHOTO
KJIaltaHa ¢ CeyioM

IIpyxuHa knanaHa

Kianan Hacoca
JIOTIOTHATEIILHOTO 0TOOpa
MOIITHOCTH

Cemto kamaHa Hacoca
[IpyxuHa TPETOXPAHUTEIHLHOTO
KJIarmaHa

Ipoknanka yrmioTHUTENbHAS
Kpeimika kopmyca Hacoca

Manguito 2.2-5076-1-1

Arandela 10.
PernaM10x25

Brida de toma de fuerza
adicional

Arandela 22

Tuerca

Chavetax32

TaponPK 1/8"
Mecanismo de conexion de toma
de fuerza adicional

Interruptor de luz de marcha
atras

Junta de estanqueidad

Junta de ajuste

Tapoén ciego 22

Horquilla de conexion de toma
de fuerza adicional

Perno de retencion

Chaveta 0;850

Cuerpo de mecanismo de
conexion

Muelle

Varilla de conexién de toma de
fuerza

Diafragma de camara de
conexion de caja de toma de
fuerza

Tapa de camara de conexién d
caja de toma de fuerza
Pernavi6-6ex12

Junta

Junta de cuerpo de bomba de
toma de fuerza

Cuerpo de bomba de toma de
fuerza

Arandela &

Pernd8-6gx22

Valvula de seguridad
ensamblada

Cuerpo de valvula de seguridag
con asiento

Muelle de véalvula

Valvula de bomba de toma de
fuerza adicional

1%

Asiento de valvula de bomba
Muelle de valvula de seguridad

Junta de estanqueidad
Tapa de cuerpo de bomba

* 1o notpeGHOCTH He Oosee 3
Segun sea necesario no mas de 3
*1 Jlomyckaetcs 3amena Ha 5557-4202061

*1 Puede ser sustituido por 5557-4202061

*2 JlomyckaeTcs 3aMmeHa Ha 2.2-5k76-1-1
*2 Puede ser sustituido por 2.2x36-1-1

*3 Jlonyckaercs 3amena Ha BK 24-1umu 1352.3768-01
*3 Puede ser sustituido pBK 24-1 6 1352.3768-01
*4 JlomyckaeTcs 3amMena Ha 5557-4202126

*4 Puede ser sustituido por 5557-4202126

37



2.17¥YcraHoBKa ynpaBJieHUsl pa3aTo4HOil KOPOOKOii M GJIOKHPOBKOIT MexKKoJIecHBIX T depeHInATIOB
2.17 Montaje del control de la caja de transferenaiy bloqueo de diferenciales entre ejes

Pucynox 2.17
Figura 2.17

2.17

=

wWw N

25

43201-1803380
2108-3401228*
5557N-1803350*

250512F29
252156H2
201502H29
4320%/-2411045-20
339906
252158H2
334624H29
432012-2411042
339907
49013-3125074
375-4245114

375-3506023
339098H29
201492129
US-M16-NBR
339571
339520H29*3
432@-1803390
339358
43201-1803384
432015-1803382
432015-1803380

TpyOka Bo31yxoBoHas 8
XomyT

Biok anektpoxmamano KOM
101 ¢ kpoHIITEHHOM
Iaiika M10-6H

[ati6a 1071

Bontr M10-60x38

TpyOxa Bo3yxoBoHas 8
Tpoitauk

[ati6a 1471

laiika (M14x1,5-6H)
TpyOka Bo31yxoBoHas 8
YroasHUK

Inanr

Itynep noxsoaa Bo3nyxa

IIpoxknaaka xomyTa
XomyT

Bontr M10-60x14
Koo ymioTHuTEIBHOE
ITyuep

YroasHUK

TpyOxa Bo3nyxoBosHast 10
YroasHUK

TpyOka Bo3ayxoBoaHast 8
TpyOxa Bo3ayxoBOgHAS 5
TpyOka Bo3ayxoBOgHAS S5

Tubo de alimentacion de aire 8
Abrazadera

Bloque de valvulas eléctricas
KB5M 1011 con soporte
TuercaM10-6H

Arandela 10

PernaM10-638

Tubo de alimentacién de aire 8
Piezaen T

Arandela 14

Tuerca M14x1,5-6H)

Tubo de alimentacion de aire 8
Angular

Manguera

Tubo de empalme de
alimentacion de aire

Junta abrazadera

Abrazadera

PerndaM10-6g14

Junta térica

Tubo de empalme

Angular

Tubo de alimentacién de aire 1
Angular

Tubo de alimentacion de aire 8
Tubo de alimentacién de aire 5
Tubo de alimentacién de aire 5

38

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 4,5X200um 8320232,

niu 25310,unmu 24314

*1 Puede ser sustituido por X300 6 8320232,

625310, 6 24314

*2 [lJomyckaercs 3amMena Ha 5557N-1803350-01

*2 Puede ser sustituido por 5557N-1803350-01

*3 Cwm. pucynok 5.14
*3Véase figurd.14




2.18BJI0K 3JIEKTPOKJIANIAHOB ¢ KPOHIITEHHOM
2.18 Bloque de vélvulas eléctricas con soporte

Pucynok 2.18

Figura2.18
2.18 1 250510129 6 | Taiixa M8-6H OCT 37.001.124- | TuercaM8-6H OCT 37.001.124-
75 75
2 25213502 6 | Ilaiiba 8T OCT 37.001.115-75 | Arandelal8OCT 37.001.115-75
3 252038F129 2 | [laiiba 8 OCT 37.001.144-75 Arandela®CT 37.001.144-75
4 339520H29 3 | VroapHUK Angular
5 43201X-1803360-10 1 | Kponmreiin Soporte
6 339358 3 | YroabHuk Angular
7 | BOK 37.015 1 | Brok 31eKTpOMarHUTHBIX Bloque de vélvulas
KJIaIaHoB electromagnéticas

2.19Kapnannasi mepenaya

2.19 Transmision por cardan

Pucynok 2.19
Figura2.19

39



2.19

1 4428M-2300010-30
2 4320N-2203010
3 63611X-2205012
4 43201M-1800020-
10
5 252138H2
6 63611X-2205010
7 1/13943/31
8 251648/00
9 432®Y-2500010-50
10 | 636¥X-2201010
11 | 870026/00
12 | 251647/00
13 | 432B:Y-2400010-50

12
12

16
16

Mocrt nepeanuit

Ban xapmanHblii nepegHero
MoOcCTa

Baun kapaanHblit
MIPOMEXKYTOUHBII

Kopo0ka pa3naTounas

IIaii6a 140T

Ban xapnannsiii

Bonr M14x1,5-6¢45

Taiika M14x1,5

Mocrt cpennnit

Ban xapmannblii 3a1HETO MOCTa
Bonr M12x1,25-6¢45

Taitka M12x1,25

Mocrt 3aaanit

Puente delantero
Cardan de puente delantero

Cardan intermedio
Caja de transferencia

Arandela 14T

Cardan
Pernavi14x1,5-645
Tuercavil4x1,5

Puente medio

Cardan de puente trasero
PernaM12x1,25-6x45
TuercaM12x1,25

Puente trasero

2.20KapTtep nepeaHero Mocra
2.20 Caérter del puente delantero

Pucynox 2.20
Figura 2.20

2.20

=

5557-2301010

375-1802278
375-1802285
4320-2301077
6361X-2301055
333675H29
252140H2
334842

O~NOOTPhWN

NoR e

22
22
22

Kaptep nepensero mocra B
cbope

IIpob6ka 2-2MK24 A12 116xp
IIpoOka MarHuTHaS
Mamnkera nonxyocu
IIpoknanka mapoBoii Oopsl
IInuneka M18x1,5x71x23
[lait6a 180T

Taitka M18x1,5

Carter de puente delantero
ensamblado

Tapdn 2-3K24.A12 116xp
Tapdn magnético
Manguito de semieje
Junta de apoyo esférico
Esparragd118x1,5x71x23
Arandela 18T
TuercaM18x1,5

40




2.21T1epennmnii MocT
2.21 Puente delantero

Pucynok 2.21
Figura 2.21

2.21

OB WN

o N O

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25

26
27

375-4225073-03*
00.10.00
375-3124094
5557-2303065
375-3103081-

375-3103080>
375-3103079-01
4320-3103076

375-230306'A
375-4224081
375-4224020-01
375-4224017-03
375-3124013
25164929
333681
432BY-2305001
432®Y-3103042
555K-2303072
5557-2303075
5557-2303070-10
5557-2303071-10

55571-2304052-01

6361-2304030
6361-2304031
375-1802278

375-2304098-01
12306M

=

NN

Inanr rubkuii B cOope
XomyT

YTONBHUK TIOJBOJIA BO3yXa
ITonyocs nepensss
KonTpraiika nommnHuKoB
KoJieca

[Tati6a cronopHas

3amouHas Illaii6a

T"ajika moamMITHKKA KoJieca B
cbope

Konbio cronopnoe

O06oiima

O0oliMa cajabHUKa

MamnxeTa B cbope

Koo pacnopnoe

Taiixa 16x1,5-G1

IInuineka M16x1,5x46x23
maska

OTpaxkaTenb

Buiika HapyskHOMU nostyocu
Juck mapHupa

IMonyock BHYTpeHHSIS TIpaBas
Ionyoch BHYTpEHHSIS JIeBast
Ipoknanka ramder

Koprmyc moBopoTHOro Kynaka
MpaBbIi

Kopnyc noBopoTHOro Kynaka
JICBBINA

IIpob6ka 2-2 MK24A12 116 xp
TIpoknanka canbHHUKA
TloammnmHUK pOTMKOBBIHN

Manguera flexible ensamblada
Abrazadera

Angular de alimentacion de aire
Semieje delantero
Contratuerca de cojinetes de
rueda

Arandela de retencion
Arandela de cierre

Tuerca de cojinete de rueda
ensamblada

Anillo de cierre

Abrazadera

Abrazadera de prensaestopas
Manguito ensamblado

Anillo distanciador

Tuerca 161,5-6H
Esparragd116x1,5x46x23
Esparrago

Deflector

Horquilla de semieje exterior
Disco de articulacion

Semieje interior derecho
Semieje interior izquierdo
Junta de pivote

Cuerpo de mufién de direccion
derecho

Cuerpo de mufién de direccién
izquierdo

Tapdn 2-2MK24A12 116 xp
Junta de prensaestopas
Cojinete de bolas

41



221 ] 28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62
63

64

5557-2304071
55571-2304074
55571-2304075
55571-2304076
55571-2304077

b26.988-100
5557-2304082
333677
2521402
250563H29
264035H29
442®BM-2304100
375-2301037
375-2301036

6361-2304013
55571-2304037-02
25213512
201475129
55571-2304097
375-2304098B
55571-2304096
375-230409%
375-230409%1*?
375-2304094
5557-2304067
108710
5557-2304073-10
55571-2304033
5557-2303074
375-2304087
375-2304088
375-422505%

55571-2304084-01
4320-2304085*
6361-2304080

6361-2304080-10

>(->(->(->(-N

Konwno

IIpoknamka 0,15um
Ipoknanka 0,Imm
Ipoknanka 0,2 MM
Ipoknanka 0,5mMm
[Mapux

Brynka pazxumHas
mmneka M18x1,5x43x29
IIaii6a 180T

Taiixa M18x1,5-61
Macnenka 2.3.45

Prryar moBOpOTHOTO KyJlaka
[Tati6a momyocu ynopHas
Brynka mapoBoit onopsl
Omnopa mrapoBast

Onopa maposas

Kpsimika BepxHsis

IIaii6a 8T

Bonr M8x1-60x18
Kpsimika canpHuKa
OO0oiima caabHHKA
Kombmo yrutoTHHTEIEHOE
Koo pacnopnoe
Mamxera canpbHHKA
IIpyxuHa canbHUKa
KonpLo gucraHnmonHoe
IToAmmMnmHUK MIapUKOBBII
[1aii6a mKBOpHS
Kppimika moammumnHuka
Kynak mapuupa

[1aii6a omopHas

Brynka nandst

[ITyuep nmoaBoa Bo3ayxa

ITanda moBopoTHast
Konbno canpHuKa
noBopoTtHas [{anda B coope
neBast

Handa noBopotHas B cOope
npasast

Anillo

Junta 0,15mm

Junta 0,21mm

Junta 0,2 mm

Junta 0,5 mm

Bola

Casquillo de expansion
Esparragd118x1,5x43x29
Arandela 18T
TuercaM18x1,5-6H
Aceitera 2.3.45

Palanca de mufion de direccion
Arandela de semieje de empuje
Casquillo de apoyo esférico
Apoyo esférico

Apoyo esférico

Tapa superior

Arandela &

Pernavi8x1-6gx18

Tapa de prensaestopas
Abrazadera de prensaestopas
Junta térica

Anillo distanciador

Manguito de prensaestopas
Muelle de prensaestopas
Anillo distanciador

Cojinete de bolas

Arandela de pivote

Tapa de cojinete

Leva de articulacion

Arandela de apoyo

Casquillo de pivote

Tubo de empalme de
alimentacion de aire

Pivote giratorio

Anillo de prensaestopas
Pivote giratorio ensamblado
izquierdo

Pivote giratorio ensamblado
derecho

42

* [To motpeOHOCTH
Seguln sea necesario
*1 Jlomyckaercs 3amena Ha 375-4225073-02

*1 Puede ser sustituido por 375-4225073-02

*2JlonyckaeTcs 3ameHa Ha 375-2304093-01

*2 Puede ser sustituido por 375-2304093-01

*3 Nlomyckaercs 3amMena Ha 4320-2304085-0dnmu 4320-2304085-02,
nnu 4320-2304085-0311u 4320-2304085-04,
nnu 4320-2304085-0mu 4320-2304085-08
*3 Puede ser sustituido por 4320-230408%01B20-2304085-02,
0 4320-2304085-03) 4320-2304085-04,
0 4320-2304085-07% 4320-2304085-08



2.22Kaprep 3aaHero (cpeaHero) Mocra
2.22 Cérter de puente trasero (medio)

Pucynox 2.22

Figura 2.22
2.22 1 4328Y-2401010-30 2 | Kaprep 3aanero (cpenHero) Céarter de puentecfennero)
MocTa B cbope Mocra ensamblado
2 375-1802278 2 | Ipobka 2-2MK24.A12116 xp Tapdn 2-MK24 A12116.xp
3 375-1802285 2 IIpoOKka MarHUTHAs Tapdn magnético
4 4320-2304085* 4 Koub1i0 canbHuKa Anillo de prensaestopas

*1 Nomyckaercs 3amena na 4320-2304085-0dnu 4320-2304085-024mm 4320-2304085-031u 4320-2304085-04,
nmn 4320-2304085-0%m 4320-2304085-08

*1 puede ser sustituido por 4320-230408%@B20-2304085-02) 4320-2304085-03) 4320-2304085-04,
0 4320-2304085-07%) 4320-2304085-08

2.23PenykTop riiaBHoii nepenaumn
2.23 Reductor de la transmisién principal

FRVR28W

Pucynox 2.23
Figura 2.23

43



2.23

g~ w

©O© oo~

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

29
30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

432X-2302145-
Ol*l
432(K-2402145-
01*2*3
636106-2402146
432(X-2402061
432(X-2402110

432(X-2402108
432X-2402105
432(-2402017
4320-2402009

432(X-4712072

298430
375-2402126
375-2402127
375-2402128
25055929
252138H2
333581H29
375-2402109-10
258280
375-2402043
43201X-2411278%*3
252137H2
332030F29
375-2402135
331950H29
731\

375-2402124
4320-2402129

55571-2402066
2521392
332762H29
252140H2
432(X-2402015*
432(X-2402015-
10*2*3
55571-2402142
375-2402047-11
332905
55571-2402067
258286H29
432(X-2402065
1231&M
252006H29
252136H2
331582H29
221720H29*

* % * W

Kprimika kaprepa B coope
Kpeimika kaprepa B coope

Ipoknanka KpeIIKH
[lecTepHs BeoMasi KOHUYECKAs
[Mectepns Beaymas
UTHHAPUYCCKAs

[ITnoxka npu3MaTHYeCcKas
[ecrepus B coope

[lecTepHst BeayIIass KOHMYCCKAs
[lectepnu pegykropa
(KOMILIEKT)

ITIpoOka repmMeTn3anuu MOCTOB B
coope

Canyn

Ipoknanka Toxmuuoi 0,22MM
Ipoknanka Tonmuaoi 0,1 MM
Ipoknanka Toxmuuoi 0,15mMm
Taitka M14x1,5-61

[Tait6a 140T

IInuineka M14x1,5x43x20
[Tati6a mprxuMHAS

IImaT 1,68x150

TIpoknanka KpbIIIKK

IImactuna

Ilaii6a 120T

Bonr M12x40

Kpsimika crakana

Bonr M12x30

[ToammMmHUK pOTUKOBBII
KOHUYCCKHUI

CrakaH MOOIIMITHUKA
IIpoknanka crakana
MTOAIIHITHUKA

Bour M16X1,5x34

[Taii6a 16 OT

Bosur M18x1,5x36

Ilaii6a 180T

Kaprep penykropa B coope
Kaprep penykropa B cbope

Ipoknanka xaprepa
I11azi6a

Boar M20x100
Bosnr M16x1,5x34
IIuaT 1,68300
[Tati6a onopHas
TloamumnmHUK pOTMKOBBIH
IIIaii6a 10

Ilaii6a 100T
Bonr M10x30
Bunatr M10-6x22

Tapa de céarter ensamblada
Tapa de céarter ensamblada

Junta de tapa
Engranaje conico
Pifidn motriz cilindrico

Chaveta prismatica

Pifibn ensamblado

Pifibn motriz cénico
Pifiones de reductor (juego)

Tapon de hermetizacion de
puentes ensamblado
Respiradero

Junta espesor 0,22 mm
Junta espesor 0,1 mm
Junta espesor 0,15 mm
TuercaM14x1,5-6H
Arandela 10T
Esparragd114x1,5x43x20
Arandela de aprieto
Chaveta 1;650

Junta de tapa

Placa

Arandela 10T
Pernavi12x40

Tapa de vaso
Pernavi12x30

Cojinete de bolas conico

Vaso de cojinete
Junta de vaso de cojinete

PernaM16X1,5x34

Arandela 180T
PernaM18x1,5x36

Arandela 18T

Carter de reductor ensamblado
Carter de reductor ensamblado

Junta de carter
Arandela
Perndavi20x100
PernaM16x1,5x34
Chaveta 1300
Arandela de apoyo
Cojinete de bolas
Arandela 10
Arandela 10T
Pernavi10x30
TornilloM10-622

44

* Tlo moTpebHOCTH
Segln sea necesario

*1 Jlns nepennero mocra

*1 Para puente delantero

*2 J[ns1 cpe/iHEro MOCTa
*2 Para puente medio
*3 Jlns 3amHero mocra
*3 Para puente trasero




2.24Hp0x0uﬂoﬁ BaJl pelyKTOpa I1aBHOM mepeaayun
2.24 Arbol de paso del reductor de la transmisionnncipal

Pucynox 2.24
Figura 2.24

% 21 B

B X

2.24

[E=Y

'Soooxlmm.bwm

12
13
14
15
16
17
18
19
20

4320-2402051-
10*1*2
BDUM5SLx26*3
636¥1X-2502134%
336432
335033FH29
258084
20145929
252135H2
252005F29
4320-2302051-16*

375- 2302042*
4320-2402038-20
4320-2502077
4320-2502078
4320-2502079
4320-2502075
332030H29
252137H2
4320-2402049-10

4320-2502053-01
4320-2502055-01
4320-2502056-01

w =
WP wwwww

Kpsimka nepenqnux
TTOIIITATTHIKOB
Mamxera 70x92x12x16
dnaner
aii6a 31
Taiixa M30x1,5
st 6,345
Bontr M8-60x28
[aii6a 8T
[Taii0a 8
Kpsimika nepemgaux
TTOIIITATTHIKOB
Brynka pacniopnas
TIpoknanka KpBIIIKH
Taiika perynupoBouHas
[Taji0a oTrunbHas
[Tati6a cronopHas
laiika perynupoBouHas
Bonr M12x40
[aii6a 120T
CrakaH MOAUIINITHUKOB
[1aii6b1 perynpoBOYHbIC
TOJILIUHOM:

14,00m

14,0bm

14, MM

Tapa de cojinetes delanteros

Manguito 7892x12x16

Brida

Arandela 31

TuercaM30x1,5

Chaveta 6,315
Pernavi8-6gx28

Arandela &

Arandela 8

Tapa de cojinetes delanteros

Casquillo distanciador
Junta de tapa

Tuerca de ajuste
Arandela doblado
Arandela de retencion
Tuerca de ajuste
PernaM12x40
Arandela 10T

Vaso de cojinetes

Arandelas de ajuste espesor:

14,00 mm
14,05 mm
14,10 mm

45



2.24

4320-2502057-01
4320-2502058-01
4320-2502059-01
4320-2502065-01
4320-2502066-01
4320-2502069-01
4320-2502074-01
4320-2502080

4320-2502081

4320-2502082

4320-2502083

4320-2502084

4320-2502085

4320-2502086 *
4320-2502087
4320-2502088
4320-2502089
4320-2502090
4320-2502091
4320-2502092
4320-2502093
4320-2502094
4320-2502095
4320-2502096
4320-2502097
4320-2502098

14, hov 14,15 mm
14,20m 14,20 mm
14,2om 14,25 mm
14,30m 14,30 mm
14,3om 14,35 mm
14,40m 14,40 mm
14,4bv 14,45 mm
14,56m 14,50 mm
14,56m 14,55 mm
14,66m 14,60 mm
14,66Mm 14,65 mm
14, 70m 14,70 mm
14, 76m 14,75 mm
14,80m 14,80 mm
14,86m 14,85 mm
14,90m 14,90 mm
14,96m 14,95 mm
15,00m 15,00 mm
15,06m 15,05 mm
15, 1Gm 15,10 mm
15,16m 15,15 mm
15, 20m 15,20 mm
15,26Mm 15,25 mm
15,30m 15,30 mm
15,36m 15,35 mm
15,40m 15,40 mm
TTOAUIHITHUK POTUKOBBII Cojinete de bolas c6nico
KOHUYECKHI
TIpoKmamKu peryInpoBOYHbIE Juntas de ajuste espesor:
TOJIIIUHOM:
0,22MMm 0,22 mm
0,1MmMm 0,1 mm
0,15mMm 0,15 mm

IIpoxnanka KpbIILIKU

Junta de tapa

Ban Benymieit mecrepaHu
Baun Bengymieit mecrepHu
TloamunHUK poNMUKOBEII

Arbol de pifién de arrastre
Arbol de pifidn de arrastre
Cojinete de bolas radial

21 7516\ 3
22 *
4320-2402034
4320-2402035
4320-2402036
23 375-2402039-10 3
24 | 432(X-2502022%*4 2
25 | 432(X-2402040-01% 1
26 1231K1M 3
27 375-2402048-0%2* 1
28 252007H29 4
29 33203129 18
30 | 4326Y-3506094* 1
31 432BY-3506094- 1
10*2
32 4320-2402024-36* 4
33 636XX- 3
24021344+ 4«6
34 | 4320-2502048*4 2
35 018-022-25-2-2 12
36 4320-2402147 3
37 6-751%\ 3

paavanbHbIN

KppblIiiika 3aHero MOAIIHITHAKA Tapa de cojinete trasero
aii6a 12 Arandela 12

Bont M12x35 PernaM12x35
Kponmreiin Soporte

Kponmreitn Soporte

TIpoknanka Junta

dnaHer| 3aJIHETO MOCTa
Kppiiika 3aHero noIUIMHAKA
Kounp1o ymioTHutensHoe

[ tymep MacmomoaBoasSIIHiA

TloamunHUK poNMUKOBEII

KOHUYECKHI

Brida de puente trasero

Tapa de cojinete trasero
Junta térica

Tubo de empalme de alimentacign
de aceite

Cojinete de bolas co6nico

46

* [To moTpeOHOCTH

* Segln sea necesario

*1 Jlnst cpeHero Mocra

*1 Para puente medio

*2 J171s1 3aHETO MOCTa

*2 Para puente trasero

*3 JlomyckaeTcs 3aMeHa B KOJ-Be 2 IIT.
Ha PT864176-02umu 70x92

*3 Se permite sustituir 2 pzs.
porPT864176-02 6 7402

*4 Jlns1 nepenHero Mocra
*4 Para puente delantero
*5 Y CcTaHABIMBAETCS COBMECTHO C (drnaHmamMu
mo3. 3u 33
*5 Se instala junto con bridas pos: 33
*6 Jlnst 3a71HEr0 MOCTA YCTaHABIMBAETCA BMECTO
mo3. 3
*6 Para puente trasero se instala en vez de pos. 3



2.25]IudpepeHunal nepeaHero Mocra
2.25 Diferencial del puente delantero

Pucynox 2.25
Figura 2.25

2.25

~NouUhr  WN

© 00

10
11
12
13
14
15

4328Y-2403010-10
432(X-2403040
6-7515

332710
4320-2403051
375-2403050-20
4320Y-2402120-10

375-2403060
375-2403055-20

375-2403058
251649/00
375-2403043
201534H29
375-2403042
432BY-2403022

NN R

'_\
PO

Huddepennman B coope
Taiika perynupoBouHas
TloamumnmHUK pOTMKOBBIHN
KOHUYECKUI

Bontr M16x1,5-6x68
[1aii6a omopHas

Hlecrepus noxyocu
[ecrepus Benomast
UTHHAPUYCCKAs
KpecroBuna nuddepennuana
Caremmt nuddepennynana B
coope

[Ta#i6a caremmnTa OMOpHAst
laiika M16x1,5-G1 L[6XP
[ITaji0a 3amKoOBas

Bonr M12-6k16

[Tnactuna cTonopHas
Yamwkn muddepenmuana
(KOMILIEKT)

Diferencial ensamblado
Tuerca de ajuste
Cojinete de bolas cénico

PernaM16x1,5-668
Arandela de apoyo

Pifion de semieje

Pifidn accionado cilindrico

Cruce de diferencial

Satélite de diferencial
ensamblado

Arandela de satélite de apoyo
TuercaM16x1,5-6H 116XP
Arandela de cierre
Pernavi12-6g16

Placa de retencion

Tazas de diferencial (juego)

47



2.26 IudpepeHnA U MOJTYOCH CPETHEr0 U 32THET0 MOCTOB
2.26 Diferencial y semigjes del puente medio y trasero

Pucynox 2.26
Figura 2.26

2.26

12
13
14

15
16

17
18
19
20

4328Y-2403010-30
4320-2402023
4320-2403070

4320-2409022
2007118

332710H
4320-2403051
375-2403050-20
4320Y-2402120-10

375-2403060
375-2403055-20

375-2403058
251649/00
6-751%

432(X-2403040
375-2403070-11

201534H29
375-2403043
375-2403042
432®Y-2403022-10

NN

24

NN~

NoN

JHuddepennman B coope
Konsno
Tlonmyocs 3agHero MocTa JieBas

MydTa

TloamumnmHUK pOTMKOBBIHN
KOHUYECKHI

Bonr M16x1,5x68

[1aii6a omopHas

[ecrepus nonyocu
[ecrepus Benomast
UTHHAPUYCCKAs
Kpecrouna muddepenmmana
Caremmt nuddepennmana B
coope

[Taii6a caremmnTa OMOpHAs
Taiixa M16x1,5

TloamumnmHUK pOTMKOBBIHN
KOHUYECKHI

laiika perynupoBodHas
ITonyocs 3aaHero Mocta npasast

Bontr M12-6x16
[ITaji6a 3amouHas
IInactuna cronopuas
Yamku muddepenmmana
(KoMILIEKT)

Diferencial ensamblado
Anillo

Semieje de puente trasero
izquierdo

Manguito

Cojinete de bolas cénico

PernaVi16x1,5x68
Arandela de apoyo

Pifion de semieje

Pifidn accionado cilindrica

Cruce de diferencial

Satélite de diferencial
ensamblado

Arandela de satélite de apoyo
TuercaMm16x1,5

Cojinete de bolas cénico

Tuerca de ajuste

Semieje de puente trasero
derecho

Pernavi12-616

Arandela de cierre

Placa de retencion

Tazas de diferencial (juego)

48




2.27MexaHU3M BKJIOYEHHS 0JI0KMPOBKH TuddepeHnaia
2.27 Mecanismo de conexion de bloqueo del difereati

Pucynok 2.27

Figura 2.27
2.27 1 4320-2409018 2 | Buika Horquilla
2 260060H52 2 | Tamen 10x35 Dedo 1835
3 4320-2409031 4 | TIpoxmanka Junta
4 4320-2409024 2 | Kponureitn Soporte
5 BK403B 2 Brixinroyaress cBera 3aHEro Interruptor de luz de marcha
Xozaa atras
6 44201-1804131 4 | TIpokianka peryJmpoBodHast Junta de ajuste
7 4322-3721063 2 | Ilpoxknanka yrjioTHHTEIbHAS Junta de estanqueidad
8 4320-2409023 2 | Ianen Dedo
9 4320-2409030 2 | Kopnyc mexanu3ma Biouenus | Cuerpo de mecanismo de
OJIOKUPOBKH conexion de bloqueo
10 | 5557-4202117 2 | Ilpyxuna Muelle
11 | 5557-4209136 2 | Muadpparma Diafragma
12 | 55571-4209034 2 | Kpbllika KaMepsl BKIIOYEHHSI Tapa de camara de conexion
13 | 201416H29 16 | Boar M6-6gx12 Pernavi6-6gx12
14 | 5557-4202123 2 | BoOsbimika mroka Argolla de varilla
15 | 4320-2409029 2 | lrok Varilla
16 | 4320-2409016 2 | ITok B cOope Varilla ensamblada
17 | 200324H29 8 | boar M10-6g75 PernaM10-6g 75
18 | 252136H2 8 | Illaiiba 100T Arandela 10T
19 | 4320-2409025 2 | OrpaHuuuTEsb Limitador
20 | 25068929 2 | Taiika M12x1,25 TuercaM12x1,25
21 | 252006H29 2 | Ilaiiba 10 Arandela 10
22 | 258024H29 2 | MImwmat 2,516 Chaveta 2,86
23 | 260308H29 2 | Barnymika 22 Tapon ciego 22

*1 Jlonyckaercs 3amena na BK24-1
*1 Puede ser sustituido pBK24-1

49



3 BASTIDOR CON ORGANOS DE MARCHA

3XOJA0BASI YHACTD

3.1¥YcraHoBKa OyKCHPHO¥ MONepeYrHbI H OYKCHPHOT0o NMpudopa
3.1 Montaje del travesafio de remolque y dispositivde remolque

Pucynox 3.1
Figura 3.1

50

3.1

o OBRWNR

o

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

22

5557-270724%F*
330021F29*
5557-2707246*
332736H29*
4320-2707234*

5323-2707235*

4320-2707254*
4320-2707253-
01*1*2

4320-2707233*

25055829
252138H2
201586H29
251648/00
330009H29
375-2805044
4320-2801198
555K-3716014%

5323-2707212*
20146029
252135H2*!
375-280501 7

375-2805016+3*!

[ PANDDN

=N

N PA D

14

= =
NN

(RS

[Tnactuna cTonopHas

Bonr M14x29

IImactuna

Bonr M16x1,5-6k60
Kopnyc 6ykcupHoro nmpudopa

Taiixa OykcupHoro nmpubopa

Koub1io HaxkumHoe
Bydep 6ykcupHoro npudopa

Brynka OykcupHoro npudopa

laiika M14-6H

[lait6a 140T

Bonr M14-6k32

laiika M14x1,5-64 16XP
Bosnr M14x1,5x39
[InacTrHa orpaHUYIHUTENbHAS
Ionepeunna N6
Kponmireitn  3aanero
MpaBbId

Kprox 6ykcupHoro npudopa

(onaps

Bont M8-60x30

[aii6a 8T

Cobauka 3ameiakd OyKCHPHOTO
KpIOKa

3amenka OyKCHPHOTO KproKa

Placa de retencion
PernaM14x29

Placa

Pernavi16x1,5-6¢60

Cuerpo de dispositivo d
remolque
Tuerca de
remolque
Anillo de presion

Tope de dispositivo de remolqu

dispositivo  d

Casquillo de dispositivo d
remolque

TuercaM14-6H

Arandela 14T
PernaVi14-6g32
TuercaM14x1,5-6H 116XP
Pernavi14x1,5x39

Placa limitadora

Travesafio N6

Soporte de luz trasera derecho

Gancho de
remolque
Pernavi8-6gx30
Arandela &
Trinquete de ufia de gancho
remolque

dispositivo  d

D

9]

Ufa de gancho de remolque



3.1

23

24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38
39
40
41
42
43

375-2805020-16*

375-2805022*
258069*
251035*
5323-2707214*

5323-280502%*
251649/00%
33605229+
202117H29
2521392
250560H29
375-2804014-01
4320-2707228

432(X-3716015*%

332666129
43201X-3716023
264020M29
264040029
5323-2707236
252136H2
201496H29

R

NN AR R

PN

Ocb cobadku OyKCHPHOTO KpIOKa

Ilemouka

et 5x36

Taiika M24x2-6H

Kprox OykcupHOro mpubopa B
cbope

TTasen 3amiesiku ¢ rakoi

Taiika M16x1,5-6H L[6XP
[Taii6a

Bonr M16-6gk35
[aii6a 16 OT
Taiixa M16-6H
Bydep 3anamnii
Tlonepeunna
mpubopa B coope
Kponmireitn  3aanero
JIEBBIN

Bonr M16x1,5x50
IInacruna

Macnenka 1.3.01
Macnenka 2.3.90.01
IInactuna cronopHas
[aii6a 10.0T

Bonr M10-6gk22

OyKCHpPHOTO

¢donaps

Eje de trinquete de gancho de
remolque
Cadena
Chaveta 536
TuercaM24x2-6H
Gancho de dispositivo de
remolque ensamblado
Dedo de uia con tuerca
TuercaM16x1,5-6H 1I6XP
Arandela
Pernavi16-6g35
Arandela 180T
TuercaM16-6H

Tope trasero

Travesafio de dispositivo de
remolque ensamblado

Soporte de luz trasera izquierddg

PernaM16x1,5x50
Placa

Aceitera 1.3.01
Aceitera 2.3.90.01
Placa de retencion
Arandela 10.0
PerndM10-6¢g22

*1 Bxoaar B coctas 4320-27072101pubop 6ykcupHBIii
*1Incluidos en 4320-2707210 Dispositivo de remolque

*2 JlomyckaeTcs 3amena Ha 4320-2707253
*2 Pyede ser sustituido por 4320-2707253

*3CM. pucynok 6.12
*3 Véase figura 6.12

3.2Pama
3.2 Bastidor

Pucynok 3.2
Figura 3.2

51



3.2

OURNWN R

~

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33

34
35

36

37

38

43203N-2800011-1(
251649/00
5920-3204164
330009H29
251648/00
4320-2902444

4320N-1001012*

4320&-4202150
4320N -2905534-10

432015-1203323-013
33604 7H2
332666H29
4320-2902442-16*

4320N-2902432*
43203N-2801022-1(
332572H29
432015-2801152
4320/P-2801172
5323-4245039
55571-2918154

375-2918156
252138H2
330020F129
43201T-3724389
432@-2801184-10
375-8501071
55571-2918155

43203N-2801023-1(
432(/5-2801100-10
4320-2902443-16*

4320N-2905535-10

330022H29*3
375-290261@%

4320-2902437*
4320N-1001013*

4320-2902445

4320N-2801082

4320N-2803108*

1
14
10

|—\U"A

P NP

=

=N

Pama B cbope

laiika M16x1,5-6H LI6XP

Bosur M16x1,5-6x40

Bonr M14x1,5-6ex39

Taiika M14x1,5-6H 1I6XP
Kponmireitn nepenHeil peccopsl
HepeaHui IpaBblit
Kponwreiin  nepeanei
JIBUTATENS] HIDKHUHN TPaBbIit
Kponmrreiin

Kponmreiin amoprtuzatopa co
CKOOOH TpaBbIit

Kponmretin npueMHO# TpyObI
[Taii0a

Bour M16x1,5-6x50
Kponmireitn nepenHeit peccopsl
3aIHAN TIPaBbIN

Crsxka ¢ KpOHIITEeHHaMU
JlonxepoH pambl IpaBbli

Bonr M14x1,5-6ex45
ITontepeunna Ne3 pamsr
ITonepeunna Ne4 pambt
Kponmrreiin

Kponmrelin Gamancupa 3amHei
MMOABECKH MPaBbIN

IInactuna

[laii6a 140T

Bont M14-6ex35

Kponmireitn kperieHus pasbeMa
[Nonepeunna pamsr NeS

YroabHUK I1aTHOPMBI HUDKHUN
Kponmrreiin Ganancupa 3amHen
MOJABECKH JIEBBIN

JlomxepoH pamsl JieBbIN
ITonepeunna Ne2 pamsr
Kponmreiin mnepenHelr peccopsl
3aJHUHN JIEBBINA
Kponmrreiin
CKOOO¥ JIeBBIH
Bonr M14x1,5-6ex29

OTIOPBI

amoprtu3aTopa o

Kponmrreiin  Oydepa nepenneit
peccopsl
IInactuna
Kponmreiin mnepeaneit  onopsl

JIIBUTATENIS HUKHUM JIEBBIN
Kponmrelin mnepenHelr peccopsl
TepeHUN JEeBBII
Tlonepeunna
pambl
[Tonepeunna OykcupHas

JOITIOJIHUTCIIbHAA

Bastidor ensamblado
TuercaM16x1,5-6H 1LI6XP
Pernav16x1,5-6x40
Pernavi14x1,5-6ex39
TuercaM14x1,5-6H 1I6XP
Soporte delantero derecho
resorte delantero
Soporteinferior derechade apoy
delanterade motor

Soporte

Soporte derecho de amortigua
con abrazadera

Soporte de tubo de recepcién
Arandela

Pernav16x1,5-6x50

Soporte trasero derecho de reg
delantero

Tirante con soportes

Larguero derecho de bastidor
PernaM14x1,5-6ex45
TravesafidVe3 de bastidor
TravesafidVe4 de bastidor
Soporte

Soporte derecho de balancin
suspension trasera

Placa

Arandela 14T
Pernavi14-6ex35

Soporte de fijacion de enchufe
Travesafio de bastidNs5
Angular inferior de plataforma
Soporte izquierdo de balancin
suspension trasera

Larguero izquierdo de bastidor
TravesafdVe2 de bastidor

Soporte trasero izquierdo
resorte delantero
Soporte izquierdo q

amortiguador con abrazadera
Pernavi14x1,5-6ex29

Soporte de tope de resq
delantero

Placa

Soporte mferior izquierdo d

apoyo delantero de motor
Soporte delantero izquierdo
resorte delantero

Travesafio adicional de bastidor

Travesafio de remolque

52

*1 Cwm. pucynok 1.1
*1Véase figura 1.1
*2Cwm. pucynok 1.9
*2 Véase figura 1.9

*3 Cm. pucyHOK

*3 Véase figura 3.5

*4 Cm. pucynok 3.3, 3.4
*4 Véase figura 3.3, 3.4



3.3¥craHoBka nepeaHero 6ygepa
3.3 Montaje del tope delantero

Pucynox 3.3
Figura 3.3

3.3 1 4220332809

2 4320N-2803020
3 250510H29

4 252135H2

5 252038H29

6 210380H29

7 4320N-2803022
8 73800625

9 2521342

10 | 250508H29

11 | 4320N-2803024
12 | 330009H29

13 | 251648H29

14 | 4320N-2803108*
15 | 4322-3805114

16 | 4320N -2803120
17 | 4320N-2803025
18 | 4320N-2803023
19 | 4320N-2803021

20 | 220105129
21 | 4320N-2803010

o oo o

Bunr EJOT DELTA PT 70X22

3arnymka mepenHero Oydepa
npasast

Taiika M8-6H

[aii6a 8T

[Taii0a 8

Bontr M8-6ex25

Haknanka mnepeanero Oydepa
npasast

BuHT ¢ (acoHHOH TONOBKOW H
HIECTUTPAHHBIM  yriIyOJieHHEM
M6x25

[aii6a 6T

Taiika M6-6H

Kponmreiin 6ydepa npasbrit
Bonr M14x1,5-6ex39

Taitka M14x1,5-61

[onepeunna OykcupHas
3armyIika muTka npubopoB

[ITxBopeHb

Kponmrreiin 0ydepa neBbli
Hakmanka mnepemnero Oydepa
neBast

3arnymka nepenHero Oydepa
neBast

Bunt M6-6ex16

Bydep nepennmii

Tornillo EJOT DELTA P]
70X22

Tapon ciego de tope delante
derecha

TuercaM8-6H

Arandela &

Arandela 8

Pernavi8-6ex25

Placa derecha de tope delanter|

Tornillo con cabeza perfilada
cavidad hexaedrsi6x25

Arandela @
TuercaM6-6H

Soporte derecho de tope
Pernavi14x1,5-6ex39
TuercaM14x1,5-6H
Travesafio de remolque

Tapén ciego de panel
instrumentos
Pivote

Soporte izquierdo de tope
Placa izquierda de tope delante

Tapon ciego izquierdo de tog
delantero
TornilloM6-6ex16

ro

O

ro

Tope delantero

*1 Cm. pucynok 3.2, 3.4
*1Véase figura 3.2, 3.4

53



3.4YcraHoBKa MOJAHOKKH
3.4 Montaje del estribo

Pucynox 3.4
Figura 3.4
3.4 1 250558129 2 Taiika M14-6H TuercaM14-6H
2 250508F129 2 T"aiika M6-6H TuercaM6-6H
3 375-2803018 3alesnKa noaHOKKHA Ufia de estribo
4 4320N-2803059-10 TTonHOXKa Estribo
5 2521342 2 | lait6a 6T Arandela @
6 220105H29 2 | Bunr M6-6ex16 TornilloM6-6ex16
7 4320N-2803108* 1 IMonepeunna GykcHpHas Travesafio de remolque
*1 Cm. pucynok 3.2, 3.3
*1 Véase figura 3.2, 3.3
3.5Ilepennsis noaBecka
3.5 Suspension delantera
S ]
=g

54

Pucynoxk 3.5
Figura 3.5




3.5 1 55571-2902012-03 2| Peccopa nepensis B cOope Resorte delantero ensamblado
55571-2902012-04*| 3.u. | Peccopa nepennss B coope Resorte delantero ensamblado
p/r
2 4320-2902408 4 | CrpemsiHKa nepeHel peccopsl Perno en U de resorte delantero
3 4320-2902413 2 | Haxnanka nepeaneit peccopbl Placa de resorte delantero
4 375-2902414* 2 Bydep nepenneii peccopsr Tope de resorte delantero
5 257045H 8 3axnenka 10x40 Remache 1310
6 375-2902449-20 2 | Brmagsi 3aguero kponmreiina | Casquillo de soporte trasero
7 4320-2902446-10 1 | Kponmrreiin nepemneii peccopsl | Soporte trasero derecho e
3aJHHI MIPaBbIi resorte delantero
8 4320-2902442-16* 1 Kpownireiin nepenneii peccopsl | Soporte trasero derecho
3aHHH MPaBbIid B cOOpe ensamblado de resorte delantero
4320-2902442-01 3.4. | Kponmreiin nepenneii peccopsl | Soporte trasero derecho
p/r | 3amgHuit npaBeii B cOope ensamblado de resorte delantero
9 43206-2912448 2 | Brynka pacnopHas Casquillo espaciador
10 375-2902453 4 | Bxiagpin 60KOBOI Casquillo lateral
11 | 250560H29 2 | Taiika M16-6H TuercaM16-6d
12 | 252139H2** 2 [laii6a 16 0T Arandela 180T
13 | 4320N-2902432* 1 Crsxka ¢ KpOHIITEHHaMU Tirante con soportes
14 | 4320-2902437* 2 | Mnactuna Placa
15 330022H29% 2 Bour M14x1,5-6x29 Pernav14x1,5-6:x29
16 | 332691H29 2 | boar M16x176 PerndM16x176
17 | 338321 2 | Iamer amopTu3aTopa BEPXHHUI Dedo superior de amortiguador
18 | 4320-2902443-16* 1 Kpownireiin nepenneii peccopsl | Soporte trasero izquierdo
3aHUN JIEBbI B cOOpe ensamblado de resorte delantero
4320-2902443-01 3.4. | Kponmreiin nepenHeil peccopsl | Soporte trasero izquierdo
p/r | 3agHuit neBblii B cOope ensamblado de resorte delantero
19 | 4320-2902447-10 1 | Kponmrreiitn mepeaneit peccopel | Soporte trasero izquierdo de
3aJTHUI JICBBII resorte delantero
20 |A1-300/475.2905006% 2 Amoprusarop B coope Amortiguador ensamblado
21 | 258054H29 4 | uar 4x32 Clavija 432
22 | 6361-2905130 4 | I'aiixa Tuerca
23 | 336448 4 | Iaii6a 24,%50x5 Arandela 24,8505
24 | 5557-2905410 8 | Bryika ymika amopTusaTopa Casquillo de ojo de amortiguador
25 | 636X-2301042-02 1 | XomyT npaBblii Abrazadera derecha
26 | 636X-2301025-01 1 | XoMmyT neBblit Abrazadera izquierda
27 | 334932H29 8 | TIaiixa M22 TuercaM22
28 | 375-2902479-01 4 | KiuH cTonopHbId Cufia de retencion
29 | 375-2902478® 2 [Maneu nepenuero yumka Dedo de ojo delantero
30 | 264040H29 2 | Macnenka 2.3.90.01 Aceitera 2.3.90.01
31 | 252136H2*7 4 [laii6a 100T Arandela 10T
32 | 250512H29 4 | Iatika M10-6H TuercaM10-6H
*1Cwm. pucynok 3.6 *5 Cm. pucyHok 3.2

*1Véase figura 3.6.

*2 JlomyckaeTcs 3aMmena Ha 375-2902414-01

*2 Puede ser sustituido por 375-2902414-01

*3Cwm. Pucynok 3.2

*3Véase figura 3.2.

*4 [lJomyckaeTcs 3aMeHa Ha maiioy 16 OT 65" 019
TI'OCT 6402-70

*4Puede ser sustituido por arandela0IB65" 019
I'OCT 6402-70

*5Véase figura 3.2

*6 [lJomyckaercs 3amena Ha 50.5.2905006
i 1150.5.2905006
*6 Puede ser sustituido por 50.5.2905006
6 1150.5.2905006
*7 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha maiiby 100T 65" 019

I'OCT 6402-70

*"Puede ser sustituido por arandel0I065" 019

I'OCT 6402-70

55



3.6I1epennsist peccopa
3.6 Resorte delantero

Pucynox 3.6
Figura 3.6

3.6 1 432(-2902015 2 | Yuko ¢ BTynkon Ojo con casquillo
2 55224-2902016 2 | Yuko Ojo
3 432(X-2902028* 2 Brynka yiika Casquillo de ojo
4 6364-2902043 2 | Bontr M20x1,5-679 Pernav20x1,5-679
5 4320-2902024 2 | CrpemsHKa ymika Perno en U de ojo
6 250515H29*? 2 | Taiixa M12x1,25-6H TuercaM12x1,25-6H
7 200333H29*3 4 Boar M10-6ex120 Pernav10-6ex120
8 375-2902068 4 | Tpyoka  pacnopras  xomyta| Tubo espaciador de abrazader

peccopsl resorte
9 4320-2902101 2 | Jucr peccopsr Nel Hoja de resortiel
10 | 5557-2902102-01 2 | JIuct peccopsr Ne2 Hoja de resortde?2
11 | 55224-2902103 2 | JIuct peccopsr Ne3 Hoja de resortde3
12 | 55224-2902104 2 | JIucr peccopsl Ned Hoja de resort®o4
13 | 250512H29* 4 | Iaiika M10-6H TuercaM10-6d
14 | 5557-2902105 2 | JIuct peccopsl NeS Hoja de resort®o5
15 | 5557-2902062-01 4 | Xomyt 5-ro nucra Abrazadera de 5-ta hoja
16 | 5557-2902106 2 | JIuct peccopsl Ne6 Hoja de resort®e6
17 | 256869H*° 4 | akyenka 1226 Remache 126
18 | 5557-2902107 2 | JIuct peccopsr Ne7 Hoja de resortde7
19 | 5557-2902108 2 | JIuct peccopsr Ne8 Hoja de resort®e8
20 | 5557-2902109 2 | JIuct peccopsr Ne9 Hoja de resortde9
21 | 5557-2902110 2 | JIuct peccopsl Nel0 Hoja de resort&el0
22 | 5557-2902111 2 | JIuct peccopsl Nell Hoja de resortdell
23 5557-2902020 2 | Juct noaknagHoi Hoja de forro
24 | 4320-2902032 2 | borr  wmentposoii  M12x1,5- Perno centraM12x1,5-6g142
6gx142
25 | 43206-2912025 2 | Haknajaka yumika Placa de ojo
26 | 251649129 4 | Iatika M16x1,5-6H TuercaM16x1,5-6H
27 | 4320-2902018-10 2 | Brynka Casquillo
28 | 853528H29 2 | Taiikxa M20x1,5 TuercaM20x1,5
29 | 55571-2902014-0%8* 3.4. | Peccopa nepemuss Resorte delantero
p/r

*1 Nomyckaetcs 3amena Ha 432(X-2902028-0fmm
432(X-2902028-02

*1 Puede ser sustituido por 432@902028-01 6
432(X-2902028-02

*2 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha raiiky M12x1,25.61.6.016
I'OCT 5915-70

*2 Puede ser sustituido por tueMa2x1,25.61.6.016
GOST 5915-70

56

*3 JlomyckaeTcs 3amena Ha 6ont M10-6g«120.68.018°0CT 7798-70

*3 Puede ser sustituido por torniNé10-6gx120.68.016 GOST 7798-70
*4 Jlomyckaercs 3amMeHa Ha raiiky M10-6H.6.016IOCT 5915-70

*4 Puede ser sustituido por tued4d0-6d.6.016 GOST 5915-70

*5 Jlomyckaercs 3amena Ha 3akienky 12x26.01I0OCT 10299-80

*5 Puede ser sustituido por chavetaZ2@01 GOST 10299-80

*6 Cm. Pucynok 3.5

*6 Véase figura 3.5



3.73aausist noaBecka
3.7 Suspensién trasera

Pucynox 3.7
Figura 3.7

3.7

1 640-2919010-03*?
2 4322-2912410

3 5320-2912624*

4 5557KX-2912012

55571X-2912122%

5 5557XK-2912408

6 55657XK-2912412

7 4320p-2918050

8 640-2919012-0#*5
9 55571-2919101
10 25808529
11 201502H29
12 252136H2%¢
13 250512H29
14 432012-2919038
15 252140H2*7
16 332763H29

12
12

Ilranra peakTUBHAA
cbope

Iaiika cTpeMsHKH
Bydep 3amneii peccopbr
Peccopa 3anusis
Peccopa 3aHAs c
TPaHCHOPTHPOBOTHON CKOOOI
CrpeMsiHKa 3aiHEN peccopsl
Haknanka crpemsanku

Ocp 3anHel OamaHCUPHON MOABECKH
B cOope

[lranra peakTHBHAS
coope

Taiixa najplia peakTUBHOM IITaHTU
Imuat 6,3%50

Bont M10-6x38

[lait6a 100T

Taiixa M10-6H

KpoHmuTeiiH BepxHEl peakTUBHOMH
MITaHTU

[ait6a 180T

Bonr M18x1,5x55

BEpXHsSI B

HW)XHASA B

Barra reactiva superior ensamblada

Tuerca de perno en U
Tope de resorte trasero
Resorte trasero
Resorte trasero con abrazadera|de
transporte

Perno en U de resorte trasero
Placa de perno en U

Eje ensamblado de suspension
trasera de balancin

Barra reactiva inferior ensamblada

Tuerca de dedo de barra reactiva
Clavija 6,350

PerndM10-638

Arandela 100T

TuercaM10-6H

Soporte de barra reactiva superior

Arandela 180T
Perndvi18x1,5x55

*1 ITomyckaetcs 3amena Ha 620-2919010
*1 Puede ser sustituido por 620-2919010
*2 Cm. Pucynok 3.10
*2Véase figura 3.10
*3 Jlomyckaercst 3amMeHa Ha 6370-2912624
*3 Puede ser sustituido por 6370-2912624

*4 Cm. Pucynoxk 3.8
*4Véase figura 3.8

*5 JTomyckaercs 3amena Ha 620-2919012
*5Puede ser sustituido por 620-2919012
*6 Jlomyckaercs 3ameHa Ha maiioy 100T 65" 019

I'OCT 6402-70

*6 Pyede ser sustituido por arandeleO065 019 GOST 6402-70
*7 Ilomyckaercs 3ameHa Ha maiitoy 18 OT 65 019

T'OCT 6402-70

*7 Puede ser sustituido por arandel2OI865 019 GOST 6402-70

57



3.83anusist peccopa
3.8 Resorte trasero

Pucynox 3.8
Figura 3.8
3.8 1 5557X-2912101 4 | Juct peccopsl Nel Hoja de resortiel
2 5557XK-2912103 2 | JIuct peccopsr Ne3 Hoja de resortde3
3 5557XK-2912104 2 | JIuct peccopsl Ned Hoja de resortie4
4 250514F129*! 4 laiixka M12-6H TuercaM12-6d
5 5557XK-2912105 2 | JIuct peccopbl Ne5 Hoja de resortde5
6 5557XK-2912106 2 | JIuct peccopnl Ne6 Hoja de resortde6
7 256873% 4 3aknenka 12x36 Remache K36
8 5557XK-2912107 2 | Jluct peccopbl Ne7 Hoja de resort®o7
9 5557XK-2912108 2 | Jluct peccopbl Ne8 Hoja de resortie8
10 | 5557X-2912109-01 2 | Jluct peccopbr Ne9 Hoja de resort®o9
11 | 200383H29*3 4 Boar M12-6gk120 PerndM12-6120
12 | 5557X-2912061 4 | Xomyr 6-ro nucTa Abrazadera de 6-ta hoja
13 | 5323-2902068 4 | Brynka pacnopHas Casquillo espaciador
14 | 5557X -2912122* 3.4. | Peccopa 3aHASA ¢ | Resorte trasero con abrazadera
p/r | TpaHCIIOPTHPOBOYHOM CKOOOM de transporte

58

*1 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha raiiky M12-6H.6.016

I'OCT 5915-70

*1 Puede ser sustituido por tuetdd 2-6H.6.016

GOST 5915-70

*2 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha 3akienky 12x36.01

I'OCT 10299-80

*3 JlomyckaeTcs 3amena Ha 6ont M12-6120.68
T'OCT 7798-70

*3 Puede ser sustituido por tormiN®12-6g<120.68
GOST 7798-70

*4Cwm. pucynok 3.7

*4 Véase figura 3.7

*2 Puede ser sustituido por chaveta3®01

GOST 10299-80



3.90c¢h 6ajaHcupa 3a/IHel MoABECKH B cOope ¢ KPOHIITEHHAMH U GaIaHCHPOM
3.9 Eje del balancin ensamblado de la suspensitiasera con soportes y balancin

Pucynox 3.9
Figura 3.9
3.9 1 432@-2918056 2 | Kponmreitn Soporte
2 432@Db-2918053 1 | Ocs GanaHcupHOI OABECKH Eje de suspension de balancin
3 4322-2918184 2 | Yamka 3amurHas Vaso protector
4 432@p-2918052 1 | Ocs ¢ kpoHIITEiiHAMH B cGOpe Eje con soportes ensamblado
5 432(X-2918010 2 | bamancup co Bryakamu B coope | Balancin con casquillos
ensamblado

6 1115-2918180* 2 | Mamxera Manguito
7 | 432(X-2918026% 4 | Brynka 6anancupa Casquillo de balancin
8 4322-2918012 2 | ltudr Esparrago
9 4322-2918020 2 | banancup Balancin
10 | 6361X-2918009 2 | bamancup 3amgmeit moxsecku co | Balancin de suspension trasera

wtuhTOM con esparrago
11 | 252136H2*3 2 [ai6a 100T Arandela 10T
12 | 331503 2 | bontr M10-6gx37 PernaM10-6g37
13 | 555™m-2918152 2 | Konmak 6anancupa Campana de balancin
14 | 201452H29 12 | Boar M8-6gx12 Pernavi8-6gx12
15 | 252155H2* 12 | Ilaii6a 81 Arandela 81
16 | 375-2918148 2 | Tlpoknaaka yIIOTHHTEIbHAS Junta de estanqueidad
17 | 375-2918038 2 | TIaiika Ganancupa Tuerca balancin
18 | 264020H29 2 | Macnenxa 1.3.01 Aceitera 1.3.01
19 | 375-2918158 8 | Bonr M24x2-6gx62 Pernavi24x2-6gx62
20 | 336440H29 8 ITaii6a 25x45x8 Arandela 2%45x8

*3 Jlonmyckaercs 3amena Ha maiicy 100T 650 019
I'OCT 6402-70

*3 Puede ser sustituido por arandelzOI065" 019

GOST 6402-70

*4 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha 1maitoy 8J1 65" 019
I'OCT 6402-70

*4 Puede ser sustituido por arandela63I" 019
GOST 6402-70

*1 JTonyckaercs 3amena Ha 5320-2918180
i 4320X-2918180

*1 Puede ser sustituido por 5320-2918180
6 432(X-2918180

*2 JlonyckaeTcs 3aMeHa Ha 4320X-2918026-01
i 4320X-2918026-02

*2 Puede ser sustituido por 4322918026-01
0 432(X-2918026-02

59



3.10PeakTuBHAs ITAHIA
3.10 Barra reactiva

Pucynok 3.10
Figura 3.10

3.10

N

o0k~ w

7

640-2919012-01*
640-291902¢
640-291901¢
630-2919060-02
1/55403/2%*
640-2919010-02*

640-2919024*

10

12
48

lTanra peakTHBHAS HIKHISI B
coope

[lapuup peakTUBHOM IITaHrd (C
JUTHHHBIM TTAJTBIIEM)

[Tanra peakTHBHAS

Kpsimka

Bonr M12x1,25%25

Tanra peakTHBHAas BEPXHAS B
cbope

Hlapuup peakTHBHOI Tanru (¢
KOPOTKHM MaJIbLIEM)

Barra reactiva inferio
ensamblado

Articulaciéon de barra reactiv
(con dedo largo)
Barra reactiva
Tapa
PernaM12x1,2525
Barra reactiva
ensamblada
Articulacién de barra reactiv

(con dedo corto)

superig

*1 Cm. pucynok 3.7
*1Véase figura 3.7
*2 JlomyckaeTcs 3aMena Ha 620-2919026

*2 Pyede ser sustituido por 620-2919026

*3 Jlomyckaetcs 3amMena Ha 620-2919016
*3 Puede ser sustituido por 620-2919016

60

*4 JlonyckaeTcs 3amMeHa Ha 332027
*4 Puede ser sustituido por 332027
*5 JTonyckaeTcs 3aMeHa Ha 620-2919024

3.11KoJjeco 1 muHa

3.11 Rueda y neumatico

*5 Puede ser sustituido por 620-2919024

Pucynox 3.11
Figura 3.11



3.11 1 | 375-4224120** 7 | Kpan xonecHslii B cbope Valvula de rueda ensamblada
2 | HKI3.25 2214.099* | 7 Iuna 425/85R21 156J moxa. | Neumatico 425/85R21 156J
KAMA-1260HC18 mod.KAMA-1260HC18
3 375-3106013-0¢ 7 YinorauTens BeHTHIbHOTO maza | Compactador de ranura de
valvula
4 375-3101305 14| Tpyxwuna Muelle
5 4320-3101302 14| I'pys xoseca banancupoBouHblii | Peso equilibrador de rueda
6 659.310101%2 7 Koneco nuckosoe 533-310 B | Rueda de disco 533-310
cbope ensamblada
7 659.3101031 7 | Kosb1o 3aMo4HOE Anillo de cierre
8 659.310102%% 14 | Koo GoproBoe Anillo de borde
9 659.3101015-01 7 | OcHoBanue o0ozma Koeca Base de llanta de rueda
*1Cum. pucynok 3.12 *4 JlomyckaeTcss 3aMeHa Ha
*1Véase figura 3.12 659.3101012-0dnu
*2 [lomyckaercs 3amena HKIII3.25 2214.098uuna 43118-3101012-55
425/85R21 156dox. KAMA-1260-1HC18 *4Puede ser sustituido por 659.3101012-01
*2 Puede ser sustituido por NKShZ.25 2214.098 negmati 0 43118-3101012-55
425/85R21 156thod. KAMA-1260-1HC18 *5 Jlonmyckaercst 3aMeHa Ha
*3 Jlonyckaercs 3amena Ha 375-3106013-02 659.3101027-01
*3Puede ser sustituido por 375-3106013-02 *5 Puede ser sustituido por 659.3101027-01
3.12KpaHn KoJecHbIit
3.12 Vélvula de rueda
L 2 3
77
/ { W
8 >
Pucynox 3.12
Figura 3.12
3.12 1 201420129 14 | Bonr M6-6ex20 Pernavi6-6ex20
2 2521342 14 | Illaii6a 6T Arandela @
3 250508F29 14 | Iaiixka M6-6H TuercaM6-6H
4 334928H29 7 | Taiixa M20x1,5 TuercaM20x1,5
5 335616H29 14 | Iaiiba Arandela
6 375-422413®B 7 KoJIb110 yIIIOTHHTEIBHOE Anillo compactador
7 375-4224129> 7 Knanan kpana Vélvula
8 375-4224126K 7 Kopmyc kosecHOro kxpaHa Cuerpo de valvula de rueda
9 | 375-4224120K*! 7 | Kpan xonecHslif B coope Valvula de rueda ensamblada

*1Cwm. pucynok 3.11
*1 Véase figura 3.11

61



3.13Crtynuua koJieca u TOpMO3HOIi Hapadan
3.13 Cubo de rueda y tambor de freno

Pucynok 3.13
Figura 3.13

3.13

25

5323K-3124087-01
375-3103014*
375-3103032-0F
375-310301%
4320-3103002-11

220103H29
252134H2
4320-3501073
432(6V-3103042*%
4320-3103006-11

4320-3104033-03
4320-3103030
4320-3103074-01
356-75671
432(X-3501070*
2007124

4320-3103009
375-310104®%
375-3103044%
4320-3103014*
201493H29*3
4320-3102020
200322129
25213512
201458129

w
oo b

© -
oo

N

10

10
36
36

Koxyx 3amuTHbii
Kpsimika ctynuigst
YIUIOTHUTENH KPBIIKH
IIpoxmnagka
Crynuua
MocTa
Bunt M6-6gx12

[ITaii6a 6T

Kpermka 6apabana

OTpaxkaTenb

Crynuma C TOPMO3HBIM
6apabanom B coope (6e3 ABC)
MamnxeTa B cbope
Koabmo

O06oiima

Taitka M20x1,5-6H
Bbapaban Topmo3a
TTommunuuk
KOHHYECKUH
maska

Taiika

Komnbo cronopuoe
Kpsimika ctynuigst
Bontr M10-6g16
Kommak xoieca
Bonr M10-6X65
I1aii6a 8T

Bont M8-60x25

KoJIeCa CpeaHero

POTUKOBBIH

Caja protectiva

Tapa de cubo

Compactador de capa

Junta

Cubo de rueda de puente medi

TornilloM6-6gx12
Arandela @

Tapa de tambor
Reflector

Cubo con tambor
ensamblado (sin ABS)
Manguito ensamblado
Anillo

Abrazadera
TuercaM20x1,5-6H
Tambor de freno
Cojinete de rodillos cénico

de fren

Esparrago

Tuerca

Anillo de retencion
Tapa de cubo
Pernavi10-616
Campana de rueda
PerndM10-6X65
Arandela &
Pernavi8-6gx25

62

*1YcranaBiuBaeTcs Ha CPEHUN M 3aIHUI MOCTBI

*1Se instala en el puente medio y trasero
*2 Jlonmyckaercs 3ameHa Ha 375-3103032-02
*2 Puede ser sustituido por 375-3103032-02

*3YcTanaBiuBaeTCs Ha MepeHUi MOCT
*3Se instala en el puente delantero

*4 Jlomyckaercs 3amena Ha 4320-3501070
*4Pyede ser sustituido por 4320-3501070



3.14Cucrema peryaupoBaHusi J1aBJIeHHs BO3/1yXa B IIMHAX
3.14 Sistema de ajuste de presidn de aire en neumas

617810, 202122232425

Pucynox 3.14

Figura 3.14
3.14 1 432009-3125039 Kponmrreiin Soporte

2 252135H2 2 | [laii6a 8T Arandela &

3 250510H29 2 | Taiixa M8-6H TuercaM8-6H

4 432009-3125058 2 | Tpy6OKa K Kosecy Tubo para rueda

5 201456H29 2 | Boar M8-6¢gx20 Pernav8-6gx20

6 49013-3506060-02 4 | Illnanr TOpPMO3HOM Manguera de freno

7 | 9502 10M161,5%3 1 | ®uruHr yriosoii Conector angular

8 4320N-3125104 1 | Tpyobka B cbope k mupaBomy | Tubo ensamblado para rueda
TepeTHEMY KOJIeCy derecha delantera

9 9540 10* 1 Tpoiiauk 10 Piezaen T 10

10 | GTA-380RH-B% 5 XomyT Abrazadera

11 | 4320-3125106 1 | TpyOka knanaHa Hakauku mime K | Tubo de valvula de hinchado de
nepeHeEMY MOCTY neumaticos al puente delanterg

12 | 375-8402321 4 | Bydep Tope

13 | 4,%200% 9 | XomyT Abrazadera

14 | 4320N-3125132 1 | Tpybka x wmaHometrpy 3amuux | Tubo al mandmetro de ruedas
KOJIeC traseras

15 | 4320N-3125106 1| Tpybka or 4=x xourypuoro | Tubo de vélvula protectora de|4
3alUTHOrO KJIalaHa circuitos

16 | 432009-3125020 2 | KpoHuTelH nuianros Soporte de mangueras

17 | 250560H29 2 | Taiika M16x1,5-6H TuercaM16x1,5-6H

63



64

3.14

18
19
20
21
22
23
24

25
26

27

28

29
30
31

32
33
34

35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49

50

51
52
53
54
55
56
57
58

59
60

61

62
63
64
65

25215912
432(X-3724224
9512 10M16x1,5*
25065929
252162H2
336907
D2022
M16x1,5%
2108-3510372-10
4320@-3125104

432@-3125100

D 6502 6-M16x1,5-
S*6

D 2003 M16x1,5-S*
339358
43201X-3125106-01

337790
250640H29
43201X-3125108-01

375-3124013*
4320-3103076*
375-3103079-02*
375-3103081*8

375-230306A*®8
375-3124094*
00.10.00%
375-4224017-03*
375-310308@%*8
375-4225073-03*°
375-4224020-0%*
375-422408F
375-2303066*
432@-3125102

472 900 053 3¢
4320N-3125100

201420829
250508H29
252037H29
252134H2
250615H29
252137H2
4320N-3130022
DS 6510 6-
M16x1,5%1
6363-3506153
4320N-3125130

D 2062M16X1,5-
M16X1,5-S*%2
252161H2
337110

336910

JAKI-3K

M16x1,5-

NN R R R R P PO ORARG AR ARAD

N

[N

[aii6a 1671

JlenTa 3amuTHas
®uUTUHT TIPAMOI
Taiixa M22x1,5-61
[aii6a 2271
MTyuep

OUTUHT yII0BOU

Koo ymioTHuTeIbHOE
TpyOka OT KkjamaHa HaKayKu
HIMH K YrOJbHUKY CPEJHEro
MOCTa

TpyOka OT KiIamaHa HaKayKd
HIMH K TPOWHHKY 3a{HET0 MOCTa

DUTHHT yTI0BOH

TpoitHuk

YroabHUK

Tpyoka B cbOope k mnpaBoMy
KoJIecy

Tpoitauk

Taiixa M20x1,5-61
TpyOka B cOope
KoJIecy

Kounbo pacnopnoe
T"alika mmoamIMnHUKa KoJieca
[I1aii0a 3amMouHas
KomnTpraiika
KoJseca

Konbio cronopnoe

YTONBHUK TIOJBOJA BO3yXa
XomyT

MamxeTta B cOope

[Tati6a cronopHas

[Inanr rudkwii B cOope

O6oiiMa MaHXEeTHI

Ob6oiima

Hanpagnsromas moiyocu
Tpybka or  TpolHMKAa K
YTOJIBHUKY 33JTHET0 MOCTa
Knanan 9JIEKTPOMArHUTHBII
WABCO

TpyOka Kk JieBOMY MEpeIHEMY
KOJIeCy TiepBast

Bonr M6-6gx20

Taiika M6-6H

[1aii6a 6

[aii6a 6T

Taiixa M12x1,25-61

[aii6a 120T

Kponreiin

DUTUHT TpAMOH

K JICBOMY

TOAIIUITHUKOB

Kponwreiin

TpyOka Kk MaHOMETpPY MEPEIHHUX
KoJrec

Tpoitauk

[ait6a20J1
Tymep
Tymep

JlaTuuk naBieHusi KOMOMHUPOBAHHBIH

Arandela 161
Cinta protectora
Conector recto
TuercaM22x1,5-ad
Arandela 221
Tubuladura
Conector angular

Anillo compactador
Tubo de valvula de hinchado de
neumaticos al angular de puente
medio
Tubo de valvula de hinchado de
neumaticos a la pieza en T de
puente trasero

Conector angular

PiezaenT
Angular
Tubo
derecha
PiezaenT
TuercaM20x1,5-6H

Tubo ensamblado a
izquierda

Anillo distanciador
Tuerca de cojinete de rueda
Arandela de cierre
Contratuerca de cojinetes de
rueda

Anillo de retencion

Angular de alimentacion de aire
Abrazadera

Manguito ensamblado
Arandela de retencion
Manguera flexible ensamblada
Abrazadera de manguito
Abrazadera

Guia de semieje

Tubo de pieza en T al angular de
puente trasero
Valvula
WABCO

Tubo a rueda izquierda delantefra

ensamblado a rueda

rueda

electromagnética

Pernavi6-6gx20
TuercaM6-6H
Arandela 6
Arandela &
TuercaM12x1,25-6H
Arandela 12T
Soporte

Conector recto

Soporte
Tubo al manémetro de ruedas
delanteras
PiezaenT

Arandela 200

Tubuladura

Tubuladura

Sensor de presion combinado




| 314 | 66 | 6361-160251&* | 1 | Iwmunap rumpasiudeckuii | Hydraulic cylinder |
*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 870 100803um D 6540 10-S  *8 lns cpesHero u 3aHETro MOCTOB, IS HEPEIHETO
*1 Puede ser sustituido por 870 100803 6 D 6540 10-S MOCTa CM. pUCYHOK 2.21

*2 [lomyckaeTcs 3amMena Ha 150-475951m *8Para puente medio y trasero, para puente delantero
4209 9076 ED12-8328 véase figura 2.21.
*2Ppuede ser sustituido por 150-47595 6 *9 Jlonyckaercs 3amena na 375-4225073-02
4209 9076 ED12-8328 *9 Puede ser sustituido por 375-4225073-02
*3 Jlonyckaercs 3amena Ha 25314umm 25310, *10Cwm. pucynok 3.15,1onyckaercs 3ameHa
i 8320232 pumu 2108-3401228 Ha A500 326 091 KNORR-BREMSE
*3 Puede ser sustituido por 25314 6 25310, 6 8320232, *1°Véase figura 3.15, puede ser sustituido
6 2108-3401228 porA500 326 091 KNORR-BREMSE
*4 [lomyckaetcs 3amMena Ha 800 100801615 *11 Tonmyckaercs 3amena Ha 800 06040161 amm
*4 Puede ser sustituido por 800 100801615 9512 6-M16x1,5
*5 [lomyckaercs 3amMena Ha 715 51618 *11pyede ser sustituido por 800 060401615 6
*5 Puede ser sustituido por 715 51B15 9512 6-M16x1,5
*6 [lomyckaercs 3amena Ha 810 06040161581 *12 [Tomyckaercs 3amena Ha 730 51615
9502 6-M16x1,5 *12pyede ser sustituido por 730 51615
*6 Puede ser sustituido por 810 0604016153 6 *13 [lomyckaercs 3amena na 810 1008016153
9502 6-M16x1,5 *13 pyede ser sustituido por 810 1008016153
*7 Jlonyckaercs 3amena Ha 770 5 *14Cwm. pucynok 2.1
*7Puede ser sustituido por 770 5 *1l4yvéase figura 2.1

3.15¥cranoBka IJEKTPOMAIrHUTHOIO KJIanmaHa CUCTEMbl HAKAYKHU IITUH
3.15 Montaje de la valvula electromagnética del $sma de hinchado de neumaticos

Pucynox 3.15

Figura 3.15
3.15 1 250510129 2 | T'aiixa M8-6H TuercaM8-6H
2 252135H2 2 | llaii6a 8T Arandela &
3 201502kH29 2 | Bonr M10-60x38 PernaM10-6g38
4 555711-3125316 1 | Kponmrreiin Soporte
5 252136H2 2 | Iait6a 100T Arandela 10T
6 250512H29 2 | Taiixa M10-6H TuercaM10-6H
7 | AJION.453648.007* 1 Knamnan aJ1eKTpoMardHuTHBII Vélvula electromagnética
8 200273H29 2 | Boar M8-6gx70 PernavM8-6gx70
9 9412 10M22x1,5* 1 Tpoiituk PiezaenT
10 | D6502 10M22x1,55%| 2 YronbHuK Angular
*1Cwm. pucynok 3.13 *3 Jlonyckaercs 3amena na 810 1008022153
*1Véase figura 3.13 *3 Puede ser sustituido por 810 1008022153

*2 JlomyckaeTcs 3amena Ha 835 1008022158
*2  Puede ser sustituido por 835 1008022153

65



3.16BepTHKaJbLHBI JepKaTeIb 3aIACHOI0 KoJieca
3.16 Soporte vertical de la rueda de repuesto

Pucynox 3.16
Figura 3.16

3.16

OCO~NOODWN

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

432%-3105065
375-3105013-10
33269229
4320-3105460
4322-3105894
43203-3105320
43203-3105191
4322-3105329
43203-3105638
252016129
258054H29
200370H29
432(X-3105200
252137H2
250514H29
55571-3105838
4320-3105850

201543129
25055929
252138H2
375-3105162
375-3105164-10
375-3105489
332572H29
375-3105493
375-3105031
375-3105050
375-3105457

NEFENNEDN

Ll

NFEFEPDN

Kponmreiin oTkuaHo# B cOope
Cxo0a CTsHKKH

Boar M16x150

Crsokka

Tpoc penykropa

Pomuk

Ocb posnka

Ckoba

I11aii6a 3aMKOBas

[Ilaii6a 14

uaT 4x32

Bonr M12-6k55
OcHoBaHMe JepKaTels
[Taii6a 120T

Tatixa M12-6H

PenyxTop ¢ TpocoMm B cOope
Pengykrop mnombema 3amacHoOro
KoJieca

Bontr M12-6x38

Taitka M14x1,5-61

Ilaii6a 140T

YTONBHUK NONEPEYHHBI
Bpyc ocHoBaHus
TIpoknanka

bonr

CrpemsHka

Kponmrreiin nepegHuit
Kponmreiin 3aaamit
Haknanka ctpeMsiHKH

Soporte abatible ensamblado
Lafia de abrazadera
Perndvi16x150

Tirante

Cable de reductor

Rodillo

Eje de rodillo

Abrazadera

Arandela de cierre

Arandela 14

Clavija 432

Pernavi12-6g55

Base de soporte

Arandela 12T
TuercaM12-6H

Reductor con cable ensamblad
Reductor de elevacion de rue
de repuesta

Pernavi12-638
TuercaM14x1,5-6H

Arandela 14T

Angular de travesafio

Barra de base

Junta

Perno

Pernoen U

Soporte delantero

Soporte trasero

Placa de perno en U

O

66



3.17PenyxTop noabeMa 3amacHoro KoJjeca

3.17 Reductor de elevacion de la rueda de repuesto

9 01

Pucynox 3.17
Figura 3.17
3.17 1 4320-3105985 1 | bapabau Tambor
2 4320-3105900 1 | KapTtep 4epBsiyHOTO peayKTOpa Carter de reductor helicoidal
3 021-025-25-2-2 2 | KonbLo Anillo
4 4320-4204035 4 | 1llaiiba omopHas Arandela de apoyo
5 4320-3105982-10 1 | Ban Arbol
6 260415 1 | llInonka 5x8 cermenTHas Chaveta &8 segmentada
7 4320-3105978-10 1 | Kosneco uepBsanoe Rueda helicoidal
8 4320-3105991 1 | Ipokmanka Junta
9 4320-3105970 1 | Kpsimka Tapa
10 | 25213612 4 | laiiba 100T Arandela 100T
11 | 201496H29 4 | bonr M10-6gx22 Pernavi10-6g22
12 | 4320-3105988 1 | Kpeika Tapa
13 4320-3105992 1 | IIpoknanka Junta
14 | 014-017-19-2-2 2 | Kombio Anillo
15 | 8103 2 | TloAmMIHMK MAPUKOBBIH Cojinete de rodillos
16 | 4320-3105997 2 | Llaiiba Arandela
17 | 4320-3105975 1 | Yepssxk Tornillo sin fin
18 | 33499729 1 | laiixa M20x1,5-6H TuercaM20x1,5-6H

67



SN

~ ' K

|

\‘_‘\—
(s

I;

s AN

fa;

(]

W=

4 PYJIEBOE YIIPABJIEHUE
4 SISTEMA DE DIRECCION

4.1 PyneBoe ynpaBjeHHe
4.1 Sistema de direccion

Pucynox 4.1
Figura 4.1

68

4.1

=

©oo~NOoOOTh,WN

10

12
13
14

4320N-340001%0

00.10.00-02%
4320N-3408668
6370-3408648
375-8402321
150-4 7595*
555%1-3408728
432012-1013105
4320N-3408651
201452H29
25215512
2505101129
337807
6363-3410010*

MexaHun3M pyJIeBOro ynpaBieHHs
HEMA c xponuireitnom
Xomyt 20-32

[InaHr BEICOKOTO JaBICHUS
Kponmrreitn Tpy6onpoBooB
Bydep

XomyT

Bpons mnanra

Pykas 16x25-1,47 L=936mm
TpyOxa cnuBHas

Bont M8-6¢g

laii6a 8J1

laiika M8-6H

XomyT

Bauok B cbope

Mecanismo de direccion HEMA|
con soporte

Abrazadera 20-32
Manguera de presion alta
Soporte de tuberias

Tope

Abrazadera

Blindaje de manguera
Manga 1625-1,47 L=930mm
Tubo de vaciado
Pernavi8-6g

Arandela 81

TuercaM8-6H

Abrazadera

Tanque ensamblado




4.1

15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

432013-8101171*
33909829

4320N-3408648
7685 955 381>
4320N-3408727%
4320-3408673
25314%
201499129
25215612
250512129
UC1A11-3401048%

331557
2505131129
4320-3414095
3349331129
2580551129
180-3414010-20*
6363-3408599
6370-3408016-10
022-028-36-2-2
4320N-3408660-10

PRNRP®

PykaB 16x25-1,47 L=126m
XOMYT KpeIureHHUs BO3YIITHOTO
ITaHra

Kponmreiin TpybonpoBoaos
Hacoc

Pykas 22x32-1,47 L=1056m
Bpons nutanra

XomyT 3,6

Bonr M10-6g30

[aii6a 10T

Taiika M10-6H

Buska Bana pynesoro
yIpaBJICHUS

Bontr M10-6gx42

Taitka M10x1,5-6H

[Taii0a

Taiixa

et 4x36

Tsra comku

YTOonbHUK NOBOPOTHBIN

Bont yrojapHUKa MOBOPOTHOTO
Konbio

YTOonbHUK NOBOPOTHBIN

Manga 1625-1,47 L=120mm
Abrazadera de fijacién de
manguera de aire

Soporte de tuberias

Bomba

Manga 2232-1,47 L=1050mm
Blindaje de manguera
Abrazadera 3,6
Pernavi10-6g30

Arandela 100

TuercaM10-6H

Horquilla de arbol de direccién

PernaM10-6g42
TuercaM10x1,5-6H
Arandela

Tuerca

Clavija 436

Varilla de brazo Pitman
Angular giratorio

Perno de angular giratorio
Anillo

Angular giratorio

*1 Tomyckaetcs 3amena na TBOC-049.001-03
*1 Puede ser sustituido ppBOC-049.001-03
*2 [lomyckaercs 3amena Ha GTA-380RH-B 42091

9076ED12-8328

*2 Pyede ser sustituido por GTA-380RH-B 4209 6

9076ED12-8328

*3(Cm. pucyHok 4.8.JlonyckaeTcs 3aMeHa Ha
4320-341001@mu IIHK® 453473.700, unu

HITHK® 453473.710

*3Véase figura 4.8. Puede ser sustituido por
4320-3410010 6 ShNKF 453473.700,

0 ShNKF 453473.710

*4 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha pykas 16x25 (TU10)
L=120um

*4Puede ser sustituido por mangaa® (TU10)
L=120mm

*5Cum. pucynok 4.3.TTocTapisercs B KOMILIEKTE C

JABUTATCIICM

*5Véase figura 4.3. Suministrado junto con el motor

*6 Jlomyckaercs 3ameHa Ha pykas 22x31 (TU10)

L=10501m

*6 Puede ser sustituido por manga2® (TU10)

L=1050mm

*7 [lomyckaeTcs 3aMena Ha 25310umu 8320232,

Nmu 4,6x200, i 2108-3401228

*7 Puede ser sustituido por 25310 6 8320232,

04,6200, 6 2108-3401228

*8Cum. pucynok 4.7
*8Véase figura 4.7

*9 Jlomyckaercs 3aMena Ha BM4320-3414010.

Cwm. pucynok 4.10u 4.11

*9 Puede ser sustituido p&M4320-3414010.
Véase figura4.10y 4.11

69



4.2 YcTaHOBKA PYJIeBOr0 MeXaHH3Ma
4.2 Montaje del mecanismo de direccion

T2

Pucynox 4.2
Figura 4.2

4.2

abhwiN =

~N o

8
9

10
11
12
13

6363-3403017-10

252141H2*1
5920-3204164
251649H29
4320N-3403016

_*x2

4320M5-3400020-30

4320M5-3401090-10
HD098C55472

33270229
250560M29
252139H2
332682

N
N NN

BonT kpemnnenus pyneBoro
MeXaHHu3Ma

[ai6a 200T

Bonr M16x1,5x40

Taiixa M16x1,5-61

Kponmreiin pyneBoro
MeXaHU3Ma

Taiika

MexaHu3M pyJIEBOTO yrpaBlieHHs
HEMA ¢ comkoit

Comika

MexaHu3M pyJIeBOTO yIpaBICHUST
HEMA

Bontr M16x1,5-6k55

Taiika M16x-6H

[aii6a 16 OT

BonT kpennenus pyneBoro
MeXaHU3Ma

Perno de fijacion de mecanismc
de direccion

Arandela 20T
Pernavil6x1,5x40
TuercaM16x1,5-6d

Soporte de mecanismo de
direccion

Tuerca

Mecanismo de direcciGdEMA
conbrazo Pitman

Brazo Pitman

Mecanismo de direcciGHEMA

PernaM16x1,5-655
TuercaM16x-6H
Arandela 180T
Perno de fijacidn de mecanismg
de direccion

*1 Jlonyckaercs 3aMeHa Ha A0y

70

200T 65 019T'0OCT 6402-70
*1Puede ser sustituido parandela
200T 65" 019 GOST 6402-70

*2 BXOMUT B COCTaB COOPOYHON eMHHULEI 103, 9
*2 Incluido la unidad de ensamblaje pos. 9



Pucynox 4.3

Figura 4.3
4.3 1 7685 955 381*2 1 Hacoc Bomba
2 | 7686 040 103* 1 | Mydra Manguito
3 022-028-36-2-2 2 | Konbuo Anillo
4 | 6363-3408017 1 | Boar npuBoaHOi Perno de transmision
5 028-033-30-2-2 2 | Konbuo Anillo
6 019-022-19-2-2 1 | Kosblio Anillo
7 656F-3407439 1 | Boar mOBOPOTHOTO YrONbHHUKA Perno de angular giratorio
8 656P-3407436* 1 YTOIbHUK TOBOPOTHBIN Angular giratorio
9 432015-3407445 1 | YronpHHK IOBOPOTHBIH Angular giratorio

*3 JTomyckaercs 3ameHa Ha MK6363-3408017
*3 Puede ser sustituido ppfK6363-3408017
*4 JTomyckaercst 3aMeHa Ha MK6563P-3407436
*4 Puede ser sustituido pdvIK6563-3407436

*1Cwm. pucynoxk 4.1

*1 Véase figura 4.1

*2T]ocTaBNseTCs B KOMILICKTE C JBUTATCIIEM
*2Suministrado junto con el motor

4.4 YcraHOBKa KoJeca pyJieBoro ynpasJeHus
4.4 Montaje del volante

1 2 3 4

Pucynok 4.4
Figura 4.4

71



WN

4320N-8212060
A21R23.3402038
292213-51

A21R23.3402010

=

Jlorotun Ha pyinb

Haxnanka nexopaTuBHas
Taiixa DIN 985M12x1,25-8-
A3L

Kozeco pyneBoro ynpaBiaeHuHs

Logotipo para volante

Placa decorativa

Tuerca DIN 985M12x1,25-8-
A3L

Volante

4.5 YcTaHOBKA KOJOHKH PYJIEBOTO YIIPaBJIEHUSI

<

S~
N
.
<

Pucynox 4.5
Figura 4.5

&

4.5 Montaje de la columna de direccion

N i

N

gl A WN R

0 ~N oo,

9

A21R23-3401107-1G
31105-3704018
3302-3401302
UC1A11-3400016

290S023-71

3111.3704010*2

45 9462 1579
A21R23-3401108-1(
4593771-119*

290290

PRroeR

I

1
2
1
4

2

KoxkyX KOJIOHKH BepXHUIA

Boat cnenunanbHbIi

OcHoBaHue nepeKiIoIaTesnei
Kosonka pyneBoro yrnpaBicHus
C KapJIaHHBIM BaJIOM

Bour DIN EN 1662-M8x20-8.8-
A3L

BrIkmtogaTens 3aKuranus
Bunr 2M5x10

Koxyx KOJOHKH HUKXHHAN

Boxr M8-6gx20 OCT
37.001.193-83

Bunr 4x16

Caja superior de columna
Perno especial

Base de conmutadores
Columna de direccién con arbo
de transmision

Perno DIN EN 1662-M8x20-8.8+
A3L

Desconectador de ignicidn
Tornillo 215x10

Caja de columna inferior
PernoM8-6gx20 OCT
37.001.193-83

Tornillo 4«16

*1 J111s BO3MOKHOCTH IIPUMEHEHHUS OHOTO KII0Ya JJIs
BBIKJIIOYATEIS 3a)KUTaHUS U BBIKJIIOUATENsI 3aMKa

nepezHeit neepu (cM. pucyHok 7.31),

HCO6XOJ.'[I/IMO 3aKa3bIBATh BBIKJIHOYATCIIN KOMIIJICKTOM

*2 JTomyckaercst 3aMmeHa Ha 3111.3704010-11
*2Puede ser sustituido por 3111.3704010-11

*3 Jlomyckaetcst 3amena Ha 45 9376 111%ont M8x20

*1 Para usar la llave Unica para el interruptor de
igniciéon e interruptor de cerradura de larfue
delantera (Véase figura 7.31) hay que encdagar

llaves como un juego.
(Véase figura 7.31).

72

*3 Puede ser sustituido por 45 9376 1119 Pd@x?0




4.6 KoJioHKa py/IeBOro ynpapjeHHsi ¢ KapJIaHHBIM BaJIOM
4.6 Columna de direccion con arbol de transmién

S O A N —

\é
—
\\ésﬂ

Pucynok 4.6
Figura 4.6

4.6 1 UC1A11-3401042-
40

353126
250513H29
252156H?2

331557
C40R13.3401100

OO WN

1 Baun kapaanHblit

IIucToH co NUIAIKOM

Taiixa M10x1,5-6H

[ait6a 1Q11

Boxr M10-6g42

1 | KonoHKa pysieBoro ympasieHHUs

P Pa;

Arbol de transmisién

Piston con cabeza
TuercaM10x1,5-a1
Arandela 101
PernaM10-6g42
Columna de direccién

4.7 KapnaHHblii BaJ pyJeBoro ynpasJeHus

4.7 Arbol de transmisién de direccién

5
6

Pucynox 4.7
Figura 4.7

73



4.7 1 | C41R11-3401414 1 | Buika pyJeBoro ymnpaBjieHus Horquilla de direccién
2 UC1A11-3401044 1 Bau pyneBoro yrnpasieHus Arbol de direccion
3 C41R11-3401260-01 1 | YmioTHuTeNb Junta
4 | C41R11-3401046 1 | Ulapuup KapAaHHBIA PYICBOTO Articulacion de cardan de
yIpaBJICHUS direccion

5 904900/1C17 6 | [lommmmnHUK pOIMKOBBIN Cojinete de rodillos
6 2103-3401106 6 | CanbHHK Prensaestopas
7 331557 1 | Boar M10-6gk42 PernaM10-6g42

8 250513H29 1 | Taiika M10x1,5-6H TuercaM10x1,5-6H

9 252156H2 1 | Iaii6a 1071 Arandela 100
10 | C41R11-3401481 1 | KpecroBuna Cruce
11 | UC1A11-3401048% 1 Buiika Bana pysieBoro Horquilla de arbol de direccién

yIIpaBJICHHUSI
*1Cu. pucynok 4.1
*lvéase figura 4.1
4.8 YcTaHoBKA MacJaSTHOTO 6avKa
4.8 Montaje de la bomba de aceite
I
Pucynok 4.8
Figura 4.8
4.8 1 201418129 4 | boar M6x18 Pernavi6x18

2 252154H2 4 | [laii6a 6] Arandela 61

3 | 6363-3410010* 1 | Bauok B c6ope Tangue ensamblado

4 4320N-3410159 1 | KpoHurreiin MacisHoro 6aka Soporte bomba de aceite

5 63655-3410304 1 | Jlenta xomyTa Cinta de abrazadera

6 200265FH29 1 | Bonr M8-6gx40 Pernavi8-6gx40

*1 Cm pucynok 4.1.JJonyckaercs 3amena Ha 4320-3410010[THK® 453473.700um IIIHK® 453473.710
*1 Véase figura 4.1. Puede ser sustituido por 432@340, ShNKF 453473.700 o ShNKF 453473.710

74




4 9MacasiHblii 02a40K
4.9 Tanque de aceite

Pucynox 4.9
Figura 4.9

4.9

~NOUTANWN |

10
11
12
13

14
15

6363-02.01.000
4320-3407359
53212-02.02.000
53212-02.00.005
53212-02.05.000
53212-02.03.000

53212-02.00.005
53212-02.00.006
53212-02.06.000
6363-02.00.003

4310-02.00.004
4310-02.00.002

[

e PRRRPQ

[N

Bbauox macnsaHbIi

DnemMeHT QuIbTpyomui
DubTp 3aTMBHOM

TIpoknanka KpbIIIKK

Kpsimka

IIpoOka 3aMBHO# TOPIOBHHBI
laiika M8-6H.6.05T'OCT 5927-
70

[Taii0a

Konbo ymioTHUTeIbHOE
Krnanan npegoxpaHuTenbHbIN
[Inunbka

et 2x12T0CT 397-79
[Taii6a A8.05.05I'OCT 11371-
78

IIpyxuna

YjaoTHeHue

Tanque de aceite
Elemento filtrante

Filtro de llenado

Junta de tapa

Tapa

Tapén de boca de llenado
TuercaM8-6H.6.05 GOST 5927
70

Arandela

Junta térica

Valvula de seguridad
Esparrago

Clavija 212 GOST 397-79
ArandelaA8.05.05 GOST
11371-78

Muelle

Junta

75




4.10Tsara comkn 180-3414010-2¢¢
4.10 Varilla del brazo Pitman 180-3414010-20*1

Pucynox 4.10
Figura 4.10

Tsra comku

4.10 1 - 2 | boar M12x1,5-10 DIN 960
2 - 2 | Taiixa M12x1,5-10 DIN 980-V
3 KLP-789 2 | XoMyT HAKOHEYHHKA
4 180-3414062-80 2 | HakoneuHuk B cOope
5 853514 2 | Taiika M24x1,5-6H
6 1/07350/01 2 | ImmaT 5x50
7 1

180-3414013-190

Pernd12x1,5-10 DIN 960
Tuerc12x1,5-10 DIN 980-V
Abrazadera de punta
Punta ensamblada
TuercaM24x1,5-ad

Clavija %50
Varilla de brazo Pitman

*1Cwm. pucynok 4.1
*1Véase figura 4.1

4.11Tsara comxn BM4320-341401¢"

4.11 Varilla del brazo PitmanbM4320-3414010%

Pucynok 4.11

76

Figura 4.11
411 1 | BM4320-3414056 1 | HakoHe4YHHUK IpaBblii B cOOpe Punta derecha ensamblada
2 G 2 Taiixa DIN 985M12x1,5-10 Tuerca DIN 98812x1,5-10
3 | BM4320-3414055 2 | Xomyrt 40 Abrazadera 40
4 | BM4320-3414057 1 | Hakone4Huk JieBblii B cOope Punta izquierda ensamblada
5 334933H29 2 Taiika M22x1,5 TuercaM22x1,5
6 25805529 2 [muaT 436 Clavija 436
7 BM4320-3414054 1 | Tsara comku Varilla de brazo Pitman
8 -*3 2 Boat DIN 960-M1%1,5-65-10.9| Perno DIN 960-Mx2,5-65-
10.9

*1Cum. pucynok 4.1 *3 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha 00T

*lvéase figura 4.1 M12-69.65.109.0160CT 7798-70

*2 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha raiiky M12-6H.10.NF.016 *3Puede ser sustituido por Perno

T'OCT P 50273-92 M12-69.65.109.016 GOST 7798-70

*2 Puede ser sustituido por tueidd 2-6H.10.NF.016
GOSTP 50273-92




4.12Tara nonepeynas 180-341405%"
4.12 Tirante de direccion 180-3414052

Pucynox 4.12
Figura 4.12

412

O~NOUTAWN

853514
1/07350/01
180-3414063-40
180-3414053
KLP-789
180-3414062-40

Taiixa M24x1,5-61

st 5x50

Haxoneunwuk JieBbIii B cOope
Tsra comku

XOoMyT HAKOHEYHHKA
Hakxoneunuk npaBslii B coope
Bonr M12x1,5-10 DIN 960
Taiika M12x1,5-10 DIN 980-V

TuercaM24x1,5-ad

Clavija %50

Punta izquierda ensamblada

Varilla de brazo Pitman

Abrazadera de punta

Punta derecha ensamblada
Pernd12x1,5-10 DIN 960
Tuercd12x1,5-10 DIN 980-V

*1 Jonmyckaercs 3amena Ha bBM4320-3414052-11gm. pucynok 4.13
*1 Puede ser sustituido ppM4320-3414052-11, Véase figura 4.13

4.13Tsara nonepeunas BM4320-3414052-11%
4.13 Tirante de direccionBM4320-3414052-11%

Pucynox 4.13
Figura 4.13

4.13

O~NOUTAWN

334933129
258055H29
bM4320-3414057
bM4320-3414054
bM4320-3414055
bM4320-3414056

_*2
_*3

Tatixa M22x1,5

et 4x36

Hakoneunwk JieBbIit B cOope
Tsra comku

Xomyt 40

HakoneuHnuk npaBklii B cOope
Bonr DIN 960-M1%1,5-65-10.9
laiika DIN 985M12x1,5-10

Tuercavi22x1,5

Clavija 436

Punta izquierda ensamblada

Varilla de brazo Pitman

Abrazadera 40

Punta derecha ensamblada
Perno DIN 960-M%2,5-65-10.9
Tuerca DIN 985412x1,5-10

*1Ipumensercs p3amen 180-3414052Mm. pucynok 4.12
*1 Puede ser sustituido por 180-3414052, Véase figgra
*2 [lJomyckaeTcs 3aMeHa Ha 601t M12-69.65.109.016

I'OCT 7798-70
*2Puede ser sustituido por Peivid2-69.65.109.016
GOST 7798-70

*3 JlJomyckaeTcs 3aMeHa Ha TaiKy
M12-6H.10.NF.016I'OCT P 50273-92
*3 Puede ser sustituido por Tuerca

M12-6H.10.NF.016 GOSP 50273-92

77



5TOPMO3HASI CUCTEMA
5 SISTEMA DE FRENOS

5.2 Pa6ounii Topmo3
5.2 Freno de servicio

(4

Pucynok 5.2
Figura 5.2

5.2

O©CO~NOOUTEAWN R

26

432®BY-3501007-10*
432®BY-3501007-30*
12 739 074%
250561H129
252139112
432(BY-3501024*
5920-3204164
853528
432(BY-3501015-10*
432®BY-3501015-30*
432(BY -3501132
5557-8614069
252136112
4320Y-3501090
55571X-3501150%
55571X-3501105-01#%
4320Y-3501096
55571-3501099
432(BY -3501144
5557-2304082
251650
6361-3501036
55571X-3501089
252038H29
252135112
201453H29

o W w

192

Topmo3 B cOope
Topmo3 B cOope
KiunoBoit Mexanusm
Taitka M16x1,5-61
[aii6a 16 OT
3arnymika

Bbonr

Taiixa M20x1,5
CymmopT TopMo3a
CymmopT TopMo3a
OcCh KOJIOAKH TOPMO3a
Bonr M10-6g40
[aii6a 100T
Kononka Topmo3sa B coope
Baxnenka 8x13
Haknanka xononku
Kononka Topmo3sa
Konbio

Haxnanka oceit
Brynka paz:xumHas
Taiixa M18x1,5-61
IIpyxuHa K01010K
Yrop npyxuHbl
IITaii6a 8

[Tati6a 8T

Boat M8x14

Freno ensamblado
Freno ensamblado
Mecanismo de cufa
TuercaM16x1,5-6H
Arandela 180T

Tapon ciego

Perno

TuercaM20x1,5
Soporte de freno
Soporte de freno

Eje de zapata de freno
Pernavi10-6g40
Arandela 1@T

Zapata de freno ensamblada
Remache83

Placa de zapata
Zapata de freno

Anillo

Placa de ejes
Casquillo de expansion
TuercaM18x1,5-6H
Muelle de zapatas
Tope de muelle
Arandela 8

Arandela &
PernaM8x14

78

*1 Jlns neBoro koneca

*1 Para rueda izquierda
*2 Jlns npaBoro KoJeca
*2Para rueda derecha
*3 [lJomyckaercs 3amMena Ha 12 739 076
*3Puede ser sustituido por 12 739 076

*4 Jlonyckaercs 3amena Ha 432(BY-3501024-02
*4 Puede ser sustituido por 4320-3501024-02
*5 [lomyckaercs 3amena a JIOCT 01

*5 Puede ser sustituido pdOCT 01

*6 [lomyckaercs 3amMena Ha 5557 1X-3501105

*6 Pyede ser sustituido por 555¢8501105




5.2 Ki1uHoBo#i MeXaHH3M
5.2 Mecanismo de cufia

Pucynox 5.2
Figura 5.2
5.2 1 12 999 411+ 1 Komruiekr 3amyacreii - Juego de piezas de repuesto -
PETYIHPOBOYHBIN MEXaHH3M mecanismo de ajuste
2 - 2 | BUHT cTymeHYAaTHIH Tornillo escalonado
3 - 2 | Mpyxuna cxatust (KOPOTKast) Muelle de compresién (corto)
4 - 2 | lpyxwuna cxxaTust (IIHHHAS) Muelle de compresion (largo)
5 - 2 | Wtudr Esparrago
6 - 2 | Taiika peryaupoBoYHas Tuerca de ajuste
7 - 2 Komnbmo 3y6uaToe Anillo dentado
8 12 999 404* 1 Kommekr 3amuacreit Juego de piezas de repuesto
9 - 2 | Ilpyxuna cnupaibHas Muelle espiral
10 | - 2 | Olaiiba Arandela
11 | - 2 | MamxeTa 3amuTHas Manguito de proteccién
12 | 12999 418 1 Komruiekr 3amyacreii - Juego de piezas de repuesto -
CTIpabHAS TIPYKUHA muelle espiral
13 | - 2 | Bont peryaupoBouHbIii B cOope Perno de ajuste ensamblado
14 | - 2 | TlpyxuHa iacTHHYATas Muelle de placa
15 | - 2 | Olaiiba Arandela
16 | - 2 | boar perynupoBouHbIi Perno de ajuste
17 | 12999 410 1 Kommekr 3amyacreii - Juego de piezas de repuesto —
pacropHBIN KIMH cufia distanciador
18 | - 2 | TopuieHs Piston
19 | - 2 | Ponuk Rodillo
20 | - 1 | OGoiima posMKOBas Abrazadera de rodillo
21 | - 1 | Kuun pacnopHsiit Cufia distanciador
22 | - 1 | O-xombLO Junta torica
23 | - 1 | Tapenka mpy>KHHBI Plato de muelle
24 | - 1 | Crakau Vaso
25 | - 1 | [pyxwuHa OT)KUMHAsS Muelle exprimidor
26 | - 1 | Tapenxa npy>HHBI Plato de muelle
27 - 1 Kounbmo cronopaoe Anillo de retencién
*1Homep 3akaza WABCO

*INUmero de WABCO para pedido

79



5.3¥YcraHoBKa TOPMO3HOI KaMepbl HA ePeXHUE MOCT
5.3 Montaje de la camara de freno en el puente deitero

r 2

3

2 4

Pucynok 5.3
Figura 5.3
5.3 1 423 076 006 6* 2 Kamepa Topmo3zHast Camara de freno
2 | 25314% 6 | Xomyr Abrazadera
3 432(X-3506733-10 2 | TpyOka TOPMO3HBIX Kamep Tubo de camaras de freno
4 432BY-3506606 2 | I'aiixa Tuerca
5 US-M16-NBR* 2 KonbIo yrmoTHUTEIEHOS Junta térica
6 13.3515310-10%5 1 Kramad KOHTPOIEHOTO BHIBOJA Vélvula de salida de control
7 | 339652129*¢ 1 IIpo6Gka Tapon

80

*1Cwm. pucynok 5.6
*1Véase figura 5.6

*2 [lomyckaeTcs 3aMena Ha 3,6/200

*2Ppuede ser sustituido por 3,6/200

*3 [lJomyckaeTcs 3aMeHa Ha npokiaaky 5323-3506054
*3Puede ser sustituido por junta 5323-3506054

*4 Jlns npaBoro Koseca

*4Para rueda derecha

*5 [lomyckaercs 3amMena Ha 100-3515310-10
*5Puede ser sustituido por 100-3515310-10

*6 J11s meBoro Komeca
*6Para rueda izquierda

5.4 YcTanoBKa TOPMO3HOH KaMepbl Ha CPeTHUH MOCT
5.4 Montaje de la camara de freno en el puente mexi

Pucynok 5.4
Figura 5.4




423 076 008 &*
25314%
432%-3506733-10
4320 Y-3506606
334068%
1593M16x1,5-
SP.E0O4 S.C

OR 117
US-M16-NBR*
13.3515310-10%*°
10 | 3396521129*

5.4

©Wo~N O UTRWN R

1 Kamepa Topmo3sHast Céamara de freno
7 XoMmyT Abrazadera
2 | Tpybka TOPMO3HBIX KaMep Tubo de camaras de freno
2 | TIaiika Tuerca
YroabHUK Angular
> laiika Tuerca

Junta térica

Junta térica

Valvula de salida de control
Tapén

2 | Konblio YIUIOTHHTEIEHOE
Koutbl10 ymiioTHUTEIbHOE
Knanan KOHTPOJILHOTO BBIBOJIA
ITpoOka

RN

*1CwM. pucynok 5.6

*1 Véase figura 5.6

*2 J[lonmyckaetcs 3amMeHa Ha 3,6/200

*2 Pyede ser sustituido por 3,6/200

*3 Jlomyckaercs 3aMeHa Ha yronbuuk 339046coBMecTHO

¢ nepexoguukoM 339983

*3Pyede ser sustituido por angular 339046 junto qaie n

339983

*4 Jlomyckaercs 3aMeHa Ha poknaaky 5323-3506054
*4Puede ser sustituido por junta 5323-3506054

*5 Jlng npaBoro koneca

*5Para rueda derecha

*6 Jlomyckaercs 3amena na 100-3515310-10
*6Puede ser sustituido por 100-3515310-10

*7 JInist meBOTO Koyeca

*7Para rueda izquierda

5.5¥YcranoBka TOpMO3HOI KaMepbl ¢ MPYKUHHBIM YHEProaKKyMYyJIsITOPOM Ha 3aTHUH MOCT
5.5 Montaje de la camara de freno con acumuladate energia de muelle en el puente trasero

55 1 425 460 007 @*2

2 425 460 008 0*3

25314*
432X%-3506733-10
432BY-3506606
334068%
1593M16x1,5-
SP.E04 S.C*

8 OR 117

~NOo o1l bh W

9 339835*%

2 KOHLHO YIJIOTHUTCIIBHOC

2 VYTONbHHUK

Junta térica

8§87 9 8 76
Pucynok 5.5
Figura 5.5

1 Kamepa TopmosHas ¢ Céamara de freno con acumulador
[P Y>KUHHBIM de energia de muelle (rueda
DHEPrOaKKyMYJISTOpOM (JIEBOE izquierda)

KOJIHCO)

1 Kamepa TopmosHas ¢ Camara de freno con acumulador
OPY>KUHHBIM de energia de muelle (rueda
sHeproakkymysstopom (mpasoe | derecha)

KOJIECO)
7 XoMmyT Abrazadera
2 | Tpybka TOPMO3HBIX KaMep Tubo de camaras de freno
2 | TIaiixa Tuerca
2 YroapHUK Angular
2 Iaiixa Tuerca

Angular

*1Cm. pucynok 5.6, 5.9

*1Véase figura 5.6, 5.9

*2 J]11s1 IeBOTO KoJleca

*2Para rueda izquierda

*3 Jlns mpasoro koeca

*3Para rueda derecha

*4 JlonyckaeTtcs 3ameHa Ha 3,6/200

*4Puede ser sustituido por 3,6/200

*5 [lomyckaetcs 3amena Ha yronsauk 339046coBMmecTHO co mTynepom 339983
*5Puede ser sustituido por angular 339046 junto que 839983
*® lomyckaercs 3amena Ha 692 1615 OR
*6Puede ser sustituido por 692 1615 OR
*7 lomyckaetcst 3amMeHa Ha yronbauk 339039
COBMeCTHO ¢ nepexonaukom 339983
*7Puede ser sustituido por angular 339039 junto quie 839983

81



5.6 YcranoBka arperaToB NHEBMAaTHY€CKOI'0 MIpUBO/IAa paﬁolmx TOPpMO30B
5.6 Montaje de conjuntos del mando neumatico de fr®ds de servicio

Pucynox 5.6
Figura 5.6

5.6

GORrWN R

~N O

10

11

12

13

14
15

100-3515310*
423 076 006 G*
6370-3513015*

100-3533010-16*
100-3518210-10*

425 460 008 G+
100-3521110-16*

100-3521111-16*
425 460 007 G~

8001.35.18.010-
10*10
11.3522008%

8040.35.15.310*

8175.35.12.100-16*
8043.35.12.010-2%*

432015-3513015%*2

L N

=

P e

=N

Kianan KoHTpOJILHOTO BBIBOJA

Kamepa TopmozHas
Bannon Bo3aymHbIi
Bnaromacnoorneanrein
Ancopbep co BCTPOCHHBIM
PETYIATOPOM JaBIICHUS

PerynﬂTop TOPMO3HBIX CHJI

Krnanan yckopurenbHbiit
CTOSIHOYHOT'O TOpPMO3a
Kamepa Topmo3sHas ¢
PY>KUHHBIM
SHEPrOaKKyMYIATOPOM
T"'onoBka coeguHHUTEILHAS
T"'onoBka coeguHUTEILHAS
Kamepa TopmosHas ¢
PY>KUHHBIM
SHEProaKKyMyJISITOPOM
Krnanan yckopurenbHbiit

Knanan ynpasnenust Topmo3aMu

TIpHIIeTa
Bannon Bo3aymHbIf
Knaman 3amutHbIiIM

4eThIPEXKOHTYPHBIN

Camara de freno
Cilindro de aire

presion incorporado

de aparcamiento
de energia de muelle

Cabezal de conexiéon
Cabezal de conexién

de energia de muelle
Valvula de aceleracion
remolque

Cilindro de aire

circuitos

Vélvula de salida de control
Separador de agua y aceite
Adsorber con regulador de

Regulador de fuerza de frenad
Valvula de aceleracion de freng

Camara de freno con acumulad

Camara de freno con acumulad

Valvula de control de frenos de

Vélvula de proteccién de cuatrg

82

*1Cwm. pucynok 5.12

*1 Véase figura 5.12
*2(Cm. pucyHok 5.3, 5.4
*2Véase figura 5.3, 5.4

*3Cum. pucynok 5.13
*3Véase figura 5.13
*4Cum. pucynok 5.11
*4Véase figura 5.11
*5Cwum. pucynok 5.10
*5 Véase figura 5.10
*®Cwm. pucynok 5.16
*6 Véase figura 5.16

*7Cm. pucynok 5.9u 5.18
*T Véase figura5.9 y 5.18
*8Cm. pucynok 5.5u 5.9
*8 véase figura 5.5y 5.9
*9Cwm. pucynok 5.19
*9Véase figura 5.19
*10Cm. pucynoxk 5.17

*10 véase figura 5.17
*11Cum. pucynok 5.9u 5.20
*1lyéase figura 5.9 y 5.20
*12Cym. pucynok 5.14

*12 véase figura 5.14

or

or



5.7 Tpy6onpoBobl U IJIAHTH MHEBMATHYECKOTO0 MPUBOAa Pa004YUX TOPMO30B
5.7 Tuberias y mangueras del mando neumatico de fres de servicio

4 D4 U545

A

Pucynok 5.7
Figura 5.7
5.7 1 4320N-3506380 1| Tpy6ka Tubo
2 375-3506490 1 | Tpybka ot xommpeccopa, Tpethst | Tubo del compresor, tercero
3 3255%-3506374-10 1 | Tpybka or topmosnoro kpana k | Tubo de vélvula de freno @
MOJYJISITOPY modulador
4 339222 2 | HIrynep M20x1,5 TubuladuraM20x1,5
5 49013-3506020-02 4 | IlInanr TopMO30B Manguera de frenos
6 4320-3506182-10 1 | Tpy6ka k perymnsropy naBienuss | Tubo a regulador de presion
7 432015-3506182 1 | TpyOka K MacIOOTIETUTEIIO Tubo a separador de aceite
8 | 9502 10M16x1,5* 5 | ®uruHr yriaosoi Conector angular
9 D 2072M16x1,5- 1 TpoiiHuk PiezaenT
M16x1,5-S*2
10 | 335026H29 2 | Taiixa Tuerca
11 | 336907 2 | lryuep Tubuladura
12 | D 6502 15M16x1,5- 4 OUTHHT YTIIOBOM Conector angular
S*3
13 | 95126-M16x1,5* 1 @DUTHHT IPAMOM Conector recto
14 | 43201IM-3506658 1 | Tpy6bka ot 3aumrHoro kianana Kk | Tubo de valvula de proteccion
TPOMHUKY piezaenT
15 | 43201M-3506684 1 TpyOka ot 6ayona Tubo de cilindro
16 | 4320IT-3506245 1 | Tpy6ka k 6amtoHy mpHIEa Tubo a cilindro de remolque
17 | 4320IT-3506245-10 1 | Tpy6ka k GautoHy mpHIIETa Tubo a cilindro de remolque
18 | 432BY-3506120 1 | Tpybka k Topmo3HOii Kamepe | Tubo a cAmara de freno derech
paBoi
19 | 49013-3506020-07 2 | IlInanr TopMo30B Manguera de frenos
20 | 432@-3506238-01 1 | Tpy6bka & yckoputensHOMy | Tubo a valvula de aceleracion
KJIanany
21 | 432BY-3506100 1 | Tpybka k TtopmosHoii kamepe | Tubo a camara de freno trasg
3aJIHeH paBoi derecha
22 | 5557XK-3506644-10 1 | Iy4ox npoBoaOB Haz de cables
55571X-3506228-10 1 | TpyOka K XenToii roJoBKe Tubo a cabeza amarilla
55571X-3506170-10 1 | TpyOka Kk KpacHOH rojoBKe Tubo a cabeza roja
53205-3506431 1 | Jlenra 3ammrHas Cinta de proteccion

a

pra

83



5.7

23
24
25
26

27

28

29
30
31

32
33
34
35
36

38
39

40

41
42
43
44
45

46
47
48

339635
250640029
252161H2
4326Y-3506113

432@-3506686

4320N-35066686

432@>-3506376
4320N-3506694
43201M-3506682

9540 15%
432BY-3506476
9512 1av16x1,5*
D 2003M16x1,5-S¥
4320N-3506900-01
43201T-3506680%

43201T-3506678%
4320N-3506670C*

4320N-3506672

4320N-3506690*
4320N-3506692
4320N-3506650-
01*8
6363-3506107*
6363-3506108*

63645-2411313
63645-241131 %
43201T-3506412

43201T-3506400
43201T-3506410

4320N-3506652

4320-3514023
375-350638DC-00
43201T-3506597
336910
D2062M16x1,5-
M16x1,5-S®

9412 1aM16x1,5*°
339046
432015-3515068

P

e

=

YronsHUK

Taiixa M20x1,5-61

[aii6a 20T

TpyOka k TOpMO3HOH Kamepe
3a/iHel JeBOi

Tpybka  or  TpolHMKAa K
YCKOPUTENBHOMY KJIalaHy
TpyOxa oT peryisitopa
TOPMO3HBIX cHin
YCKOPHUTEIHHOMY KJIaNaHy
TpyOka OT KIanaHa npuriena
TpyOka k 6amioHy agcopoepa
TpyOka ot OayuioHa K TPOWHUKY
TpeTs

Tpoitauk

TpyOxa k TpoHHUKY

DUTUHT TpAMOH

TpoitHuk

ITyuox npoBomoB

TpyOxka oT TpOHHHKa K KJIallaHy
3aIUTHOMY

TpyOka ot 6amIoHa K TPOHHUKY
TpyOka oT TOPMO3HOTO KpaHa K
TPOMHUKY

TpyOka oT TOPMO3HOTO KpaHa K
TPOMHUKY

TpyOka k knanany npuuena
TpyOka k knanany npuuena
TpyOxa 0T TOpMO3HOTO KpaHa K
KJaIllaHy yCKOPUTEIbHOMY
JlenTa cinpaibHas

JlenTa cimpaibHas

JlenTa 3amuTHas

JlenTa 3amuTHas

TpyOka oOT KpoHIITEHHAa K
Oayony

Kponmretin B coope

TpyOka OoT KpoHIITeHHa K Oai-
JIOHY

TpyOka OT TOPMO3HOTO KpaHa K
MOJIYTISITOPY

IIpoxnanka

[[Inanr komnpeccopa
Kponureiin

Mrynep M20x1,5

TpoiHUK TOPU30HTAIbHBII

TpoWHHUK TOPU3OHTAIILHBIN
YronbHUK
ITpoOka

Angular

TuercaM20x1,5-6H

Arandela 201

Tubo a camara de freno trase
izquierda

Tubo desde pieza en T a valvy
de aceleracion

Tubo desde regulador de fuer
de frenado a valvula d
aceleracion

Tubo desde valvula de remolqu
Tubo a cilindro de adsorber
Tubo desde cilindro a pieza en

PiezaenT

Tubo apiezaen T

Conector recto

PiezaenT

Haz de cables

Tubo desde pieza en T a valvul
de proteccién

Tubo desde cilindro a pieza en
Tubo desde valvula de freno a
piezaenT

Tubo desde valvula de freno a
piezaenT

Tubo a valvula de remolque
Tubo a valvula de remolque
Tubo desde vélvula de freno a
véalvula de aceleracion

Cinta espiral

Cinta espiral

Cinta de proteccion
Cinta de proteccion
Tubo desde soporte a cilindro

Soporte ensamblado
Tubo desde soporte a cilindro

Tubo desde valvula de freno
modulador

Junta

Manguera de compresor
Soporte

TubuladuramM20x1,5

Pieza en T horizontal

Pieza en T horizontal
Angular

a

Tapén

84

*1 JTomyckaetcs 3amena na 810 1008016153
*1 Puede ser sustituido por 810 1008016153
*2 Jlomyckaetcs 3amena Ha 720 51615

*2 Puede ser sustituido por 720 51615

*3 Jlomyckaercs 3amena Ha 810 1512016155
*3 Puede ser sustituido por 810 1512016155
*4 Jlomyckaetcs 3amena Ha 800 100801615

*4 Puede ser sustituido por 800 100801615

*5 JlomyckaeTcs 3amena Ha 870 151205

*5 Puede ser sustituido por 870 151205

9512 15M16x1,5

*6 Jlomyckaercs 3amena Ha 800 15120161%m

*6 Pyede ser sustituido por 800 151201615 6

9512 15M16x1,5

*7 [lomyckaercs 3aMeHa Ha 770 5
*7 Puede ser sustituido por 770 5

*8 BXomar B cocTaB cOOPOYHOM eMHUIBI 1103. 35

*8 Incluidos en la unidad de ensablaje pos. 35

*9 Jlonyckaercs 3amena Ha 730 51615

*9 Puede ser sustituido por 730 51615

*10 Tonyckaercs 3amena va 830 1008016153
*10 pyede ser sustituido por 830 1008016153



5.8 Kpenuienue TpyoonpoBoI0B M IJIAHTOB ITHEBMATHY€ECKOT0 MPHBO/Ia Pad0YUX TOPMO30B
5.8 Fijacion de tuberias y mangueras del mando neuatico de frenos de servicio

Pucynok 5.8
Figura 5.8
5.8 1 250512929 11 | Taiixka M10-6H TuercaM10-6H
2 252136H2 11 | [laii6a 10T Arandela 1@
3 201498FH29 3 | Borr M10-6¢k28 PernaM10-6g28
4 252006H29 1 | [laii6a 10 Arandela 10
5 5323-3506153 3 | Kponmrreitn Soporte
6 339097H29 2 | Xomyr Abrazadera
7 201493H29 2 | Bonr M10-6gk16 PernaM10-6g16
8 GTA-380 RH-B* 18 | Xomyt Abrazadera
9 6363-3506107 1 | Jlenra crimpanbHas Cinta espiral
10 | 375-840232% 14 | Bybep Tope
11 | 2108-3401228* 20 | Xomyt Abrazadera
12 | 375-3506023 2 | TIpokmamka XoMyTa Junta de abrazadera
13 | 339910 2 | Xomyr Abrazadera
14 | 201496H29 4 | Borr M10-6¢k22 PernaM10-6g22
15 | 63685-2411352 4 | XomyT Abrazadera
16 432(X-724224 2 | Jlenra 3ammrHas Cinta de proteccion
17 | 6363-3506108 1 | Jlenta ciupansHas Cinta espiral
18 | 5323-3506154 1 | Kponmreiin Soporte
19 | 647(®-2411311 1 | JlenTa 3amurHas Cinta de proteccion
20 | 4320-3724338 2 | Tpokmaaka xoMyTa Junta de abrazadera
21 | 33910929 2 | Jlenra xomyTa Cinta de abrazadera
22 | 339000H29 2 | psokka xoMyTa Hebilla de abrazadera
23 | 297575H29 2 | ImmaaT Chaveta
*1 Jlonmyckaercst 3ameHa Ha 150-4 7595u1m *3 Jlomyckaercs 3ameHa Ha 25314umu 25310 uu
4209 9076 ED12 8328 8320 232y1u 4,5200
*1 Puede ser sustituido por 150-4 7595 6 *3 Puede ser sustituido por 25314 6 25310, 6
4209 9076 ED12 8328 8320 232, 6 4200

*2 JlomyckaeTcs 3ameHa Ha maiidy 4212 5406 ED 50-3449
*2 puede ser sustituido por arandela 4212 5406 EB480O-

85



5.9TTHeBMONPHBO/ CTOSTHOYHOT0 TOPMO32
5.9 Mando neumético del freno de aparcamiento

242822020 198 14
Pucynox 5.9
Figura 5.9

86

59

NOURNWN R

(0]

11
12
13
14
15

16
17
18

19
20

21
22
23
24
25

26

49013-3506060-02
25064029
252161H2

336910

339556
4320Y-3508582
425 460 008 (0*2

25.3522208%3*4
43201T-3508504
43201T-3508502

6363-3506108
25314%
6363-3506107
4320N-3508520
4320N-3508522

4320N-3508524
9550 8M14x1-S01
43201T-3508530

9512 8M16x1,5*
D2072M16x1,5-
M22x1,5-S%
D6502 10M16x1,5-
S
11.3567010-10*
5323-3506054%
4209 9076 ED12-
8328%1
432®Y-3508528

100-3518210-
10*2* 12% 13

[IInanr HU3KOTO ABJICHUS
Taitka M20x1,5-6H

[aii6a 20T

Tymep

Tpoitauk

TpyOxka k neBoif kamepe
Kamepa TopmosHas ¢
MPYKUHHBIM
JHEPrOAKKYMYJISTOPOM

Knanan ynpasieHus TopM0O3aMu
TpuIena

TpyOka K yCKOpHUTEIEHOMY
KIIanany

TpyOka oT Ki1amaHa ynpaBiIeHUS
TOPMO3aMH TpHUIIeTIa

JlenTa criupanbHas

XomyT

Jlenra cimpanbHas

TpyOka K 3HEPrOaKKyMYyJISATOPY
TpyOka Kk KiIanany ynpaBJICHHs
TOPMO3aMH TpHUIICTIa

TpyOka ot 6ayona

DUTHHT yTI0BOHN

TpyOka K Ki1anany yrnpaBJIeHHUs
TOPMO3aMH TpHUIIeTIa

@uUTUHT TIPSIMOI

TpoiHUK BBEpTHOU

OUTUHT yIIOBOU

Knanan o6paTHbIi
Komnb1io ynminotHuTenpHOE
XomyT

TpyOka OT yCKOPHUTETEHOTO
KJIana"a

Knanan yckopurenbHbIit
CTOSIHOYHOT'O TOPMO3a

Manguera de presién baja
TuercaM20x1,5-6H
Arandela 200

Tubuladura

PiezaenT

Tubo a cAmara izquierda
Camara de freno con acumulad
de energia de muelle

Valvula de control de frenos de
remolque
Tubo a valvula de aceleracion

Tubo de vélvula de control de
frenos de remolque

Cinta espiral

Abrazadera

Cinta espiral

Tubo a acumulador de energia
Tubo a valvula de control de
frenos de remolque

Tubo de cilindro

Conector angular

Tubo a valvula de control de
frenos de remolque

Conector recto

Pieza en T enroscado

Conector angular
Valvula de retorno
Junta térica
Abrazadera

Tubo de valvula de aceleracion

Valvula de aceleracion de freno

or

de aparcamiento



5.9 27 | 432BY-3508580 TpyOKa K npaBoii Kamepe Tubo a camara derecha
28 | 425 460 007 6*? Kamepa Topmo3Has ¢ Camara de freno con acumulador
P Y>KUHHBIM de energia de muelle
OHCPrOaKKyMYJIATOPOM

*1Cwm. pucynok 5.4
*1Véase figura 5.4
*2Cwm. pucynok 5.5
*2Véase figura 5.5
*3Cwu. pucynok 5.20
*3 Véase figura 5.20

*4 [lomyckaetcs 3amMena Ha 6024.35.22.010-10mm

*8 Jlomyckaercs 3amena va 810 1008016153

*8 Puede ser sustituido por 810 1008016153

*9 JTonyckaercs 3amena na 100-3562210-20

*9 Puede ser sustituido por 100-3562210-20

*10 [TomyckaeTcs 3aMeHa Ha KOJBLO YIIOTHUTENb-
Hoe US-M16-NBR

*10 pyede ser sustituido por junta tética

11.3522008 US-M16-NBR

*4Puede ser sustituido por 6024.35.22.010-10 6 *11 Tonyckaercs 3ameHa Ha 150-4759511u
11.3522008 GTA-380RH-B

*5 Jlonyckaercs 3amena na 2108-3401228uu *11pyede ser sustituido por 150-47595 6
25310pmm 8320232 pmm 4,5%200 GTA-380RH-B

*5 Puede ser sustituido por 2108-3401228 6 25310, 6

8320232, 6 4,200
*6 [lomyckaercs 3amena va 800 080601615
*6 Pyede ser sustituido por 800 080601615
*7 [lomyckaetcs 3amMena Ha 720 52215

*7Puede ser sustituido por 720 52215

*12Cwm. pucynok 5.19

*12y/éase figura 5.19

*13 [lomyckaeTcs coBMecTHas 3amena Ha 973 011 200 0
n 432 407 012 Quin 973 011 203 @ 432 407 012 0

*13pyede ser sustituido conjuntamente por
973011 2000y 432 407 0120 6 973011 2030
y 432 407 012 0

5.10¥cranoBKa aacop6epa U YeTHIPEXKOHTYPHOI'0 3aIlIMTHOTO KJIaNaHa
5.10 Montaje del adsorber y la valvula de proteccidde cuatro circuitos

2

3 4 5

Pucynox 5.10
Figura 5.10

5.10

=

432M-3506314

D 6502 10M16-1,5-
S*l

339983

D 2062M16x1,5-
M16x1,5- S®

DS 6510 10M16x1,5-
Si{’:

8043.35.12.010-
21*4*5

TpyOka oT MacnooTIeIUTENS
OUTUHT yII0BOH

Tymep
Tpoitauk

®uTHHT TIPSIMOI

Ancopbep co BCTPOCHHBIM
PeryJIATOPOM JaBICHUS

Tubo de separador de aceite
Conector angular

Tubuladura
Piezaen T

Conector recto

Adsorber regulador de presién
incorporado

87



5.10 7 201581129 2 Bonr M14-6k35

8 555%-3511042 1 | Kponmrreiin
BJIArOMACIJIOOTIEIIATES

9 252138FH2 2 ITaii6a 140T

10 | 250558H29 2 Tatixa M14-6H

11 | 555%-3511081 3 | Bonr kpennenns
BJIArOMACIJIOOT/ETUTENS

12 | 252137H2 3 ITaii6a 12.0T

13 | D6502 6M12x1,5-S*| 1 @DUTHHT YIIIOBOK

14 | 4320-3514023* 3 Ipoxnanka

15 | 432015-3515068 1 | IIpobka

16 | 5323-3506054* 1 Ipoxnanka

17 | 8040.35.15.310*° 1 KitanaH 3amuTHbIH
YEThIPEXKOHTYPHBIN

18 | 4320-3515068 IIpo6Oka

19 339904 1 | YronsHuk

20 DS 6510 10412x1,5-| 1 DUTHHT TPAMOH

S*lO
21 339046 1 | YronsHuk

Pernavi14-6g35

Soporte de separador de agua
aceite

Arandela 14T

TuercaM14-6H

Perno de fijacion de separador
de agua y aceite

Arandela 120T

Conector angular

Junta

Tapdn

Junta

Vélvula de proteccién de cuatrg
circuitos
Tapdn
Angular
Conector recto

Angular

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 810 1008016153
*1 Puede ser sustituido por 810 1008016153

*2 [lomyckaetcs 3amMena Ha 730 51615

*7 JlomyckaeTcsl 3aMeHa Ha KOJIBIIO YIUIOTHHTEb-
Hoe US-M22-NBR

*” Puede ser sustituido por junta térica

*2 Pyede ser sustituido por 730 51615

*3 [lomyckaetcs 3amena Ha 800 100801615

*3 Puede ser sustituido por 800 100801615
*4CM. pucyHok 5.6

*4 Véase figura 5.6

US-M22-NBR

*8 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha KOJIBIO yIJIOTHUTETEHOE
US-M16-NBR

*8 Puede ser sustituido por junta térica
US-M16-NBR

*5 [lomyckaetcs 3amMena Ha 11.3536008-10uiu

25.3511110-30jmm 432 410 1400

*5 Puede ser sustituido por 11.3536008-10 ¢

25.3511110-30, 6 432 410 140 0

*6 Jlomyckaercs 3amena na 810 0604012153
*6 Puede ser sustituido por 810 0604012153

88

5.11YcraHoBKa BJIaroMacj00TAeJTuTest

*9 Jlomyckaercs 3amena Ha 53205-3515400-20

wm 934 714 110 Owm 14.3515410-10

*9 Puede ser sustituido por 53205-3515400-20

6934 714 110 0, 6 14.3515410-10

*10 [lomyckaercs 3amena na 800 100801215
*10pyede ser sustituido por 800 100801215

5.11 Montaje del separador de agua y aceite

Pucynok 5.11
Figura 5.11



5.11 1 339046 2 | YroyibHHK
2 647®-3515068 2 | Iryuep
3 4320-3570140 2 | IlaiiGa
4 8175.35.12.100-16* 1 Bnaromacnooraenurens
5 9512 6M12x1,5%2 1 @DUTHHT IPAMOM
6 252136kH2 3 IIaii6a 100T
7 201495k29 3 Bont M10-6gx20
8 4320Db-3511044 1 | KpoHmTeiH MacioOTACIUTEIIS
9 252135H2 2 IITaii6a 8T
10 250510H29 2 T"atixa M8-6H
11 201459H29 2 Bosir M8-6gx28

Angular

Tubuladura

Arandela

Separador de agua y aceite
Conector recto

Arandela 10T
Pernd110-6gx20

Soporte de separador de aceitg

Arandela &
TuercaM8-6H
Pernd18-6gx28

*1 Cwm. pucynok 5.6
*1Véase figura 5.6

*2 Jlomyckaetcs 3amena Ha 800 060401215
*2 Pyede ser sustituido por 800 060401215

5.12YcTaHoBKa KJIaaHA KOHTPOJbLHOTO BBIBOIA
5.12 Montaje de la valvula de salida de control

Pucynok 5.12
Figura 5.12

5.12 1 13.3515310 *2 1 Kramas KOHTPOIEHOTO BHIBOJA Vélvula de salida de control
2 4320-3514023* 1 Ipoxnanka Junta
3 333622 1 TpoiiHuK Piezaen T

*1Cwm. pucynok 5.6
*1yéase figura 5.6

*2 [lJomyckaercs 3amena Ha 100-3515310-0hmn

PI116-3515310

*3 JlonmyckaeTcs 3aMeHa Ha KOJbIIO YIIOTHUTENLHOE

US-M22-NBR

*2 Puede ser sustituido por 100-3515310-01 6

PI116-3515310

*3Puede ser sustituido por junta térica US-M22-NBR

89



2

3

5.13 YcTaHoBKA BO3AYIIHBIX 0AJJIOHOB HA MPABOM H JIEBOM JIOHKEPOHAX
5.13 Montaje de cilindros de aire en largueros deoho e izquierdo
6 5 3 4

b 8

Pucynok 5.13
Figura 5.13

90

5.13

O©CO~NOOUODWN

16
17
18

6370-3513015-18*
432@b-3513029
5323-3506054*
339652FH29
250512H29
252156H2
260022F52
201501H29
258011H29
13.3515310-16*
250510829
200271H29
5323/1-3513154

4320-3513160

D 6502 19v16x1,5-
8*3

9512 1aM16x1,5*
432(X-3506740
4320-3514023*

pRRAWODOOOND P

oo

Bannon Bo3aymHbIi
TIpodwmin

IIpoknanka

IIpobka

Taiixa M10-6H

[laii6a 1071

TTaner 6,0x45

Bontr M10-6g35
Imuat 2x10

Kitarman KoHTpOJILHOTO BBIBOJIA
T"atixa M8-6H

Bosir M8-6gx60

JlenTta xomyTa ¢ BTYJIKOM

Ipoknanka xomyTa
VYTONbHHUK

OUTUHT TpAMOH
TpoitHuk
IIpoxmnangka

Cilindro de aire

Perfil

Junta

Tapon

TuercaM10-6H

Arandela 10

Dedo 6,845
Pernavi10-635
Chaveta 210

Valvula de salida de control
TuercaM8-6H
Pernavi8-6gx60

Cinta de abrazadera con
casquillo

Junta de abrazadera
Angular

Conector recto
PiezaenT
Junta




5.13 19 | 100-3513116* 4 Kpan cnyBa KoHzeHcaTa Vélvula de vaciado de
condensado
20 | 532%1-3513157 4 | JlenTa XOMYyTa C TalKOH Cinta de abrazadera con tuercg

*5 JJomyckaercs 3amena va 100-3515310-10

*5 Puede ser sustituido por 100-3515310-10

*2 I[OHYCKaeTCSI 3aMCHa Ha KOJIbIIO YIUIOTHUTCIbHOC *6 I[OHYCKaeTCH 3aMCHa Ha KOJIbIO YIUIOTHUTECJIBHOC
US-M16-NBR US-M22-NBR

*2 Puede ser sustituido por junta torica US-M16-NBR *8 Puede ser sustituido por junta térica US-M22-NBR

*3 JlonyckaeTcst 3aMeHa Ha GUTHHT YIIIO0BO *7 Jlomyckaercs 3amena Ha 11.351311Gumu
810 1512016155 934 300 003 Gy PI116-3513110

*3 Puede ser sustituido por conector angular *7 Puede ser sustituido por 11.3513110 6 9343000030,
810 1512016155 OPI116-3513110

*4 Jomyckaetcs 3amena na 800 080601615

*1 Cwm. pucynok 5.6
*1Véase figura 5.6

*4 Puede ser sustituido por 800 080601615

5.14 YcraHoBKa BO3AYUIHBIX 0AJ1JI0HOB Ha JIEBOM JIOHKEpPOHe
5.14 Montaje de cilindros de aire en el larguero izquiedo

Pucynox 5.14

Figura 5.14
5.14 1 258011129 4 | Wonuar 2x10 Chaveta 210
2 432@p-3513029 2 | Hpodwis Perfil
3 260022H52 4 | IHamner 6,0x45 Dedo 6,845
4 432015-3513015% 2 BasioH BO3IyIIHBIH Cilindro de aire
5 250512H29 4 | Taiixa M10-6H TuercaM10-6H
6 252156H2 4 | Hlaiica 1011 Arandela 100
7 201501FH29 4 | Boar M10-6g35 Pernavi10-6g35
8 532¥1-3513154 2 | Jlenta xoMyTa ¢ BTYJKOU Cinta de abrazadera con
casquillo
9 4320-3513160 4 | TIpoknasaka xoMmyTa Junta de abrazadera
10 | 9502 10-M16x1,5* 1 OUTUHT yII0BOU Conector angular
11 | 339520H29* 3 YronbHuK Angular
12 | 100-3562210-20* 1 Knanan o6paTHsIi Valvula de retorno
13 | 4320-3514023* 3 Ipoxnanka Junta
14 | 339545 1 | Mrynep Tubuladura

91



5.14 15 | 5323-3506054* 5 Ipoknaaka Junta
16 D 2022M16x1,5- 1 VTronbHUK Angular
M16x1,5-S¥
17 | 9502 8-M16X1,5* 1 OUTUHT yII0BOH Conector angular
18 | 200271H29 2 | bonr M8-6gx60 Pernavi8-6gx60
19 | 532¥1-3513157 2 | JlenTa xoMyTa C raikoii Cinta de abrazadera con tuerca
20 | 250510H29 2 | T'aiixa M8-6H TuercaM8-6H
21 | 338779 4 | TIpoGOka Tapoén
22 | 100-3513110* 2 | Kpan cnmBa KOHIEHCATa Valvula de vaciado de
condensado
*1 Cm. pucynok 5.6 *6 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha KOJIbLO YIIIOTHUTEIBHOE

*1Véase figura 5.6 US-M16-NBR

*2 Jlomyckaercs 3ameHa Ha 810 108016153 *6 puede ser sustituido por junta térica US-M16-NBR

*2 Puede ser sustituido por 810 1008016153 *7 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha (PUTHHT yTIIOBOH

*3 Cm. pucynok 2.14.Jlomyckaercs 3amena Ha 810 0604016153 710 51618

*3 Véase figura 2.14. Puede ser sustituido por 81@@BRN 53 *’ Puede ser sustituido por elbow fitting 710 51615

*4 Jlomyckaercs 3amena Ha 11.67010-10 *8 Jlomyckaercs 3amena Ha 810 0806016153

*4 Puede ser sustituido por 11.67010-10 *8 pyede ser sustituido por 810 0806016153

*5 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha KOJIbIIO YIUIOTHUTEIbHOE *9 JTomyckaercs 3amena Ha 11.351311Gum 934 300 003 0
US-M22-NBR *9Puede ser sustituido por 11.3513110 6 934 300 003 0

*% Puede ser sustituido por junta térica US-M22-NBR

5.15 YeraHoBKa TOPMO3HOI0 KpaHAa Ha KaOuHe
5.15Montaje de la vélvula de freno en la cabina

Pucynox 5.15

92

Figura 5.15
5.15 1 | C41R11.3514010 1 | Kpan TopMo3HO# Valvula de freno de dos
JBYXCEKIMOHHBIN secciones
2 D2072 M16x1,5- 4 TpoitHuK BBepTHOM Pieza en T enroscado
M16x1,5-S*
3 DS 6510 15- 2 OUTUHT TpAMOH Conector recto
M16x1,5-S*



5.16 4 | 9512 10M16X1,5* 2 | ®uruar npamoit Conector recto
5 | 9502 8M16x1,5* 2 | ®uruHr yriaosoi Conector angular
6 5323-3506054* 1 Ipoxnanka Junta
7 | 339652H29 1 | Hpo6ra Tapon

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 720 51616

*1 Puede ser sustituido por 720 51616

*2 [lomyckaercs 3aMena Ha 800 1512016151

9512 19M16x1,5

*2puede ser sustituido por 800 151201615 6

9512 19M16x1,5

*3 [lJomyckaercs 3amena Ha 800 100801615

*4 [lomyckaercs 3amMena Ha 810 0806016153
*4Puede ser sustituido por 810 0806016153

US-M16-NBR

US-M16-NBR

*3Puede ser sustituido por 800 100801615

5.16YcTaHoBKA peryasaTopa TOPMO3HBIX CHJI
5.16 Montaje del regulador de fuerzas de frenado

) 6

Pucynok 5.16
Figura 5.16

*SI[OHYCKaeTCH 3aMCHa Ha KOJIbIO YIIJIOTHUTCJIbHOC

*5Puede ser sustituido por junta térica

5.16

)]

7
8

9
10

20154119
252137H2
100-3533110*
100-3533010-10%3

9512 10-
M16X1,5*

D 2062M16X1,5-
M22X1,5-S

9512 6M16X1,5*
DS 6510 10-
M22X1.5-S*%
5557-3506688
250510829

e

1
1

Bonr M12-6gk32

[ait6a 12.0T

Yupyruii s35ieMeHT
Perynsitop TOpMO3HBIX CHIT

Ourunr npsamoit 10M16

TpoiiHuk ropu3zoHTaIbHEIH M16-
M22

®urunr npsmoit 6-M16

®urunar npsmoi 10M22

Tsra BepTuKaibHast
Taiika M8-6H

PernaM12-6g32
Arandela 12.0

Elemento elastico
Regulador de fuerzas de
frenado

Conector recto 18116

Pieza en T horizontai16-
M22

Conector recto 8416
Conector recto 18122

Barra vertical
TuercaM8-6H

* 1

*2Cwm. pucyHok 5.6
*2\/éase figura 5.6

*3Jlomyckaercs 3amena Ha 8007.35.33.010-50
*3 Puede ser sustituido por 8007.35.33.010-50

Jlomyckaercs 3amena Ha 8638.35.33.110
*1 Puede ser sustituido por 8638.35.33.110

*4Jlomyckaercs 3amena Ha 800 100801615
*4 Puede ser sustituido por 800 100801615

*STlomyckaerca 3amena na 800 060401615
*5 Puede ser sustituido por 800 060401615

*6 [lJomyckaercs 3amena Ha 800 100802215
*6 puede ser sustituido por 800 100802215

93



5.17 YcraHoBKa KjIanaHa yCKOPUTEJIbHOTO
5.17 Montaje de la valvula de aceleracion

Pucynok 5.17

Figura 5.17
5.17 1 | 8001.35.18.010-10*2 1 | Knanan ycKopuTenbHbINH Vélvula de aceleracion
2 | D 2062M16x1,5- 2 | Tpoitaux Piezaen T
M22x1,5-S®
3 D 6502 10-M281,5- 1 OUTHHT YIIIOBOM Conector angular
5*4
4 D 6502 15-M281,5- 1 OUTHHT YTIIOBOM Conector angular
S*S
5 | 11.359007C* 1 | Ulymoraymurens Silenciador de ruido
*I1Cwm. pucynok 5.6 *5 Jlonyckaercs 3amena Ha 810 1512022155
*1Véase figura 5.6 *5Puede ser sustituido por 810 1512022155
*2 Jlonmyckaercs 3amena na 100-3518010-10 *6 Jlomyckaercs 3amena Ha 25.3518045um
*2puede ser sustituido por 100-3518010-10 432 407 015 Gy 8088.00.00.000
*3 [lJomyckaercs 3amena Ha 720 52215 *6 Puede ser sustituido por 25.3518045 6 432 400015
*3Puede ser sustituido por 720 52215 6 8088.00.00.000

*4 [lJomyckaetcs 3amena Ha 810 1008022153
*4Puede ser sustituido por 810 1008022153



5.18¥cranoBka YCKOPUTEJBbHOI0 KJanmaHa CTOAHOYHOT0 TOPMO3a
5.18 Montaje de la valvula de aceleracion del frende aparcamiento

Pucynok 5.18

Figura 5.18
5.18 1 250634129 2 | Taiixa M14 TuercaM14
2 252016H29 2 | Iaii6a 14 Arandela 14
3 201591H29 2 | Bonr M14-6gk45 PernaM14-6g45
4 442®kY-3518010 1 | Kponurreiin kinamnana Soporte de véalvula
5 | 100-3518210-10*2 1 | Knanad yckOpUTEnbHbIN Valvula de aceleracién de freng
CTOSTHOYHOT'O TOPMO3a de aparcamiento
6 | 9502 8-M16x1,5%* 1 | ®urusr yrnosoi Conector angular
7 D 2072 16-1,5- 1 TpolHKMK BBEPTHOIMA Pieza en T enroscado
M22x1,5-S*
8 D 6502 10-M22x1,51 1 @DUTHUHT YIIIOBOH Conector angular
8*7
9 25.3518045* 1 HIymormymmrens k  kinanany | Silenciador de ruido para valvula
YCKOPUTEIBHOMY de aceleracion
10 | US-M16-NBR* 1 KoJIb110 yIIOTHHTEIBHOE Junta térica
11 | 13.3515310% 1 Knamnan KOHTPOJIBHOTO BBIBOJA Vélvula de salida de control
12 | DS 6510 6M16x1,5 1 OUTHHT TPSAMOA Conector recto

*8

*1Cwm. pucynok 5.6u 5.9
*1Véase figura 5.6 y 5.9

*2 J[lomyckaeTcs coBMecTHas 3amena Ha 973 011 200 0
n 432 407 012 Qumm 973 011 203 @ 432 407 012 0
*2Puede juntamente ser sustituido por 973 011 200 0
y 432 407 012 0 6 973 011 203 832 407 0120
*3 [lJomyckaetcs 3amena a 810 0806016153
*3Puede ser sustituido por 810 0806016153
*4 [lomyckaeTcs 3aMeHa Ha npokiaaky 5323-3506054
*4Puede ser sustituido por junta 5323-3506054
*5 Jlomyckaercs 3amena na 100-3515310-01

*6 [lomyckaercs 3amena Ha 720 52215
*6Puede ser sustituido por 720 52215

9512 6M16x1,5

9512 6M16x1,5

*5 Puede ser sustituido por 100-3515310-01

*7 [lomyckaercs 3amMena Ha 810 1008022153
*7 Puede ser sustituido por 810 1008022153
*8 [lomyckaercs 3amMena Ha 800 0604016 1fanu

*8Puede ser sustituido por 800 060401615 6

*9 [lomyckaetcs 3amena Ha 800 100801615
*9 Puede ser sustituido por 800 100801615

95



5.19¥cranoBka COCAUHUTECJIBbHBIX I'0JOBOK
5.19 Montaje de cabezales de conexion

Pucynok 5.19

Figura 5.19
5.19 1 100-3521110-18+ 1 T'0JI0BKA COEIMHUTEbHAS Cabezal de conexién
2 100-3521111-1G*3 1 TonoBKa coeAMHUTENbHAS Cabezal de conexion
3 377-6105160 2 | Konbllo YIUIOTHHTENEHOE Junta térica
4 375-3521066 2 | Illaii6a Arandela
5 33502629 2 Taiixa M22x1,5 TuercaM22x1,5
6 55571-3520030 2 | Wryuep Tubuladura
7 252020k 29 2 [IIaii6a 22 Arandela 22
8 25056129 2 Tatixa M16x1,5-61 TuercaM16x1,5-6d

*3 [lJomyckaercs 3amMena Ha 6023.35.21.111-10mm
452 200 2120

*3Puede ser sustituido por 6023.35.21.111-10 6
452 200 2120

*1Cum. pucynok 5.6

*lvéase figura 5.6

*2 [lomyckaercs 3amMena Ha 6022.35.21.110-10mm
452 200 2110

*2Puede ser sustituido por 6022.35.21.110-10 6
452 200 2110



5.20¥YcraHoBKa Kj1anaHa ynpasJjieHUsl TOPMO3aMHM NpHIlena
5.20 Montaje de la valvula de control de frenos dekmolque

Pucynok 5.20
Figura 5.20

DS 6510 10-
M16x1,5- S*
11.3522008%3

5.20 1

N

252135112
2505101129
5557-3522011
2015001129
252136112
2505121129

9512 8M16x1,5*

O©oo~NOOLh~hW

N

WPpPpNN

@UTUHT TIPIMOI

Knanan ynpasneHust TopMmo3aMu
TpuIena

[aii6a 8T

Taiika M8-6H

Kponreiin

Bontr M10-6gk 32

[aii6a 100T

laiika M10-6H

DUTUHT TpAMOH

Conector recto

Valvula de control de frenos de
remolque

Arandela &

TuercaM8-6H

Soporte

PerndM10-6g 32

Arandela 10T

TuercaM10-6H

Conector recto

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 800 100801615
*1 Puede ser sustituido por 800 100801615

*2Cwm. pucynok 5.6u 5.9
*2Véase figura 5.6 y 5.9

*3 Jlonmyckaercs 3amena Ha 6024.35.22.010-18nmu 25.3522210

*3 Puede ser sustituido por 6024.35.22.010-10 6 2238

*4 [lomyckaercs 3aMena Ha 800 080601615
*4Puede ser sustituido por 800 080601615

97




5.21 YcraHoBka neaajau TopMo3a
5.21 Montaje del pedal de freno

Pucynox 5.21

Figura 5.21
5.21 1 250613129 2 | Taiixa M10x1 TuercaM10x1

2 290S129-71* 2 | Bonr DIN EN 1665-M8x55-8.8- | Perno DIN EN 1665-M8x55-8.8;
A3L A3L

3 292622-51 6 | Taiixa ISO 7043M8-8-A3L Tuerca ISO 704348-8-A3L

4 | C41R11-3504408 1 | Kponmrreitn ¢ negansio Topmosa | Soporte con pedal de freno

5 | 459951 6460 1 | Ulaii6a 7 Arandela 7

6 252156H2 1 | laii6a 1071 Arandela 100

7 21-3504039 2 | Bryska ocu Toakaresns Casquillo de eje de empujador

8 3307-3504035 1 | poymuna Tonkarens raagHoro | Ojo de empujador de cilindro
LWTMHIPA principal

9 3110-3504038 1 | Ocb TONKatemns Eje de empujador

98

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 356-7508%ont M8x55
*1 Puede ser sustituido por 356-75089 Pér8x55



5.22 KpoHuITeiiH ¢ nefajabio TopMo3a
5.22 Soporte con pedal de freno

Pucynoxk 5.22
Figura 5.22

5.22

WN

15

C41R11-3504010
3302-8503082
290S146-81

C41R11-3504420
3111-3508220
A21R23-3504023
A21R23-3504022
292623-61
290S022-71*
201480029
292106-31*
C41R11-3504049

3110-3504112
21.3720

3307-3504048

[EE

PR, N

N

2
1

1

Ilenans Topmo3a

Bydep 3aanero 6opra

Bont DIN EN 1665M10x90-
10.9-A3L

Kponureiin nepanu Topmo3sa ¢
OCHOBAHUEM

[IpyxuHa OTTSXKHAST ypaBHUTEIS

Brynka ocu nexanu

Brynka pacnopnas

laiika 1ISO 7043M10-10-A3L
Boutr DIN EN 1662M8x16-8.8-
A3L

Bont M8x1x30

Iaiika DIN 934-M8x1-6-A-A3L
KpoHniureiin BeIkItOUaTENst
CHUTHAJIa TOPMOXKSHHUS

laiika

BeIxitouaTens CUrHanoB
Topmoskenust 21.3720
Haknanka nenanu

Pedal de freno

Tope de borde trasero

Perno DIN EN 1663v10x90-
10.9-A3L

Soporte de pedal de freno con
base

Muelle de retraccion de
ecualizador

Casquillo de eje de pedal
Casquillo distanciador

Tuerca ISO 7048#10-10-A3L
Perno DIN EN 1662v8x16-8.8-
A3L

Pernavi8x1x30

Tuerca DIN 934M8x1-6-A-A3L
Soporte de desconectador de lyz
de freno

Tuerca

Desconectador de luz de freno
21.3720

Placa de pedal

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 45 9376 111 Bonr M8x16
*1 Puede ser sustituido por 45 9376 1117 PdtBr16

*2 JTomyckaetcst 3aMeHa Ha 250511F129 INaiika M8x1-6H
*2 Puede ser sustituido por 250529 Tuercav8x1-6H

99



5.23 YcraHoBKa TOPMO3HOT0 KPaHa ¢ PyYHBIM NPUBOIOM
5.23 Montaje de la valvula de freno con mando maral

Pucynox 5.23

Figura 5.23
5.23 1 | C41R11-3506315 2 | Tpybka Tubo

2 130-1108115 1 | TpyOka 3amurHas 000JI0YKH Tubo de proteccién de envoltura
BO3/IYIIIHOW 3aCTIOHKH de tapa de aire

3 UC1A11-3506315 1 | TpyOka Tubo

4 95128M16X1.5 3 ®OuTHHT IPAMOH Conector recto

5 290S012-71* 2 Bonr DIN EN 1662M6x16-8.8- Perno DIN EN 1662v16x16-8.8-
A3L A3L

6 UC1A11.3537010 1 | Kpau topmo3HOii o6paTtHOro Valvula de freno de retroaccion
JEUCTBHUS C pyIHBIM yIpaBieHneM | con mando manual

7 E39406-01 2 | BuHT cenuanbHBIi ¢ OypToM Tornillo especial con hombro a
pe3bOoBbInaBnuBarouii Cr roscaCn M6x12
M6x12

8 | C41R11-3508232 1 | Koxyx Caja

*1 Jlomyckaetcs 3ameHa Ha 45 9376 110Bont M6x14
*1 Puede ser sustituido por 45 9376 1101 Paffrl4

5.24 YcranoBka GUTHHIOB TOPMO3HOT0 KPaHa ¢ PyYHBIM NPHUBOIOM
5.24 Montaje de conectores de la valvula de frermmn mando manual

Pucynox 5.24
Figura 5.24

5.24

2

3
4

290S012-71*
0311106009

UC1A11-3508455
95908M14X1-S01

2

1
3

Bont DIN EN 1662-M6x16-8.8-
A3L

3akyenka pe3nooBast
mecrturpanHas M6

IInactuna nepexonHas

DuTHHT IpsSIMOI

Perno DIN EN 1662-M6x16-8.8-
A3L
Remache roscado hexaedi®

Placa adaptadora
Conector recto

*1 Jlonmyckaetcs 3ameHa Ha 45 9376 110Bont M6x16
Puede ser sustituido por 45 9376 1102 Pkr6xl 6

10C




5.25¥YcraHoBKa NPUBO/a K MHEBMOCH/IEHBIO

5.25 Montaje del mando al asiento neumatico

O

Pucynox 5.25

Figura 5.25
5.25 1 | 9502 6v16X1,5* 3 | ®urusr yriaosoi Conector angular
2 336907 1 | UIryuep Tubuladura
3 252020H29 2 | la#t6a 220CT 37.001.144-75 Arandela ZXCT 37.001.144-75
4 335026H29 1 | laiixa Tuerca
5 6363-3570303 1 | TpyOka ot GayutoHa K Tubo de cilindro al asiento
HEBMOCH/ICHBIO neumatico
6 2108-3401228* 4 Xowmyr 3,6 Abrazadera 3,6
7 63645-2411313 1 | Jlenra 3amurHas Cinta de proteccion

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 810 0604016153
*1Puede ser sustituido por 810 0604016153

*2 [lomyckaercst 3amMena Ha 4,5%x200umu 8320232
*2 Puede ser sustituido por 4200 6 8320232

101



6.1 YcTraHoBKa 3J1eKTpoodopyaoBaHus B 0ydepe
6.1 Montaje del equipo eléctrico en el tope

6 3JIEKTPOOBOPY IOBAHUE
6 EQUIPO ELECTRICO

%)
Pucynox 6.1
Figura 6.1
6.1 1 4320N-3711128 2 | Koxyx 3amuTHbIH (hap 3a1Huii Caja protectora trasera de faros
2 73800616 8 | BuHT ¢ (acOHHOU TrOJOBKOM Tornillo con cabeza perfilada y
HIECTUIPAHHBIM YIIIyOJIeHHEM cavidad hexaednsi6x16
M6x16
3 250464H29 8 | laiixa M5-6H TuercaM5-6H
4 252153H2 8 | Wlaiiba 511 Arandela 31
5 252036H2 8 | Iaiiba 5 Arandela 5
6 220081H29 8 | Bunr M5x18 TornilloM5x18
7 250458H29 6 | laiika M3-6H TuercaM3-6H
8 252000FH2 6 | Iaiica 3 Arandela 3
9 220003H29 6 | Bunr M3-6gx8 Tornillo M3-6gx8
10 | 9XS 245 299-007 2 | Kiurica kperieHust Motopa Pinza de fijacion de motor de
KOppeKTopa corrector
11 | 4320N-3711055 2 | BammrHas pemreTka pap Rejilla protectora de faros
12 | 4320N-3711054 8 | ®ukcaTop penIeTKu Fijador de rejilla
13 | 73800625 8 | BuHT ¢ (hacOHHOI TOJIOBKO# U Tornillo con cabeza perfilada y
HIECTUTPAHHBIM YIIIyOJIeHHEM cavidad hexaednsi6x25
M6x25
14 | 4320N-3711032 2 | O6nunoBka ¢ap Revestimiento de faros
15 | 1KO 247 043-037 2 | Monayns nansHero cera dap Mdodulo de luz de carretera de
faros
16 | 1BL 247 042-017 2 | Monynb OmkHero ceta ap Maodulo de luz de cruce de faro
17 | 8HG 138 620-007 2 | Ckoba kperuieHus: MOTopa Abrazadera de fijacion de motof
KOppEeKTOopa de corrector
18 | 6NM 008 299-501 2 | Motop KoppekTopa Motor de corrector
19 | 1NO 008 582-037 2 | dapa npoTHBOTYMAaHHAS Faro antiniebla

102



6.2 YcTaHOBKA 3/71eKTPO00OPYI0BAHHS HA ONlEPEeHUH
6.2 Montaje del equipo eléctrico en guardabarros

Pucynox 6.2
Figura 6.2

6.2

w

©oo~NO Ol A~

10
11
12

UC1A11-8403122
UC1A11-8403123
UC1A11.3712020

704.00.490-16*
511.3726010-10
252273H29
292203-31
Io1-26KB
252154H2
250508H29
016398-0-01
73800625

Hapcraka kpbuia nepeaHss
mpaBas

HapcraBka xpbuta nepensss
neBast

donHaps nepeaHut
KOMOWHHUPOBAaHHBIH

Bunt 4x16

Ykazatens moBopoTa O0KOBOI
[ati6a 5

Iaiika DIN 985-M5-6-A3L
®doHapb rabapuTHBII

[aii6a 6J1

Taitka M6-6H

laiika ¢anuesas M6

BuHT ¢ dhacoHHO rOJIOBKOH 1
IIECTUTPAHHBIM yTITyOJICHIEM
M6x25

Afiadido de guardabarros,
delantero derecho
Afadido de guardabarros
delantero izquierdo

Luz delantera combinada

Tornillo 416

Indicador de direccion lateral
Arandela 5

Tuerca DIN 985-M5-6-A3L
Luz de posicién

Arandela 61

TuercaM6-6H

Tuerca de bridx6

Tornillo con cabeza perfilada y
cavidad hexaedrsi6x25

*1 Jlonyckaercs 3ameHa Ha Bunt 4,216 DIN 968
*1Puede ser sustituido por Tornillo 415 DIN 968

103



6.3¥YcranoBKa CBETOTEXHHKH HA NMPOTUBOCOJTHEYHOM IKpaHe
6.3 Montaje de equipos de iluminacién en la pantallparasol

1 2

Pucynok 6.3
Figura 6.3
6.3 1 90.3731010 2 | ®oHaps KOHTYPHBIH epeHui Luz de contorno delantero
2 4320N-3724039 1 Iy4oK MPOBOJOB K Haz de cables a equipos de
CBETOTEXHHUKE Ha iluminacién en pantalla parasol
MIPOTUBOCOJTHEYHOM DKpaHe
3 91.3731010 3 | ®onapp aBTONOE3MA Luz de tren de carretera
4 UC1A11-5715020% 1 DKpaH KpbIIIH Pantalla parasol de techo
NPOTHUBOCOJHEYHBIN
5 252003FH29 10 | Iaiiba 5 Arandela 5
6 252153H2 10 | laii6a 51 Arandela 31
7 250464FH29 10 | I'aiixa M5-6H TuercaM5-6H

104

*1Cwm. pucyHok 7.2
*1yéase figura 7.2

6.4 YcTranoBKka nepekJrouaTesiei

6.4 Montaje de conmutadores

Pucynox 6.4
Figura 6.4




6.4

~N O

8

355.3769.000-0¢
290R237-21

A21R23-3732010

921.3709.000-02*

UC1A11.3709300*

45 3114 9921
S 4052.3747

UC1A11.3709100%

1 Biiok nepexitouarenei

4 | Bunt DIN 7985-AMb5x45-4.8-

H-A3L

1 MHorodyHKIHMOHaIbHOE
TOKOIIEpe/atoliee yCTpoicTBO
1 [lepexirouarens
CTEKJIONOABEMHUKOB

1 [Tepexmrouarens

MOTOPHOTO TOPMO3a

1 | Toscok

1 | IlpepsiBaTens ykazatenen
MOBOPOTA U aBApUHHON
CUTHAIMU3aLUU

1 IepexmtouaTens CBETOBOM
CUTHAIM3ALUH

CTEKJIOOYHCTUTENS ¢ (HyHKIHEH

Bloque de conmutadores
Tornillo DIN 7985-AMb5x45-
4.8H-A3L

Dispositivo multifuncional de
transmision de corriente
Conmutador de elevacristales

Conmutador de limpiaparabrisas
con funcién de freno motor

Abrazadera

Interruptor de indicadores de
direccion y sefializacion de
emergencia

Conmutador de sefializacion de
luz

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 355.3769.000

*1 Puede ser sustituido por 355.3769.000
*2 [lomyckaetcs 3amMena Ha 3302.3709040

*2 Puede ser sustituido por 3302.3709040

6.5 YcTaHOBKA 3J1eKTPUYECKOT0 CHTHAJIA

6.5 Montaje de la sefial eléctrica

*3 BXOMSIT B COCTAB KOMILICKTA repekIoyarenen
UC1A11.3709030

*3 Incluidos en el juego de conmutadores
UC1A11.3709030

6.5

1
2
3
4
5
6

7

4320N-3721014
C3061-3721000%
4320N-3721015
C3071-3721000%

252004H29
25215429
201420H29

/
Pucynok 6.5
Figura 6.5
1 | KpoHmTeitH curHaia mpaBblid
1 Curnan 3ByKOBOM HU3KOTO TOHA
1 | KpoHiuTeiiH curnana jgeBbli
1 Cursai 3ByKOBOH BBICOKOTO
TOHA
4 | Ilaiiba 6
4 | Ilaii6a 6J1

4 Boar M6x20

Soporte de sefial derecho

Sefial acustica de tono bajo
Soporte de sefal izquierdo
Sefial acustica de tono alto

Arandela 6
Arandela 61
PernaM6x20

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 24.3721010
*1 Puede ser sustituido por 24.3721010

*2 [lomyckaeTcs 3aMena Ha 241.3721010
*2 Pyede ser sustituido por 241.3721010

105



6.6 YcraHOBKa NPOBOIOB MO/ KANIOTOM M HA 00JIMIIOBKe
6.6 Montaje de cables debajo de la capota y en @vestimiento

Pucynox 6.6
Figura 6.6
6.6 1 WC1A11.3724025% 1 | Kryr 25 Haz 25
2 S4050.010 1 | IIpeoOpa3oBaresb HANPSHKEHHUS Convertidor de voltaje
3 UC1A11.3724038- 1 | XKryr 38 Haz 38
20
4 UC1A11.3724185 1 | XKryr 185 Haz 185
5 | ®5.3722.005 1 brok npemoxpanurencii BITP- Bloque de fusibleBITP-2M
M
6 4320N-3724170 2 [Iy40K MPOBOJIOB K yKa3aTEeto Haz de cables a indicador de
MOBOPOTa GOKOBOMY direccion lateral
7 ©5.3722.001-22 1 | bnoxk npenoxpanuteneit BIIP- Bloque de fusibleBIIP-4.14
4.14
8 | 2108-3401228* 48 | Xomyr Abrazadera
9 4320N-3724017 2 | Tly4ox mpoBoaoB (oHaps Haz de cables de luz delantera
nepeHero KOMOHHUpOBaHHOTO | cCombinada
10 | 4320N-3724131-10| 2 ITy4ok poBOIOB Haz de cables

*1Cwm. pucyHok 6.7
*1Véase figura 6.7

106

*2 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 25314unu 25310,unu 8320232,

wm 4,5200

*2Puede ser sustituido por 25314 6 25310, 6 832a232x200




6.7YcranoBka IMPOBO/I0B HA IBUraTe’jie
6.7 Montaje de cables en motor

Pene azpebamens Bosdyxa 1 7
/Relé de calentador de aire %\»
“Macca”
— »’Z// / \
o T 2
e
- Pl 5 ®
° A4

=

Konodku dns nodkpigyenus k xeymy
npoBodob dbuzamens
= Regletas para conexion
al haz de cables de motor B

ul
7
)
4r

K 2ewepamopy
‘Al generador
3 [pobod om AKB x cmapmepy

Cable desde la bateria
al motor de arranque

K pene cmapmepa
coedurums ¢ k0n0dkoU ITO3.

Tenepamop
Generador

al relé de motor de arranque
conectar con regleta pos. 2

Ao
1

Ehl
s e I
= Hd T (mapmep
@, -1-® 11 5
@) 6
/
8

lpabsii nowxepon |

Larguero derecho

. =" "Macca” nod Sonm kpennenus
Kponumetn pene pene Hazpebamens Bosdyxa
Hazpebamens Bosdyxa
Soporte de relé
de calentador de aire

Tierra para perno de fijacion
del relé de calentador de aire

Pucynok 6.7
Figura 6.7
6.7 1 | 2108-3401228* 10 | XomyT Abrazadera
2 UC1A11.3724025% 1 Kryr 25 Haz 25
3 4320N-37240506* 1 ITpoBox AKB k craprepy Cable de bateria de acumuladores &
motor de arranque

4 4320N-3724107 1 | IIpoBoj ot pene crapTepa Cable de relé de motor de arranque

5 201474H29 1 | bonr M8x1x16 Perndavi8x1x16

6 252005H29 4 | Iaii6a 8 Arandela 8

7 252155H29 4 | Iaiiba 81 Arandela 8l

8 43201X-3724070 1 | IIpoBox coemuHeHMs Cable de conexidn de baterias de
aKKyMyJISTOPHBIX Oatapeit | acumuladores

9 6368%-3724388 2 | KpoHIuTelH KpemieHus Soporte de fijacién de cables
MIPOBOJIOB

- 4320N-3724033 1 | IIy4ok npoBOJIOB KOPOOKH Haz de cables de caja de cambios
TNEPCKIIOYCHU Iepeaay

*2Cwm. pucynok 6.6

*2 Véase figura 6.6
*3Cwm. pucynoxk 6.10
*3Véase figura 6.10

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 25314umu 25310,
wm 8320232 umm 4,5200
*1 Puede ser sustituido por 25314 6 25310,
6 8320232, 6 4¥200

107



6.8 YcraHoBKka npoBo/10B NaHeJH MPUOOPOB
6.8 Montaje de cables del panel de instrumentos

Pucynox 6.8
Figura 6.8
6.8 1 45 3114 9925 Mosicok Cinturén
2 UC1A11.3724229* Kryr 229 Haz 229
3 3302-5325400 BuHT camoHapesaoiuit s Tornillo de rosca para metal y
MeTaJlIa U IJIaCTMAaCChl plastico
laiixa Tuerca

4 3302-5325316

*1Cwm. pucynoxk 7.17
*1Véase figura 7.17

6.9 YcraHoBKa NPOBOJIOB HA IBEPH
6.9 Montaje de cables en la puerta

2
Pucynok 6.9
Figura 6.9
6.9 1 | C41R11.3770806 Kryt 806 Haz 806
2 | C41R11.3770805 Kryt 805 Haz 805

108




0T'9 einbi4
0T'9 YoHAdH]

upueeq jop apodos Pp

A | el ety o o 5 l euon }
nnxotm.s& BHUELMHOdN 0.oseq Sojqed op zeH .00 SO/JED Op- LIONEUOD) 00LLIIO0[aA 3P J0SUSS
fwetniee o HelraoHe10A enedsed  HYHEBE BOLH gbm
upFBLTIOD

Fogodu MohAl | h@g. ‘auHeRoILNIEOL |
o

N

S

(ososEn 0IN2IID)

aile ap uossaid op (osaguerop opnauo) alie op

nussnp-, . 3 Epieo 8p Josues R il Uorsaid ap epjed ap Josuss Nd BH Lrmhisl? ¥ L
F |E]) (eATHOY pHATEE] BXATEDE dAiriow purlTaden) BxAticos Y
mnﬁmmh_uﬁusg gy COREL TRV i g wuHeLEBl suHeliBy yuniBly

Yo - N mN N m_N LnHeLas! ;

~ 00 d
100 UGHITEE XBHWTI 8 BUHOLIEBY XHh1B Ba {oHEOWdo|

.@ SmIRy Jgeo a0 2 ISNGUIOS: (5 0URY 8P BINAJEA LS SBJOSUSS 8P UQIXaLOD
il cenbe op Josuss a8 A fitag
mw eauuLoL @ I5tioa o
& Wm HuhHLBH NihiBlT
o oucyuerap ofa ap
S0ojeLINaU Ud
& EOUE|q EPUE] — OQN] 0P, UOIDBIIE] 3
\N m osases ofe op mbum_.um.n:w: :mu%n._m%rm.mv._om:mﬁ Lgisanxi op Jostios. 1 N i e i
8 o3 WBlHOQ UraLeg B 0 Fodeu XeHum 6 —- I\ i} 8P BINAJEA

J-3 oanpue o op )
SgY ap Jopejnpot A V m odisLmc 8 pauLLOL SLreIBEedIoNo] |
J0SUBS [op B[qED [Op UOIXBUOD 9
29y Bdo.LBIARON 1 BXHhLBY
BLAgBY enHeHW80D)

euiqeo g us soopewneud salosuas ap alejuop
OHMQEN BH HONMKhLBLONESHL BXSOHBLOA

ZON SEY 8p
“ainbz| J0SUas ap

=) e Bl
" u ( Ll : s a0 Ugpisicd
) PON SgY 8p Josuss op iy 8N D9V BiMhLBl oloaelr
/" e50, Op UQIXOUOD sepaju aquo osnbojq ap zey ap vhm S 1 unbfoiron emHermntieo)
Y= dmanete, UG £ e SR A ;
ol GOATBUON o EHISHAEE0S ! T 'ON SV 8p :enbzi Jope[npoy
y 7 8N 09y doisuAion wage|s
T T i =F T s F o Sy /L:\x N ==
7 OBz JOpeIpoj i
N 09y doutAlion yraseyr Aw | V sege pyorew pp 1o
BHOX oleHiTe HWhiE]
oanbojg
id BLeu)
© jenbueLe ep
£ON SgY B[RO 20 g
€ QQW«« W rsecsif EmEEmEm_mn:\wn Szﬁzﬁnm h 2
] J el 0w “Lege.
5607 4 T PR 000,/ exAikos maoiolioy Vottioy S o0k 1y i:
G s > i/ lHeweLe yri o] i m L Ahiet?
h o [l BoReLLI T % 2/ o i€ M HhLB] N
</ SEILISfS SE[NA[EA 8D ZEY [op =—0=
5 St =iy £ et e s
A AOHBLBLDIC M
m % BdoLBEHTBAINS SIBIONOIAME N _N N " W 5L @:zoxxﬂwuou sdjpsuas A sasopejnpous e ajqeQ e
§ n ep JojdnuiB)uy [Op eLiay 8P A|qeD jop UOdEfif edoi } o o5y
£ON wmﬂ Bw:mm ap aw:ﬁ 18 esed sajqed 8p zey jap eua) ap 8jged fa Jefld m, e M.Mss M_NW e .Ewunm doikurAion wased] |
b IS B X T A o \ DAY T |
eusy ap Joydnisyuf LON ap, _W.\W-Wn% nnmzww&
L19008" g i) "
b N A S

lopnseq |9 us 0211998 odinba |ap aleluon 0T'9
oned vH BuHea0rAd0ogoodLMAIrE BXHOHBLI L QT 9

109



6.10

o UDAWN

o ~

9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28

2108-3401228*
4320LN-3723170
375-8402321
150-47595
4320N-3724050*

43201T-3724137

5557N-3724035
43201T-3724040%

4320-3724303
63645-3724500
JIKJT-3KM
US-M16-NBR*
6370-1104176

201457H29
250510029
252005H29
25215512
6368%-3724318
201497H29
250512H29
252006H29
25215612
6072.3829-03

US-M12-NBR
432(X-3724224
11/18093-1
333656
IMKH-3730002

40

13
13

PRPRRGPRRR

RPRLrPEPNPR

Xomyt 3,6

ITyuox npoBomoB

Bydep

XomyT

IIposon ot AKb k craprepy

IIyuox mpoBonoB PK

JKryT npoBo0B 11accu
IIyqox mpoBOIOB 3aIHUX
¢onapeii

Ckoba

Brynka

JlaTumk naBieHUs

Koubnio ynnorHurensuoe 16
Kponmireiin kpennenus
TpyOONPOBOIOB

Bonr M8x22-6g

Taiika M8-6H

[1aii6a 8

[aii6a 8J1

Kponwreiin

Bontr M10x25-69g

laiika M10-6H

[Iaii6a 10

[aii6a 1071

JaTuuk aBapuitHOro NaBaeHUS
BO3IyXa

Koub1io yrmorHurensHoe 12
JlenTa 3amuTHas

Jatuuk uMmyascoB

ITmom6a 1-8x10-A/1-1M
IIpososoka 0,50-C, L=0,554

Abrazadera 3,6

Haz de cables

Tope

Abrazadera

Cable desde la bateria de
acumuladores al motor de arrang
Haz de cables de caja de
transferencia

Haz de cables de chassis

Haz de cables de luces traseras

Abrazadera

Casquillo

Sensor de presion

Junta térica 16

Soporte de fijacion de tuberias

PerndM8x22-69g
TuercaM8-6H
Arandela 8

Arandela 81

Soporte
PerndM10x25-69g
TuercaM10-6H
Arandela 10
Arandela 100

Sensor de presion de aire de
emergencia

Junta térica 12

Cinta protectora
Sensor de impulsos
Precinto 1-810-A/1-1M

Alambre 0,50-C, L=0,55m

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 4,5X200
*1 Puede ser sustituido por X300
*2Cwm. pucynok 6.7
*2Véase figura 6.7

*3CM. pucynok 6.13
*3 Véase figura 6.13
*4 JlonmyckaeTcs 3aMeHa

Ha npoknaaky 5323-3506054

*4Puede ser sustituido por junta 5323-3506054

6.11Ioak/II09eHHE 3IEeKTPOMHEBMOKIATIAHOB
6.11 Conexién de valvulas eléctricas neumaticas

23 4 56 7
/A —
! — N/ ]!
PR LG
( O O |
| | O G ||
/BN )| , :
/T
9 8
Pucynok 6.11
Figura 6.11
6.11 1 | 3,6/200% 5 | XomyT kKabenbHbIi Abrazadera de cable
2 432012-3724650 1 | ITy4ok npoBOOB Haz de cables de valvulas
DJIEKTPOITHEBMOKIIAIIAHOB eléctricas neumaticas
3 -*2 1 Knamnan »J1eKTpoMardHiuTHBII Vélvula electromagnética de

110

HeUTpamu

neutral



6.11

8

_*x2

_*x2

_*x2

432BM-3724139

Krnanan snekrpoMarHuTHBIN
HU3IIEH nepeaadn

Knanan anekTpoMarHuTHbIN
OJIOKUPOBKHU MEKOCEBOTO
nupdepenmana

Knanan anekTpoMarHuTHbIN
BBICIIIEH TIepeaaun

Kunanan anekTpoMarHuTHbIN
OJIOKHPOBKH MEKKOJIECHOTO
muddepennmana

[Ty4ok mpoBOAOB MEXKKOJIECHOM
OJIOKUPOBKH

Valvula electromagnética de
marcha baja

Vélvula electromagnética de
blogueo de diferencial entre eje

(2]

Vélvula electromagnética de
marcha alta

Vélvula electromagnética de
blogueo de diferencial entre
ruedas

Haz de cables de bloqueo de
diferencial entre ruedas

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 25414

*1 Puede ser sustituido por 25414

*2Cwm. pucynok 2.14
*2Véase figura 2.14

6.12¥cTaHoBKa 3aIHUX OCBETHTEIbHBIX MPUOOPOB
6.12 Montaje de dispositivos de iluminacién trase®

Pucynox 6.12

Figura 6.12
6.12 1 63645-3716057 2 | Koxyx Caja
2 250510FH29 4 | T'aiika M8-6H TuercaM8-6H
3 252155H2 4 | Iaii6a 8J1 Arandela 8
4 252005H29 4 | Iaii6a 8 Arandela 8
5 250508H29 18 | I'aiixka M6-6H TuercaM6-6H
6 252154H2 18 | Iaiiba 6J1 Arandela 61
7 25200429 6 | Iaiiba 6 Arandela 6
8 | ®I1131Ab-3717010-| 2 ®donaps ocserienns Homepaoro | Luz de matricula
02 3HaKa
9 220104H29 2 | Bunr M6-6gx14 TornilloM6-6gx14
10 7442 .3716-10* 2 ®Donapp 3aTHUI Luz trasero
11 | 555K-3716014% 1 Kponmireitn npaBblit Soporte derecho
12 | 330019H29 8 | boar M14x1,5x60 Pernavi14x1,5x60
13 | 25055929 16 | laiika M14x1,5-6H TuercaM14x1,5-6H
14 | 432(X-3716015% 1 Kponmreiin neBblii Soporte izquierdo
15 | 201420H29 12 | bBoar M6-6gx20 Pernavi6-6gx20
16 | 252037H29 24 | Ilaiiba 6 Arandela 6

*1 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 8512.3716-01
*1Puede ser sustituido pd512.3716-01

*2Cwm. pucynoxk 3.1
*2 Véase figura 3.1

111



6.13¥YcranoBKa M MOAKJIIOYEHHE PO3eTOK NMPHIENA U 33JHUX OCBETUTEJbHBIX IPUOOPOB
6.13 Montaje y conexién de enchufes del remolquedispositivos de iluminacion traseros

S

b b uBLs567 0 "98756 4
Pucynok 6.13
Figura 6.13
6.13 1 432X-3724097 2 | IIpoBoa MaccoBbIit Cable de tierra
2 4320-3724300 4 | Ckoba Abrazadera
3 43201T-3724040% 1 [Ty4ok mpoBOIOB 33IHUX Haz de cables de luces traseras
(onapeii
4 11C326-3723100* 1 Po3serka mrencenbHas Toma de corriente
5 250510FH29 12 | laiixka M8-6H TuercaM8-6H
6 252155H2 12 | Iaii6a 8J1 Arandela 81
7 252005H29 18 | Iaii6a 8 Arandela 8
8 20027029 4 | Borr M8-6gx55 Pernavi8-6gx55
9 5557-3723016 2 | Brynka samurHas mrencensaoi | Casquillo protector de toma de
PO3€eTKH Ipuiena corriente de remolque
10 | I1C325-3723100* 1 Po3serka mrencenpHas Toma de corriente
11 | 5557-3716037 2 | Brynka Casquillo
12 375-3506023 4 | TIpoknaaka Junta
13 | 339098H29 4 | Xomyt Abrazadera
14 | 201474129 4 | Boar M8x6gx16 Perndvi8x6gx16
15 | 442BM-3716032 4 | TIpokianka 3aaHero GoHaps Junta de luz trasera
16 | H-29101129 3 | Ckoba Abrazadera

D

*1Cwm. pucynok 6.10
*1 Véase figura 6.10

*2 JlJonmyckaetcs 3ameHa Ha CHI[125-7/4% 034-01lumu 23.3723100
*2 pyede ser sustituido pOHLI125-7/4% 034-01 6 23.3723100

*3 JlomyckaeTcs 3aMeHa Ha
CHI1124-7/4% 034-01umu 2470/00.00

*3 Puede ser sustituido por
CHII124-7/4% 034-01 6 2470/00.00

6.14YcraHoBKa KOHTeiiHepa aKKyMYJISITOPHBIX GaTapeii
6.14 Montaje de la caja de baterias de acumuladores

5 67 8

112

guon e B #

Pucynox 6.14
Figura 6.14




6.14

DN

=
o@m\l@(ﬂ

11

13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27

28
29
30

31
32
33
34
35

36
37

38
39
40

201411129
2521342
1402.3737
4320N-3748128-30

332572
6368%-3724318
251648H29
252004F29
258011H29
4310-8047013
26002252
4320N-3748126-20

4320N-3748644*
4320N-3748643*
4320N-3748625
4320N-3748635*
4320N-3748645*
4320N-3748646*
250508H29*!
4320N-3748650-
10*1
4320N-3748650

201497H29
252136H2
250512H29
4320N-3748104

1/61041/21
252138129
432065-3748076

258037H?29
260048152
TITAN Standart
6CT-190.0L(ST)
432065-3724070

4320NT-3724080

4320N-3748604
4322-3724148
4322-3724142

201415129
432BM-3724054

201460029
25213512
250510M29

POoORRR

1
1
1

o

Bont M6-60x14

[ait6a 6T

BrikmouaTens «Mmaccb»
KpoHiTeitH akKyMyJISITOPHBIX
Oarapeil 3aaHMIA

Bonr M14x1,5-645
Kponmreiin

Taitka M14x1,5-6H

[ati6a 6

et 2x10

Pyuka kpennenus

ITanern 6x45

KpoHiTeitH akKyMyJISITOPHBIX
Oarapeil mepeHMiA
YunorHuTenb

YunorHuTenb

Kpeika koHTEeliHEPA B cOOpe
Kpslka konTeitnepa
YnoTHUTENb

YioTHUTEND

Taitka M6-6H

[Tanenp NOAHOXKH (C OKPACKO#)

MManens mogHOXKH (63
OKPACKH)

Bonr M10-6g25

[ait6a 10T

Iaiika M10-6H

IInanka kperieHus
aKKyMYJISITOpPHBIX OaTapeit
laiika M8 camoctonopsimasicst
[Tati0a 8

CTsKKa KPEIUICHUS
aKKyMYJISTOPHBIX OaTapeit
mwmut 3,212

ITaner 8x70

barapes akkymymnstopHas

IIpoBoa coenunenus
aKKyMYJISTOPHBIX OaTapei
IIpoBox coenunennst AKB ¢
BBIKJIIOYATEIEM <MAaCCHI»

Kopmyc konTelinepa
Brynka npoxonHas
Pamka BTynku Imyuka IpoBOJIOB

Bonr M6-6gx10

IIpoBox oT BBIKITIOUATENSA
«MacChI» K JIOHKEPOHY
Bonr M8-6gx30

IITaji6a 8T

T"aiixa M8-6H

PernaV6-6gx14

Arandela @

Interruptor de puesta a tierra
Soporte de baterias de
acumuladores trasero
PernoM14x1,5-645
Soporte

TuercaM14x1,5-6H

Arandela 6

Chaveta 210

Mango de fijaciéon

Dedo G45

Soporte delantero de baterias de
acumuladores

Junta

Junta

Tapa de caja ensamblada
Tapa de caja

Junta

Junta

TuercaM6-6H

Panel de estribo (con pintura)

Panel de estribo (sin pintura)

PernaM10-6g25
Arandela 1T
TuercaM10-6H

Placa de fijacién de baterias de
acumuladores

TuercaM8 autobloqueante
Arandela 8

Abrazadera de fijaciéon de
baterias de acumuladores
Chaveta 3212

Dedo &70

Bateria de acumuladores

Cable de conexién de baterias (e
acumuladores

Cable de conexion de bateria d
acumuladores con interruptor d
puesta a tierra

Cuerpo de caja

Casquillo de paso

Cuadro de casquillo de haz de
cables

PernaM6-6gx10

Cable de interruptor de puesta
tierra a larguero
Pernavi8-6gx30

Arandela &

TuercaM8-6H

D

D

<2

*1 Bxoadar B cocTaB cO0pOYHOM eUHULBI 103, 15
*1ncluidos en la unidad de montaje pos. 15

113



6.15 YcranoBka miia)oHa BHyTPEHHEr 0 OCBeUIeHU S
6.15 Montaje de la lampara de techo

Pucynox 6.15
Figura 6.15

| 615 1 | 611.3714010-02L | 1 [ Inapon | Lampara de techo

YceTraHOBKY KOMMYTAIIMOHHOI annmapaTypbl Ha MaHeJM NPUOOPOB cM. pucyHok /.17 dlanean npuéopos»
Para el montaje de los equipos de conmutacion enpnel de instrumentos véase figura 7.17 “Panel de
instrumentos”

114



7 KABUHA, ONEPEHUE U INTAT®OPMA
7 CABINA, FRENTE Y PLATAFORMA

7.1 Kab6una u onepenne
7.1 Cabinay frente

Pucynox 7.1
Figura 7.1
7.1 1 A 1 TToHOXKKH Estribos
2 | o2 1 JleTany nepeHero kpeuia Componentes de guardabarros
delantero
3 UC1A11- 1 | Kabuna 0e3 3aJHero okHa Cabina sin ventana trasera
5000011+9CA+9GA (oxpaureHHast U o6uTast) (pintada y revestida)
+2KG+3FA
4 4320N-8212064 1 | Jlororun «Ypan» Logotipo “Ural”
5 | -8 1 | Onepenue Frente
*1Cwm. pucynok 7.55 *3Cwm. pucynok 7.47
*1Véase Figura 7.55 *3 Véase Figura 7.47

*2Cwm. pucynok 7.52, 7.53
*2Véase Figura 7.52, 7.53

115



7.2 YcTaHOBKA 9KpaHa MPOTHBOCOJHEYHOTO

7.2 Montaje de la pantalla parasol

1

Pucynok 7.2
Figura 7.2
7.2 1 | 4220024801 12| Bunr Tornillo
2 UC1A11-5715020* 1 | DKpaH IPOTHBOCONHEYHBII Pantalla parasol
3 UC1A11-5715051 1 | Kponmrreiin 60KOBOIA JIEBBII Soporte lateral izquierdo
4 4229516801 4 | Buatr EJOT DELTA PT 516 Tornillo EJOT DELTA PT
50x16
5 UC1A11-5715032 1 | Ycunurens s5kpana Reforzador de pantalla
6 UC1A11-5715050 1 | Kponurreiin 60K0Bo# npaBblit Soporte lateral derecho

11€

*1Cwm. pucynok 6.3
*1Véase Figura 6.3




7.3 Ka6una (6e3 okpacku 1 00MBKH)
7.3 Cabina (sin pintura y revestimiento)

b “
Pucynox 7.3
Figura 7.3
7.3 1 | C41R11-8403130 2 | Kponmreitn Soporte
2 UC1A11-8120192 1 | KpoHuuTeiiH KpaHa OTOMUTENs Soporte de valvula de calentador
3 UC1A11-5000024 1 | Kabuna Oe3 3aJHero okHa Cabina sin ventana trasera
(capka) (soldadura)
4 292353-51%* 2 laiika DIN 6923M8-8-A3L Tuerca DIN 6923v8-8-A3L
5 | A21R22-1311113 1 | Kponiureiin Soporte
6 C41R11-6801010 1 | OcHoBaHuE cUIEHBS Base de asiento
7 290S050-71 10| bonr DIN EN1662M12x30-8.8- | Perno DIN EN1662M12x30-
A3L 8.8-A3L
8 | C41R11-6100015 1 | JBeps neBas (cBapka) Puerta izquierda (soldadura)
9 SWB-236.0 6 | Ulnunpka npusaphas 5x14 Esparrago soldado 5x14
10 | A21R23-6106046 4 | TIpoknaaka MeTIU HA Ky30Be Junta de bisagra en carroceria
11 | 290S012-7¥ 2 Boar DIN EN 1662M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662v6x16-8.8-
A3L A3L
12 | 0311106009 2 | 3akrmenka pe3bpboBast Remache roscado hexaed6
uiecturpannas M6
13 | 290S022-7F* 12 | boxr DIN EN 1662M8x16-8.8- | Perno DIN EN 1662v8x16-8.8-
A3L A3L
14 | 252038H29 4 | [laiiba 8 Arandela 8
15 | C41R11-8407013 1 | Terns kanora jgeBas Bisagra de capota izquierda
16 | C41R11-8407012 1 | Tlerns kamora mpaBas Bisagra de capota derecha
17 | C41R11-6100014 1 | Jieps mpasas (cBapka) Puerta derecha (soldadura)

*1 JTonmyckaercs 3amena Ha 45 9953 181TF aiika M8

*3 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 111 Bont M8x16

*1 Puede ser sustituido por 459953 1819 Tuerca M8 *3 Puede ser sustituido por 45 9376 1117

*2 JTomyckaercst 3ameHa Ha 45 9376 110Font M6x16

Perno M8x16

*2 Puede ser sustituido por 45 9376 1102
Perno M6x16

117



7.4YcTaHoBKa KAOUHBI HA paMe
7.4 Montaje de la cabina en el bastidor

Pucynox 7.4
Figura 7.4

11¢€

7.4

A WN

290S755-71
297177H29
4320N-5001647
290S037-71

290S038-81*

DN

Boar DIN 960-M1%1,25x140-
8.8-A-A3L

Ilaii6a 12,5

Ycunurensb

Boar DIN EN 1662-M1&30-
8.8-A3L

Boar M10x35

Perno DIN 960-M181,25x140-
8.8-A-A3L

Arandela 12,5

Reforzador

Perno DIN EN 1662-M1£30-
8.8-A3L

PernaM10x35




7.4

B
RPRoo~wos

12
13
14
15
16
17
18

UC1A11-5001330
292355-51*
3302-1001062

45 9563 1310
4320-1001085
33023-5001040

A22R23-5001095
293353H29
4320N-5001137
252137H2
4320N-5001050
332036
251647/00

Omnopa KaOWHEI

Tatixa M10

I11azi6a

Taiixa M12x1,25-6H
[1aii6a onopHas BepxHsis
KpoHireliH kpensieHus: KaOUHbI
3aTHHHI

[Ilaii6a creruansHas
IIaii6a 12,5

maska

[Taii6a 120T

Omnopa kabuab! 3amHs151 Nol
Bonr M12x1,25-638
Taiika M12x1,25116XP

Apoyo de cabina
Tuercavi10

Arandela
TuercaM12x1,25-&H
Arandela de apoyo superior
Soporte trasero de fijacion de
cabina

Arandela especial

Arandela 12,5

Esparrago

Arandela 10T

Apoyo de cabina traseM1
Pernavi12x1,25-638
TuercaM12x1,25116XP

*1 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9377 116Bont M10x35
*1Puede ser sustituido por 45 9377 1167 Pafhox35

M10

7.5 Onopa xkaéunst UC1A11-5001330
7.5 Apoyo de cabina UC1A11-5001330

Pucynox 7.5
Figura 7.5

*2 JTomyckaercs 3aMeHa Ha 45 9955 182 T aiika M10
*2 Puede ser sustituido por 45 9955 1821 Tuerca

7.5

2217-5001086

53-12-1001020
33023-5001048

2217-5001376

Brynka pacriopHast KpemieHHs
KaOWHBI

ITonymika

Kponmireitn kperuieHus kabunst
3aHU2i

ITonymika

Casquillo distanciador de
fijacion de cabina

Almohada

Soporte trasero de fijacion de
cabina

Almohada

119



7.6 Kponurreiin kperuienusi kadunbl 3aquuii 33023-5001040
7.6 Soporte trasero de fijacion de la cabina 33028001040

Pucynok 7.6
Figura 7.6

7.6

3302-5001086

1 | Bryska pacniopHast 3aHEro
KpeIIeHUs! KaOMHBI

Casquillo distanciador trasera d
fijacion de cabina

D

53-12-1001020 2 | INomymika Almohada
33023-5001048 2 | Kponwrreiin kperuieHus kabunsr | Soporte trasero de fijacion de
3aHu2i cabina

12C

)

7.7 YcTaHOBKA AeTajieil KaOMHbI
7.7 Montaje de piezas de la cabina

Pucynox 7.7
Figura 7.7



7.7 1 | C41R11-8402200 1 | YmioTHHUTE b KamoTa 3aJHui Junta trasera de capota
2 459376 1101 6 | Boar M6-6gx14 OCT PernoM6-6gx14 OCT
37.001.193-83 37.001.193-83
3 0311106009 6 | 3akienka pe3pboBast Remache roscado hexaedi6
mecturpannas M6
4 UC1A11-5101136 1 | Kpelika jroxa moja Tapa de escotilla de piso
5 UC1A11-5107030 1 | Ipoxmanka Kpblmky Jtoka osna | Junta de tapa de escotilla de piso
6 21-5101582 2 | Barmymka Tapon ciego
7 24-6106060 14 | 3ariymika oTBepcTHs Kpemierust | Tapon ciego de orificio de
METIIN TepeIHel ABepr fijacion de bisagra de puerta
delantera
8 3307-8120296 6 | 3arnmymka Tapon ciego
9 459317 1124 6 | boar M12x1,25-6x30 OCT PernoM12x1,25-630 OCT
37.001.101-93 37.001.101-93
10 | 252137H2 6 | laii6a 120T Arandela 12T
11 | 297177H29 6 | Iaii6a 12 Arandela 12
12 | 293378129 6 | Llaiiba 12 Arandela 12
13 | 29342929 2 | Iaii6a 16,5 Arandela 16,5
14 | UC1A11-5101050 1 | Tomepeunna KaOUHBI Travesafo de cabina
15 | 24-2801203 8 | 3armymika Tapon ciego
7.8 YcTaHoOBKAa KOBpHKA M0J1a
7.8 Montaje de la alfombra de piso
1
Pucynox 7.8
Figura 7.8
7.8 1 UC1A11-5109014 1 KoBpuk nona Alfombra de piso
2 | A21R23-5109039 2 | Kpsbluika HacTHIIA OAHOXKH Tapa de entablado de estribo
3 | A21R23-5109036 1 | HacTui mOHOXKY MPaBbIi Entablado derecho de estribo
4 | C41R11-5109040 1 | KoBpuk moJa 3agHuit Alfombra trasera de piso
5 3302-5112092 1 | JIucT n3onsauuoHHbIN Ne8 Hoja aislanteNe8
6 | A21R23-5109037 1 | HacTui mogHOXKHY JIEBBIH Entablado de estribo izquierdo

121



7.8 7 | A21R23-5109116 4 | Tucron Remache

8 | A21R23-5109118 4 | Jlepxartenb MHCTOHA Soporte de remache

9 10506BK 2 Bunr ST4,X16 Tornillo ST4,216

7.9 YcTaHOBKA YIUIOTHUTeNIeH KOBPUKA MOJ1a
7.9 Montaje de juntas de la alfombra de piso
Pucynox 7.9
Figura 7.9
7.9 1 UC1A11-5109134 1 | Yonoruurens nox peryar kopodku| Junta para palanca de caja de
MepeMeHsl epeaay cambios

2 290303 6 | Bunr 4x30 Tornillo 4«30

3 UC1A11-5109026 1 | Haxnajaka KOBpHKa 1oJia Placa de alfombra de piso

4 4320N-5109132-10 1 | YunorHurens Junta

5 UC1A11-5109089 1 | Yonorautenb Junta

6 4320N-5109085-10 1 | O6GoiiMa yIIOTHHTEISE Abrazadera de junta

7 3302-5301594 6 | Taiixa Tuerca

7.10 YcTraHoBKA CTEKJI00YHCTHTES
7.10 Montaje de limpiaprabrisas

y/
1 2 3 4 5 4 6 / 34
Pucynok 7.10
Figura 7.10
7.10 [lleTKa CTEKIOOUUCTUTEIS Escobilla de limpiaprabrisas

1
2 Palanca de limpiaparabrisas en
parte de pasajero

PpIuar cTexkmoounucTuTeNs co
CTOPOHBI TacCakKrpa

A21R23.5205801 1

W1A11.5205900 ‘ 2

122



7.10 3 290S015-71 2 | Bonr DIN EN 1662M6x30-8.8- | Perno DIN EN 1662M6x30-8.8-
A3L A3L
4 252037H29 3 | laiiba 6 Arandela 6
5 290S013-71* 1 Boar DIN EN 1662M6x20-8.8- | Perno DIN EN 1662v6x20-8.8-
A3L A3L
6 | A21R23.5205100 1 | IpuBOJ CTEKIOOYHCTHUTES Mando de limpiaprabrisas
7 | A21R23.5205800 1 | PhIyar cTEKJIIOOYUCTHUTEINS CO Palanca de limpiaprabrisas en

CTOPOHBI BOAUTECJIA

parte de conductor

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 45 9376 110%ontr M6x20
Puede ser sustituido por 45 9376 1104 Perna2B16x

7.11YcTaHOBKA CTEKJAa BETPOBOr0 OKHA
7.11 Montaje del cristal de parabrisas

Pucynox 7.11
Figura 7.11

| 7.11 |

1 | A21R23-5206008 |

1 | Crexno BerpoBoro oxna

| Cristal de parabrisas

7.12CTeKkJ10 BeTPOBOT0 OKHA

7.12 Cristal de parabrisas

Pucynox 7.12
Figura 7.12

7.12

N

A21R23-5206010
A21R23-5206050

1| Crexio BeTpOBOTO OKHA
1 | YunoTHUTENb CTEKIa BETPOBOTO

OKHa

Cristal de parabrisas
Junta de cristal de parabrisas

123



7.13¥YcranoBKa OMBIBATEJISI
7.13 Montaje de lavaparabrisas

Pucynox 7.13
Figura 7.13
7.13 1 | A21R23-5208094 1 | TpyOka ombiBaTeNst Tubo de lavaparabrisas
2 11.5208600 1 | Tpoiiauk c KIanaHom Pieza en T con vélvula
3 | A21R23-5208095 1 | TpyOka ombiBaTest Tubo de lavaparabrisas
4 45 3114 9921 8 | Iosicok Cinta
5 | C41R11-5208096 1 | Tpybka ombIBaTest Tubo de lavaparabrisas
6 459953 1819 2 | Taiika M8 TuercaM8
7 1/26467/01* 2 | 1aii6a muockas 8x20 Arandela planax20
8 | A21R23.5208010 1 | OmbIBaTesb 3IEKTPHUCCKUI Lavaparabrisas eléctrico
9 290S012-72* 1 Bonr DIN EN 1662M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662v16x16-8.8-
A3L A3L

10 | 252037H29 1 | [laii6a 6 Arandela 6

124

*1 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 293282FH29
*1Puede ser sustituido por 2932829

*2 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 1102

Boiar M6x16

*2Puede ser sustituido por 45 9376 1102 Perno

M6x16

7.14YcTaHoBKA 00MBKH MepeIKa
7.14 Montaje de revestimiento de la parte delantera

- 3 ‘
Pucynox 7.14
Figura 7.14




7.14

N s

10508BK 2 Bunr ST4,X16

31029-8402400 5 | Tlucton KperuieH s U30JISALUH
KaroTa

31029-8402402 5 | Jepxarens nmuctoHa

UC1A11-5302070 1 | M3onsuums muTKa nepenka

Tornillo ST4,216

Remache de fijacion de
aislamiento de capota

Soporte de remache
Aislamiento de tablero de parte
delantera

7.15 YcTraHOBKA TEPMONIYMOHM30JIAINH ATKA MepeaKa
7.15 Montaje de aislamiento térmica y acustica déhblero de la parte delantera

Pucynox 7.15
Figura 7.15
7.15 1 WC1A11-5312082 1 | TepMOLIYMOU3OIIANMS IIUTKA Aislamiento térmica y acustica
nepejika de tablero de parte delantera
2 151465-0-02 2 | laiiGa Arandela
3 | C41R11-5312088 1 | Hakmnazaka repmomnymonsonsuuu | Placa de aislamiento térmica y
[IUTKA [epeiKa acustica de tablero de parte
delantera
4 3302-6102054 4 | Tucton Remache

7.16 YcraHoBKa naHeJu npudopos
7.16 Montaje del panel de instrumentos

T2 3 4

2|

Pucynoxk 7.16
Figura 7.16

125



7.16 1 | A21R23-5325294 1 | Barmymka Tapon ciego
2 252037H29 1 | llaii6a 6 Arandela 6
3 E24408 1 | Bonr pe3s00BbBIIABINBAOLIHIA Perno a rosc&n M6x16
Cn M6x16
4 UC1A11-5325010 1 | IManens npudopos Panel de instrumentos
5 45 3114 9063 5 | Buar M8x16 TornilloM8x16
6 A21R23-5325136 4 | 3araymika Tapoén ciego
7 A21R23-5303012 1 | Sluuk BemeBoit Guantera
8 A21R23.8203010 1 | IlenensHuma Cenicero
9 | A21R23-5326338 1 | BeraBka simuka Pieza insertada de caja
10 | A21R23-5326010 1 | KoHcosb nanesnn mpubopos Consola de panel de
instrumentos
11 | 3302-5325400 2 | BuHT caMOHape3aroIuii st Tornillo de rosca para metal y
MeTaJlla U IJIaCTMAaCChl plastico
12 | 3310-5325316 4 | Taiika Tuerca
13 | 3221-8205660 2 | Bunr 5x25 Tornillo %25
14 | A21R23-5325036 1 | Kperuka 6110ka Tapa de boque de fusibles
NpeJoXpaHuTenen
7.17 Ianens NpuéopoB
7.17 Panel de instrumentos
1 2 3 4 A

B AT & AR

& &

Pucynox 7.17
Figura 7.17

N0 4039 3 373% H HBRI

7.17

12¢

A21R23.3867106*

_*x2

A21R23-5325610
3302-6840066

A21R23-5325150
UC1A11.3724229*
A21R23-5303071

Buiok ynpasienus cucteMoit
OIIOKMPOBKHU IBEpH
YcTaHOBKa CHCTEMBI
pacnpeneneHus

Pacniopka ocHoBaHust

Bunr camonape3saromuii s
MeTaJIa U MIacTMAacChl
OcHoBaHMe TaHeJU TPUOOPOB
Kryr 229

VYmop si3bIka 3aMKa

Blogue de control de sistema dé
bloque de puerta

Montaje de sistema de
distribucién

Tirante de base

Tornillo de rosca para metal y
plastico

Base de panel de instrumentos
Haz 229

17

Tope de pestillo



7.17

11
12
13

14
15

16

17
18
19
20

21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35

36

37
38
39
40
41

42
43

44
45
46
47

48
49
50

51

52
53
54
55
56

E24406

2705.5325132
998.3710-07.271

998.3710-07.35
A21R23-5325185
UC1A11-5325179-10

UC1A11-5325188
©5.3709.011-61

©5.3709.011-59

@5.3709.011
2123-3725100
2123-3725400
2123-3725200

3106.3715100
3106.3715300
A21R23-5325444

A21R23-5325308

A21R23.8104040
A21R23-5325039
A21R23-8213010
A21R23-8213262
2705.8213106
A21R23.8213091
A21R23-5303200*°
3310-5325400

3302-5325316
UC1A11-5325306
©5.3709.011-64

©5.3709.011-63

©5.3709.011-65
©5.3709.011-62
A21R23-8213263
2705.8213105
A21R23-5325269

UC1A11.3769010-10
A21R23-5325443

240037H29
A21R23-5303038
3310-5325316
11.3704.000-01

A21R23-3710068
A21R23-5325026
A21R23-5325273

3302-5325400

UC1A11.3801010
A21R23-5325105
A21R23.8109021
753.3777.000
UC1A11-3747100

PR R P Il .

PR e

NRrRFRRREPDN

BN

l—‘l\)m

PRhrkRrkRPRPE

[EnY

fo') N R IR NN

HI—\I—‘NH

Bont pe3pboBrinasmBaronmii Crt
M6x12

3arirynika

BrixmtouaTtens GIOKHPOBKH
MexoceBoro nuddepeniuana
Brixmtouatens GIOKHPOBKH
MeXKoJjIecHOro auddepenuunana
BcraBka neHTpaabHONU OOIUIIOBKU

OO6nuIIoBKa IMaHeI! IPHOOPOB
LEHTpAJIbHAS

Bcraska

[lepexmouarens nepenay
pa3naToYHO KOpPOOKH
Berikirouarens nepenau
pa3faToYHO KOpPOOKH
3armymnika

Iarpon npuxypuBaTems
Koxyx noacserku
IonBmkHast 4acTh NPUKypHUBATEIIS

IlaTpoH po3serku
Kosxyx moJCBEeTKH € 3araynIkon
BcraBka manenu npuGopos mpasast

Bcraska nanenu npudopos

Jednekrop BEeHTUIISAIMHA caloHa
Huma mist Menkux Bemei
Kapwman i joxymeHTOB
Cromop npaBblii

Kopmyc 3amennurens npasblit
Topmo3 KpbILLIKK

Smuk BeneBol BEpXHUM

Bunr camonapesaromuit s
MeTaljla M TIacTMacChl

Tatika

BcraBka

[epexntoyarens MOAKAYKY ITHH
3aHEH TEICHKKHI

[epexntoyarens MOAKAYKY ITHH
nepeaHen ocu

[epexntoyarens Kpyu3-KOHTPOJIb
BrikimouaTens Kpyn3-KOHTPOJIb
Cromnop neBblit

Koprmyc 3ameumaTesnst JeBbiii
O6mmoBka KOMOMHAIMY TPHOOPOB

Monynb ynpasiaeHus
CBETOTEXHUKOM
Bcraska nanesnu npubopos jeBas

Bunt 5x16

Ochb MeTJIM BEUICBOro sAHKa
Tatika

BrIkmouaTe b KHOIIOYHBIN
AKKyMYJIITOPHBIX OaTapeit
3armymika

[Tanens npubopos
Kponiureiin kperieHus
KOMOHMHAIMK IpubopoB
Bunr camonapuzaromuii st
MeTajljla M TIacTMacChl
Kom6unamnus npubopos
YmnoTHuTEIH

biiok ynpaBienust otonurens
Pene

Kponmrreiin

Perno de rosca@n M6x12

Tapon ciego

Desconectador de bloqueo de
diferencial entre ejes
Desconectador de bloqueo de
diferencial entre ruedas

Pieza insertada de revestimiento
central

Revestimiento central de panel de
instrumentos

Pieza insertada

Conmutador de transmisiones de
caja de transferencia
Desconectador de transmisiones d
caja de transferencia

Tapén ciego

Soporte de encendedor de cigarrillps
Caja de iluminacion

Parte mévil de encendedor de
cigarrillos

Enchufe

Caja de iluminacion con tapon ciego
Pieza insertada de panel de
instrumentos, derecha

Pieza insertada de panel de
instrumentos

Deflector de ventilacion de cabina
Nicho para cosas pequefas
Bolso para documentos

Retén derecho

Cuerpo retardador derecho

Freno de tapa

Guantera superior

Tornillo de rosca para metal y
plastico

Tuerca

Pieza insertada

Conmutador de hinchado de
neumaticos de bogie

Conmutador de hinchado de
neumaticos de eje delantero
Conmutador de control de crucero
Desconectador de control de crucefro
Retén izquierdo

Cuerpo izquierdo de retardador
Revestimiento de panel de
instrumentos

Médulo de control de equipos de
iluminacién

Pieza insertada de panel de
instrumentos izquierda

Tornillo 16

Eje de bisagra de guantera
Tuerca

Desconectador de botén de baterig
de acumuladores

Tapén ciego

Panel de instrumentos

Soporte de fijacion de panel de
instrumentos

Tornillo de rosca para metal y
plastico

Panel de instrumentos

Junta

Bloque de control de calentador
Relé

Soporte

D

7]

127



7.17 57

S4052.3747

1

IIpepsiBaTens ykaszareneit
II0BOPOTA

Interruptor de intermitentes

*1 Jlonyckaercs 3amena na C41R11.3867100
*1 Puede ser sustituido p6¢#1R11.3867100

*2CwM. pucyHok 7.18
*2\/éase Figura 7.18
*3CM. pucyHok 6.8
*3Véase Figura 6.8

*4Cwm. pucynok 7.19
*4 VVéase Figura 7.19

*5 Jlomyckaercs 3amena Ha A21R23-5303200-10
*5SPuede ser sustituido pa21R23-5303200-10

7.18 YceraHoBKa cHcTeMBbI pacnipenesieHus

7.18 Montaje del sistema de distribucion

Pucynok 7.18
Figura 7.18

7.18

A21R23-8108095
A21R23-5325049

N s

3 | A21R23-8104173
4 | A21R23-8104176
5 4229516801

6 | E24408

7 | A21R23-8104172
8 | A21R23-8108094
9 | A21R23-8108036
10 | A21R23.8104040

11 | A21R23-8103104
12 | A21R23.8103016*
13 | A21R23-8103105
14 | A21R23-8108037

1

NP

N =

1

1
1

[TaTpyOok neBsIit

Ipokanka 0OIUIOBKY HaHEIH
puOOPOB TIepeaHEH
Bo3nyxoBon ¢ yILIOTHUTENEM
[TaTpy0OoK BeHTHIAINN

Bunr EJOT DELTA PT 5816

Boat ¢ mecturpanHoi royioBKon
U ¢iaHIeM pe3b00BBIIABIIH-
parouuii Cn M6x16
Bo3nyxoBo ¢ YIUIOTHUTENEM
[Tarpy0Ook npaBbIii

Hedpocrep npasblii

Hediexkrop BEeHTUIALUH callOHa

Bo3ayxoBoa nmpaBsiii
Pacnpenenurens
BosayxoBoa neBblii
Hedpoctep neorit

Tubuladura izquierda

Junta de revestimiento de pane|
de instrumentos delantero
Canal de aire con sellado
Tubuladura de ventilaciéon
Tornillo EJOT DELTA PT
50x16

Perno con cabeza hexaedray
brida de rosc&n M6x16

Canal de aire con sellado
Tubuladura derecha
Desempafiador derecho
Deflector de ventilacion de
cabina

Canal de aire derecho
Distribuidor

Canal de aire izquierdo
Desempafiador izquierdo

*1 Tonyckaercs 3amena Ha A21R23.810301®acnpenenures KIMMaTHYECKOH YCTAHOBKU

*1Puede ser sustituido pA21R23.8103018 Distribuidor del climatizador



7.195lmuk BeueBoii
7.19 Guantera

Pucynox 7.19
Figura 7.19

7.19

N

BLOOO\IG)Lﬂ-bOJ

3111-5303082

A21R23-5303076

45 9951 6460
A21R23-5303070
A21R23-5303084
A21R23-5303112
A21R23-5303060
704.00.490-12
4301-5303045
A21R23-5303110

PO RRRERPR

IIpyxuHa pyuku 3amMKa
BEIIIEBOTO SIIHKA

IIpyxuHa s13p1Ka 3aMKa
BEIIEBOTO0 SIIHKA

IITaii6a 7

SI3BIK 3aMKa

Ocnb 3aMKa

OOJTHIIOBKA BEIIEBOTO SAIIMKA
Pyuka 3amka

Bunr 4x12

Ynop IBepibl BEMICBOTO SITUKA
SIuK BeleBoi

Muelle de manga de cerradura
guantera
Muelle de pestillo de guantera

Arandela 7

Pestillo

Eje de cerradura
Revestimiento de guantera
Manga de cerradura
Tornillo 412

Tope de puerta de guantera
Guantera

de

129



7.2051muKk BemeBoii BepxXHUii
7.20 Guantera superior

Pucynok 7.20
Figura 7.20

7.20

N s

A21R23.5325292
A21R23-5303202

8 | Jepxatenp npyKHHHBIA
SImuK BeleBol BEpXHUM

=

Soporte de muelle
Guantera superior

13C

7.21 Sluuk BeueBoii BepXHUil (ommus )
7.21 Guantera superior (opcién)

7 6

Pucynox 7.21
Figura 7.21




7.21

&)

6

7

A21R23.5325292
A21R23-5303202
704.00.490-12
293009-11*
A21R23-5303077
A21R23-5303204

A21R23.5303091

N~ 0

1

1

HepsxaTenb NpyKKUHHBIN

SImuk BeweBoi BEpXHUM

Bunr 4x12

IIIaii6a DIN 125-4-140HV-A3L

[IpyxuHa siyka BEmeBoro
BEPXHEro

JlBepua BeueBoro smuka
BEPXHETo

TopM03 KpBIIKU

Soporte de muelle

Guantera superior

Tornillo &12

Arandela DIN 125-4-140HV-
A3L

Muelle de guantera superior

Puerta de guantera superior

Freno de tapa

*1 JTomyckaercs 3amena Ha 2520021129 I11aii6a 4
*1Puede ser sustituido por 2520029 Arandela 4

7.22YcTaHOBKA 00MBKH 0OKOBHHBI
7.22 Montaje de revestimiento del costado

Pucynok 7.22
Figura 7.22

7.22

A21R23-5402010

C41R11-5402130

A21R23-5402011

3302-6102053-01
C41R11-5402131

A21R23-8217810

UC1A11-5402302

3302-5301594
290313

OO6wuBKa niepeHel CTOMKI
mpaBast

OO6wuBKa cpegHel CTOHKH
OOKOBHUHEI IIpaBast

OOuBKa nepeIHer CTOMKY JieBast

ITucron

OOuBKa cpeHel CTOHKH
OOKOBHHEI JICBast

IlITopka perynsaropa peMHs
Oe3omacHoCTH

3armymka 0OMBKHA OOKOBHHEI

Taiika
Bunr 4x25

Revestimiento derecho de
montante delantera
Revestimiento derecho de
montante medio de costado
Revestimiento izquierdo de
montante delantero
Remache

Revestimiento izquierdo de
montante medio de costado
Cortina de regulador de cinturén
de seguridad
Tapon ciego de revestimiento de
costado
Tuerca
Tornillo &25

131



7.23 YcTaHOBKA 00MBKH 321K
7.23 Montaje de revestimiento de la parte trasera

Pucynok 7.23
Figura 7.23
7.23 1 3302-5301594 3 | Taiika Tuerca

2 | A21R23-5602246 3 | Hdepxatenb 0OUBKH 3a/1Ka Soporte de revestimiento de
parte trasera

3 290313 3 | Bunr 4x25 Tornillo 425

4 | A21R23-5602210 OOuBKa 3a/1Ka BEPXHSIs Revestimiento superior de partg
trasera

5 3302-5602156 5 | I'me3mo mucrona Asiento de remache

6 3302-5602155 5 | TIuctoH KpemieHust OOMBKU Remache de fijacion de
revestimiento

7 | A21R23-5602220 1 | OGuBKa 3a/1Ka HIKHSS Revestimiento inferior de parte

trasera

132

7.24 YcraHoBKa 00MBKH KPBILIU

7.24 Montaje de revestimiento del techo

Pucynox 7.24
Figura 7.24




7.24

N s

3
4
5

6

3302-5602156
3302-5602155

A21R23-5702010
A21R23.8202200
290S014-71*1

0311106009

=

1
2

2

I'ne3mo nucrona
IMucron kpernieHus: OOMBKU

OOuBKa KpbIIIN

Iopyuens

Boar DIN EN 1662M6x25-8.8-
A3L

3akienka pe3bOoBas
uiecturpantas M6

Asiento de remache

Remache de fijacion de
revestimiento

Revestimiento de techo
Pasamano

Perno DIN EN 1662M6x25-8.8-
A3L

Remache roscado hexae®

*1 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 110&ont M6x25
Puede ser sustituido por 45 9376 1106 Perna2Bl16x

7.25 Ycranoska o6uBku Kpbimu (onuust Koncob morosnounas)
7.25 Montaje de revestimiento del techo (opcion @sola de techo)

Pucynok 7.25
Figura 7.25

7.25

N s

g b w

6
7
8

9

3302-5602156
3302-5602155

A21R23-5702010-14
3302-5301594
241823H29
241822129
A21R23-5702600
A21R23.8202200
290S014-71

0311106009

1
1
2

2

I'ne3mo nucrona
IMucroH kperieHus: OOUBKU

OOuBKa KpbIIIN

Taiika

Bunt 2-4x30 (TOYKM KperuieHus
CIIEpPE/IU | TI0CepeIHHE)

Bunr 2-4x25 (BagHsis TouKa
KpETUICHHS)

Koncons noronoynas
ITopyuens

Bour DIN EN 1662M6x25-8.8-
A3L

3akJenka pe3pboBast
mecturpanHas M6

Asiento de remache

Remache de fijacion de
revestimiento

Revestimiento de techo
Tuerca

Tornillo 2-4x30 (puntos de
fijacion por delante y en medio
Tornillo 2-4x25 (punto trasero d
fijacion)

Consola de techo

Pasamano

Perno DIN EN 1662v6x25-8.8-
A3L

Remache roscado hexae®

D

*1 [lomyckaercs 3aMmena Ha 45 9376 110Gonr M6x25
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1106 Perno M6x25

133



7.26 YcraHoBKa 00MBOK JiBepeii
7.26 Montaje de revestimiento de puertas

1 2 3 4

Pucynok 7.26
Figura 7.26

§ 7 6 5

7.26

10

0311106009
A21R23-6102351

31029-3711037
73800616

A21R23-6102602
A21R23-6102350
A21R23-6102088-1(
A21R23-6102208-1(
A21R23-6102209-1(

A21R23-6102089-1(

3axenka pe3pooBas
miecturpannas M6
Kponrelin pyuxu J1eBbIi
Taiikomep>xatens ¢ raikoi
BuHT ¢ dpaconHoit rosoBKoi 1
LIECTUIPaHHBIM YII1yOJIeHUEeM
M6x16

IIpoxmnangka

Kponmireitn pyuku npassiit
[Ipoknanka yruioTHUTEIbHAS
mpaBast

OO6uBKa niepeHel IBEpH MpaBas

OO6uBKa niepeHel IBEpH JeBas

IIpoknanka yniaoTHUTENbHAS
neBas

Remache roscado hexae®

Soporte de manga izquierdo
Soporte de tuerca con tuerca
Tornillo con cabeza perfilada y
cavidad hexaedrsl6x16

Junta
Soporte de manga derecho
Junta derecha

Revestimiento derecho de puer|
delantera

Revestimiento izquierdo de
puerta delantera

Junta izquierda

ta

134



7.2700uBKa 1BepHu npaBast
7.27 Revestimiento derecho de la puerta

Pucynox 7.27
Figura 7.27
7.27 1 A21R23-6102210-1p 1| O6uBka nepeaHeii nepu npasas | Revestimiento derecho de puerta
delantera
2 A21R23.6105082 1 | IpuBox 3aMKa BHYTPEHHUIN Mando interior derecho de
MPaBBIA cerradura

7.28006uBKa 1BEpH JeBasi
7.28 Revestimiento izquierdo de la puerta

Pucynox 7.28
Figura 7.28

7.28 1 A21R23-6102211-1p 1| O6uBKa mepeaHeii IBepH JieBas Revestimiento izquierdo de
puerta delantera

2 A21R23.6105083 1 | [puBox 3aMKa BHYTPECHHHUI Mando de cerradura interior
JICBBIN izquierdo

135



7.29YcranoBKa AeTalieii ABepu
7.29 Montaje de piezas de la puerta

4

13¢

HIDKHUH epeHuii

b
b
7
/78 -
4
" B
21 2
Pucynox 7.29
Figura 7.29
7.29 1 | A21R23-6103419 1 | YmnorauTtens omyckHoro crekna | Junta izquierda de cristal de
JIEBBIH descenso
2 | A21R23-6103215 1 | CrekIo OMyCKHOE IBEPH JICBOE Cristal de descenso de puerta,
izquierdo
3 | A21R23-6103215-01 1 | CrekIto OMyCKHOE IBEPH JICBOE Cristal de descenso de puerta,
(ommust TeIIonOrIOMAKOLIHe izquierdo (opcion — cristales
CTEKJIa) absorbentes de calor)
4 | A21R23-6103053 1 | Crekiio HEMOABIKHOE JBEPH Cristal inmovil de puerta,
JeBoe izquierdo
5 A21R23-6103053-01 1 | Crekiio HEMOABIKHOE IBEPH Cristal inmovil de puerta,
JeBoe (omuust izquierdo (opcidn — cristales
TermmonornoumarnIye cTekia) absorbentes de calor)
6 A21R23-6103123 1 | YmwioTHUTENb HEMOABUKHOTO Junta de cristal inmovil,
CTEKJIa JIEBBIN izquierda
7 A21R23-6103122 1 | YwioTHUTENs HENOABUKHOTO Junta de cristal inmévil, derecha
CTEKJIa MpaBbIi
8 | A21R23-6103052 1 | Crekiio HEMOABIKHOE JBEPH Cristal inmovil de puerta,
paBoe derecho
9 | A21R23-6103052-01 1 | Crekito HEMOABIKHOE JBEPH Cristal inmovil de puerta,
npaBoe (OmLust derecho (opcion — cristales
TermmonornomarnIiye cTekia) absorbentes de calor)
10 | A21R23-6103214 1 | Crexuno onmycknoe nsepu npasoe | Cristal de descenso de puerta,
derecho
11 | A21R23-6103214-01 1 | Crexkno onycknoe nsepu nipasoe | Cristal de descenso de puerta,
(ommust TemIonoOrIOMArOIIHe derecho (opcion — cristales
CTEKJIa) absorbentes de calor)
12 | A21R23-6103418 1 | Ymmorautens omyckHoro crekna | Junta de cristal de descenso,
MpaBbId derecha
13 | A21R23-6103446 1 | Oo6oiima xeno0Oka 3anuss npasas | Abrazadera de ranura, trasera
derecha
14 | A21R23-6103504 1 | Ob6oiima xeno0Ka mepeHsist Abrazadera de ranura, delanterp
mpaBas derecha
15 | A21R23.6102312 8 | Jepxarenb 0OMBKH Soporte de revestimiento
16 | A21R23-6103426 2 | XKenoOoK OMyCKHOTO CTEKIIa Ranura de cristal de descenso,

inferior delantera




7.29 17 | A21R23-6103505 1 | OGoiima xenobKa mepeHsst Abrazadera de ranura, delanterp
JeBas izquierda
18 | A21R23-6103438 2 | XKeno60oK OMyCKHOTO CTEKIIa Ranura de cristal de descenso
HUKHUR inferior
19 | A21R23-8213040 2 | KapmaHn HWKHHH nepeaHeit Bolso inferior de puerta
JBepU delantera
20 | 73800616 8 | BunT ¢ pacoHHOH roNOBKOM U Tornillo con cabeza perfilada y
LICCTUTPAHHBIM yrIyOJIeHHEM cavidad hexaedrsl6x16
M6x16
21 | 0311106009 8 | 3akrmenka pe3pOoBast Remache roscado hexaed6
uiecturpannas M6
22 | A21R23-6103447 1 | Ob6oiima xemobka 3axuss aeBass | Abrazadera de ranura, trasera
izquierda
23 | E24406 4 | Boar pe3p0OBBIIABIUBAOIIUI Perno de rosc@&n M6x12
Cn M6x12
7.30YcTaHOBKA JIEKTPHYECKUX CTEKJIOMOXbeMHIKOB
7.30 Montaje de elevacristales eléctricos
4
\ o\ 2
a\ ;
Pucynox 7.30
Figura 7.30
7.30 1 A21R23.6104013 1| CrekonoapeMHUK Elevacristales eléctrico izquierd
3JIEKTPUUYECKUI JIEBBIN
2 292352-31* 8 | Taiika DIN 6923-M6-6-A3L Tuerca DIN 6923-M6-6-A3L
3 | 292652-31 2 | Taiika DIN 986-M6-6-A3L Tuerca DIN 986-M6-6-A3L
4 A21R23.6104012 1 | CrexnonogpeMHuK Elevacristales eléctrico derechq

3JIEKTPUYECKUI IPABBII

*1 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9953 1818 aiika M6
*1 Puede ser sustituido por 45 9953 1818 Tuerca M6

137



21 >?&
t

7.31¥YcTaHoBKa 3aMKOB H IPUBO/IOB 3aMKOB JBepeii
7.31 Montaje de cerraduras y mandos de cerradurage puertas

7 1 B

20 19 18 14
Pucynox 7.31
Figura 7.31
7.31 1 | A21R23.6105151 1 | Pyuxa HapyKHas MepeaHeit Manga exterior izquierda de
JIBEpH JIeBast puerta delantera
2 4000167801 8 | Buar EJOT PT WN1447 Tornillo EJOT PT WN1447
K60x14 K60x14
3 A21R23-6105069 1 | Tsra GIOKHPOBKH ¢ KHOIIKOU Varilla de bloqueo con boton,
JeBast izquierda
4 | 081856 2 | Ckoba Abrazadera
5 0311106009 4 | 3akJernka pe3nboBas Remache roscado hexaed6
mecturpannas M6
6 | A21R23-6105327 1 | KpoHuITeitH BHyTPEHHETO Soporte izquierdo de mando
MPUBOJIA JIEBBIA interior
7 31029-3711037 2 | TaiikonepikaTenb ¢ rakoi Soporte de tuerca con tuerca
8 73800616 6 | BuHT ¢ acoHHOI TOIOBKOM H Tornillo con cabeza perfilada y
MIECTUTPAHHBIM YTIyOJIeHHEM cavidad hexaedrsl6x16
M6x16
9 | A21R23-6105326 1 | KponuireitH BHyTPEHHETO Soporte derecho de mando
MIPUBO/IA PaBBII interior
10 | A21R23-6105068 1 | Tsra GIOKMPOBKH ¢ KHOIIKOU Varilla de bloqueo con boton,
npasast derecha
11 | A21R23.6105150 1 | Pyuxa HapyxHas mepeaHeit Manga exterior de puerta
JIBEpH MpaBast delantera derecha
12 | A21R23-6105248 1 | Tsra Hapy»XHOH pyduKH rpasas Varilla de manga exterior,
derecha
13 | A21R23.6105012 1 | 3amok niepenneii meepu mpaseiii | Cerradura derecha de puerta
delantera
14 | A21R23.6105102 2 | Tsara BHyTPEHHETO MPUBOA Varilla de mando interior
15 | A21R23.6105013 1 | 3aMoK TiepeHei IBepH JICBBIH Cerradura izquierda de puerta
delantera
16 | 31105-6105142 1 | Hdepxatens BeikIrouatesns 3amka | Soporte de interruptor de
cerradura
17 | A21R23.6105411* 1 BeIkiiouaTenb 3aMKa rnepeaHeit Desconectador de cerradura de
JBepU puerta delantera
18 | A21R23-6105330 1 | Tsra BeIKITROYATENS C Varilla de interruptor con punta
HAKOHEYHHKOM

13¢




7.31 19
20
21
22

290D228-71

A21R23.6105100
45 3114 9065
A21R23-6105249

2
4
1

Bunr ISO 10642M6x12-8.8-

A3L

®duxcaTop 3aMKa

Bunt M8x20

Tsra Hapy>kHOU pyukH JeBas

Tornillo ISO 10642M6x12-8.8-
A3L

Fijador de cerradura
TornilloM8x20

Varilla izquierda de manga
exterior

*l}IJISI BO3MOXKHOCTH IMIPUMEHCHUSA OAHOTO KJItO4Ya JJIA BBIKJIFOYATCIIA 3aMKa nepe;lHeI‘/i JABCPU 1 BBIKJIIOYATCIIA

3axxuranust (CM. pucyHok 4.5), Heo0X0IMMO 3aKa3bIBATh BBIKIIIOUATETH KOMIUIEKTOM
*1Para usar la misma llave para el interruptor deteadura de la puerta delantera y el interrupgogricendido

(véase Figura 4.5), hay que encargar los interraptoomo un juego.

7.32¥YcTraHoBKa HaBeCKH ABepeii
7.32 Montaje de bisagras de puertas

Pucynox 7.32
Figura 7.32
7.32 1 A21R23.6106083 2 | Orpanuuurens Limitador
2 A21R23-6106544 2 | YOnoTHUATENh OrpaHUYHTENS Junta de limitador
3 A21R23-6106144 2 | Ilnacrtuna Placa
4 290D472-77 2 | Bunar ISO 7380M8x20-8.8A3T | Tornillo ISO 7380M8x20-8.8-
AS3T

5 290S011-71* 4 Boar DIN EN 1662M6x12-8.8- | Perno DIN EN 166M6x12-8.8-

A3L A3L

*1 JTomyckaercs 3amena Ha 103.09001-7 Bonr M6x12
*1Puede ser sustituido por 103.09001-71 Paf6el?2

139



7.33¥YcTraHoBKa yIUIOTHUTEJI €l 1Bepei

Pucynox 7.33
Figura 7.33
7.33 1 A21R23-6107152 2 | Bydep nsepu Tope de puerta
2 A21R23-6107042 2 | YIIoTHHUTEb IpOeMa IBEpPH Junta de vano de puerta superi
BEPXHUU
3 A21R23-6107126 2 | Kanr npoema asepu Ribete de vano de puerta
4 31029-8402208 2 | bydep xanora Tope de capota

14C

7.34 YcranoBKa cHAeHbs BOTUT S
7.34 Montaje del asiento del conductor

Pucynok 7.34
Figura 7.34




7.34 1 UC1A11.6800010 Cupienbe Bogurens (¢ Asiento del conductor (con
MTHEBMATHYECKOM IOBECKOH, co | suspensién neumatica, con
BCTPOCHHBIM PEMHEM cinturén de seguridad integradg
0e30MacHOCTH)
2 290026-81 Bunr DIN 912-M8x20-10.9- Tornillo DIN 912-M8x20-10.9-
A3L A3L
3 252135H2 [aii6a 8T Arandela &
4 290S050-71 Boar DIN EN 1662-M12x30- Perno DIN EN 1662-M12x30-
8.8-A3L 8.8-A3L
5 252045H29 [ait6a 12 Arandela 12
7.35 YcraHOBKa NepeIHero cuaeHbst
7.35 Montaje del asiento delantero
Pucynox 7.35
Figura 7.35
7.35 1 A21R23-6810010 CusieHbe niepeHee Asiento delantero
2 290S050-71 Boar DIN EN 1662-M12x30- Perno DIN EN 1662-M12x30-

8.8-A3L

8.8-A3L

141




7.36 Cunenbe nepeaHee
7.36 Asiento delantero

METaIa U I1acTMacChl

Pucynox 7.36
Figura 7.36
7.36 1 3302-6808010-10 2| TToxrosnoBHUK Cabecera
2 33023-6845010 1 | Cnunka aByxmectHoro cunenbs | Respaldo de asiento de dos
plazas

3 252038H29 2 | Iaiiba 8 Arandela 8
4 45 3114 9063 10| Bunt M8x16 TornilloM8x16
5 3302-6840032 1 | Haxmanka Placa
6 3302-6840244 1 | O6nuIoBKa BEpXHSIs TIpaBast Revestimiento superior derechg
7 704.00.490-16 6 | Bunr 4x16 Tornillo &16
8 3302-5301594 6 | Taiika Tuerca
9 3302-6840245 1 | OGnuuoBKa BEPXHsIs JieBast Revestimiento superior izquierd
10 | 3302-6840033 1 | Haxyanka Placa
11 | 3302-6843010 1 | Ioxoyuika JByXMECTHOTO Almohada de asiento de dos

CHJICHBS plazas
12 | A21R23-6811010 1 | OcHOBaHUE CUIEHBS Base de asiento
13 | 3310-5325400 6 | BuHT camMoHape3aromuii st Tornillo de rosca para metal y

plastico

14z

a



7.37 PeMHM 6€30IaCHOCTH MePeTHEr0 CHAECHb

7.37 Cinturones de seguridad del asiento delantero

2

[loreny GokoBurs

Panel de costado

[lareny GoxoBur
Panel de costado

[lorvens_nona
Panel de suelo

Pucynox 7.37
Figura 7.37

Al
S

|

9 \
OcmoB cudernvs | 5 4 3

Armazon
de asiento

7.37

=

8
9

10

A22R23.8217020-01
EA117-33
3221-8217870
252157H?2

293370H29
A21R23-8217834

290S023-71*

A21R23-8217862
290S035-71*

C41R11-8217826

1

Pemens Oe3omacHOCTH 3aAHUH
Pemenb Oe30macHOCTH CpeHUMA
laiika kpenneHus pemHel
6e3omacHoCTH

[lait6a 1271 OCT 37.001.115-75

[Taii0a

Cko0a KperuieHus: peMHel
Oe3omacHOCTH

Bont DIN EN 1662M8x20-8.8-
A3L

Kponwreiin

Boxnr DIN EN 1662M10x20-
8.8-A3L

Kpounmireiin BepxHuit

Cinturdén de seguridad trasero
Cinturén de seguridad medio
Tuerca de fijacion de cinturoneg
de seguridad

Arandela I2DCT 37.001.115-
75
Arandela
Abrazadera de fijacién de
cinturones de seguridad
Perno DIN EN 1662M8x20-8.8-
A3L
Soporte
Perno DIN EN 1662M10x20-
8.8-A3L
Soporte superior

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha 45 9376 1119

*1Puede ser sustituido por 45 9376 1119

Bosir M8-6gx20

PernaM8-6gx20

*2 [lomyckaercs 3aMena Ha 45 9376 1161
Bonr M10-6g20

*2Puede ser sustituido por 45 9376 1161

PernaM10-6g20

143



7.38 YcraHoBKAa aHTEHHBI
7.38 Montaje de antena

Pucynox 7.38
Figura 7.38

| 738 1 | A21R23.7903010 | 1| Anrenna | Antena

7.39 YcraHoBKa rpOMKOTOBOpHUTeJIEH
7.39 Montaje de altavoces

Pucynok 7.39
Figura 7.39

144



7.39

WN

3302-5301594
A63R42.7909010
704.00.490-20

Taiika
I'poMKkorosopurens
Bunt camonapesatomuii 4x20

Tuerca
Altavoz
Tornillo de roscax20

7.40 YcTaHOBKA OTONHUTEJISA
7.40 Montaje del calentador

Pucynok 7.40
Figura 7.40

7.40

N

oO~NO O W

12
13
14

15
16

A21R23-8119034
E24408

A21R23-8101543
252037H29

45 9953 1818
A21R23-8101125
A21R23.8101010
E24410H6

A21R23-8119196
A21R23-8119144
E24416
290S012-71*
A21R23-8119014
A21R23-8119020

3302-5301594
10408

1
3
3

Kprimka Bo3ayxo3abopHHKa
Bont pe3p00BbIIaBIMBAOIIUIA
Cn M6x16

Kponmireitn Bentunaropa
[1aii0a 6

Taiika M6

Kpownuureitn oronurens
Mopaynb oTonuTens

Bont pe3p00BBIIaBIMBAIOLITHIA
Cm M6x20

Brynka pacniopHas

[TaTpyOox BogocHBa

Bont pe3p00BBIIaBIMBAIOLITHIA
Cn M6x35

Bont DIN EN 1662M6x16-8.8-
A3L

Kopo6 Bo3ayxo3abopHuKa
nepeaHui

Bo3znyxo3abopHuk

Taiixa

Bunt 4.2x25

Tapa de toma de aire
Perno de rosc@&n M6x16

Soporte de ventilador
Arandela 6

TuercaM6

Soporte de calentador
Modulo de calentador
Perno de rosc@&n M6x20

Casquillo distanciador
Tubuladura de desagie
Perno de rosc@mn M6x35

Perno DIN EN 1662v6x16-8.8-
A3L

Caja de de toma de aire
delantera

Toma de aire

Tuerca

Tornillo 4.x25

*1 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 110Boar M6x16
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1102 P&f6816

145




7.41 Bo3nyxo3a00pHHUK

7.41 Toma de aire

Pucynox 7.41
Figura 7.41
7.41 1 290S012-71 4 | boxnr DIN EN 1662M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662v6x16-8.8-
A3L A3L
2 | A21R23-8119026 1 | Kopo6 Bo3myxo3abopHHKa Caja trasera de toma de aire
3aJHUH
3 | A21R23.8119200 1 | Qunstp Filtro
4 | A21R23.8119402 9 | Bceraeka pe3sboBast Pieza insertada roscada
5 | A21R23-8119108 1 | Kopmyc ¢pumbtpa Cuerpo de filtro
6 | A21R23-8119116 1 | Yunoraurens kopryca punstpa | Junta de cuerpo de filtro
7 A21R23-8119142 1 | YanorHurenb Junta

*1 [lomyckaercs 3aMena Ha 45 9376 110Bont M6-6gx16
*1Puede ser sustituido péb 9376 1102 Pernd6-6gx16

7.42 YcTaHOBKA BEeHTHJIAINH Ky30Ba
7.42 Montaje de ventilacion de la carroceria

WN

A21R23-8104086

Jednexrop BHITSHKHON

BCHTUWIALIUHA

Pucynok 7.42
Figura 7.42
7.42 A21R23-8104090 2 | Kpbimka kiiamaHa HapysKHas Tapa de véalvula exterior
A21R23-8104306 8 | YmwioTHutens Junta

Deflector de ventilacion por
aspiracion

14¢€




7.43YcTaHoBKA 3epKaJl
7.43 Montaje de espejos

7 %

Pucynox 7.43
Figura 7.43

b H

B v 1

7.43

OB WN

o ~NOo

11

12
13

14
15
16
17

C41R11.8201020-20
57.8201020
61.8201020
58.8201020
201417H29

C41R11-8201466
A21R23-8201263
4010537801

C41R11.8201021-2(
223074H29

589-8201828-01

252003H29
4229510801

704.00490-12*
3310-5325316
C41R11-8201820
C41R11-8201821

4

P NDN

O N R

4
1
1

1| Jlepkarennb 3epkaia mpaBbIid

3epKalio MUPOKOYTOJIBLHOE
3epkalo 3aIHETO BUIA
3epkaiio 60koBOro 0630pa
Bonr M6-6gx14 OCT
37.001.193-83
Kponmireiin 3epkana
3arnymka

Bunar EJOT PT WN1451
K60X16

1| Hepskarens 3epKkaiia JEBbIH

Bunt M6-60x38 OCT
37.001.126-81
Ipoknanka HIWKHSA OLOPHI

CTOMKH
I1aii0a 5

Bunr 4x12

Taiika

Haknanka 3epkaina npasast
Haknanka 3epkana neBast

Bunr EJOT PT WN5451 50X10

Soporte de espejo derecho
Espejo gran angular
Espejo retrovisor
Espejo lateral
PernoM6-6gx14 OCT
37.001.193-83
Soporte de espejo
Tapon ciego
Tornillo EJOT PT WN1451
K60X16
Soporte de espejo izquierdo
Tornillo M6-6gx38 OCT
37.001.126-81
Junta inferior de apoyo de
montante
Arandela 5

Tornillo EJOT PT WN5451
50X10
Tornillo 4«12
Tuerca
Placa de espejo derecha
Placa de espejo izquierda

*1 [lomyckaercs 3amMena Ha Bunr 4,223 DIN 968
*1Puede ser sustituido por Tornillo 423 DIN 968

147



7.44YcTaHoBKa OpYy4Heii
7.44 Montaje de pasamanos

Pucynox 7.44
Figura 7.44
7.44 1 | C41R11-8202710 2 | Mopy4eHb KaOHUHBI Pasamano de cabina
2 290S012-71* 8 | Boxr DIN EN 1662-M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662-M6x16-8.8¢
A3L A3L
3 021111130206 8 | 3aksenka pe3pboBas M6x16,5 Remache roscad®6x16,5

*1 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 110Bont M6x16
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1102 P&i6816

7.45Y cTaHOBKAa MPOTHBOCOJHEYHBIX KO3BIPHKOB

7.45 Montaje de viseras solares

JICBBIN

Pucynox 7.45
Figura 7.45
7.45 1 A21R23.8204136 2 | dukcarop npotuBoconneynoro | Fijador de visera solar

KO3bIpbKa

2 A21R23.8204010 1 | Ko3bIpek POTHBOCOITHETHBIN Visera solar derecha
TpaBbli

3 | 290D350-71 6 | Buar DIN 7500-NE M6x20-H- | Tornillo DIN 7500-NE M6x20-
A3L H-A3L

4 A21R23.8204011 1 | Ko3bIpek POTHBOCOITHEIHBIN Visera solar izquierda

14¢




7.46 YcTaHOBKA ONepeHus

7.46 Montaje de la capota y frente

b 9 089
Pucynox 7.46
Figura 7.46

vuBe

7.46 1

16
17
18
19
20
21
22

4320N-8402016*

252038H29
290S024-71*

4220332809

252006F 29
252136H2
201495H29
20145629
252135H2
252005H29
4320N-8401094-01
4320N-8401095-01
4320N-8401110-01
4320N-8401100-01

_*3

252039129
201500F29
4320N-8400003*
C41R11-8402208
201420829
252134H2

25203 7H29

10
14
10
12
12
12

Ll SN

NN

PR R e

Kanot ¢ repmonrymounzonsauneit

IITaii6a 8
Boar DIN EN 1662-M8x25-8.8-
A3L

Bunr EJOT DELTA PT 70x22

[Iaii6a 10

[Taii6a 10.0T
Boar M10x20

Bonr M8x20
[aii6a 8T

[1aii6a 8
Kponmrreiin npasbrit
Kponireiin neBbrit
Pacnopka npaBas
Pacnopka neBast
YcraHoBka
3NEKTPOOOOPYAOBAHUS
OIMEePECHUU

[aii6a 10

Boar M10x32
Onepenne

Bydep xanora

Bosir M6x20
[aii6a 6T

1aii6a 6

Ha

Capota con aislamiento térmi

y acustico

Arandela 8

Perno

8.8-A3L
Tornillo

70x22

Arandela 10

Arandela 10.0T

Pernavi10x20

Pernavi8x20

Arandela 8T

Arandela 8

Soporte derecho

Soporte izquierdo

Tirante derecha

Tirante izquierda

Montaje de equipos eléctricos

sobre guardabarros

EJOT DELTA P

Arandela 10
PernaM10x32
Frente

Tope de capota
PernaM6x20
Arandela 6T
Arandela 6

DIN EN 1662-M8x25;

*1CMm. pucynok 7.49
*1 Véase Figura 7.49

*2 [lomyckaercs 3aMena Ha 4593761-12FBont M8x25
*2 Puede ser sustituido por 4593761-121 P&fBg25

*3Cwm. pucynoxk 6.2
Véase Figura 6.2

*4B cocTaB cOOPKH BXOAAT COOPOYHbIE €THHUIIBI
cM. pucyHok 7.47,7.48, 7.51, 7.53

*4 Consiste en unidades de ensamblaje:
Véase Figuras 7.47, 7.48, 7.51, 7.53

He}

149



7.47 Kapkac onepeHust
7.47 Armazén de la capota y frente

Pucynox 7.47
Figura 7.47

7.47

O©COONOURWN

4320N-8401010
201495029
252136H2
252006F 29
4320N-8401020
4320N-8403030
4320N-8403196
252135H2
201460H29
201453129
201417H29
2521342
4320N-8401015
4320N-8403031

4320N-8401021

14
14

(R

0 oo N

[anens xapkaca mepenHss
Bont M10x20-6e

[aii6a 100T

[Iaii6a 10

ITanens kapkaca mpaBas
Kponireiin kpbuia npaBbii
Kponmrreiin

[aii6a 8T

bont M8x1.2%30-6¢
Bont M8x14-6e

Bont M6x14-6e

[aii6a 6T

IManens kapkaca JieBas
Kponmireiin kpbuia neBslit

OKkaHTOBKa OOJIHUIIOBKHA
panuaropa

Panel de armazoén delantero
PernoM10x20-6¢

Arandela 10T

Arandela 10

Panel de armazén derecho
Soporte de guardabarros derec|
Soporte

Arandela §
PernoM8x1.25%30-6
PernoM8x14-6e
PernoM6x14-6¢

Arandela @

Panel de armazén izquierdo
Soporte de guardabarros
izquierdo

Ribete de revestimiento de

ho

radiador

15C



7.48 YcTraHOBKA NepeaHeil onopbl onepeHust
7.48 Montaje del apoyo delantero de capota y freet

>

Pucynox 7.48

Figura 7.48
7.48 1 250514129 4 | I'aiika M10-6H TuercaM10-6H
2 252136H29 4 | Hlaii6a 100T Arandela 10T
3 200324H29 2 | boar M10x75 PernaM10x75
4 252045H29 2 | Ulaii6a 10 Arandela 10
5 4320-8401025-01 1 | Iloxymika ornopHast Almohada de apoyo
6 4320N-8401208 1 | IIpocraBka Placa distanciadora
7.49 Kanot ¢ TepMoIIyMoOHU30JsIue
7.49 Capota con aislamiento térmico y acustico
Pucynox 7.49
Figura 7.49
7.49 1 4320N-8402016* 1 Kanor ¢ repmomymonsoisuueii | Capota con aislamiento térmicg
y acustico
2 4320N-8402012 1 | Kanor Capota
3 4320N-8402034 6 | Haxnanka xamora mnpaast Placa de capota derecha
4 4320N-8402035 6 | Haxuazska xamora sieBast Placa de capota izquierda
5 UC1A11-8402012 1 | Kamort B c6ope (cBapka) Capota ensamblada (soldadurg
6 4320N-8412302 1 TepMoLIyMOU30IALHS KaroTa Aislamiento térmico y acustico
de capota
7 31029-8402402 19| Jlepxarenb MUCcTOHA Soporte de remache
8 31029-8402400 19| Tucron Remache

*1Cwm. pucynok 7.46
*1Véase Figura 7.46

151



7.50 YcraHoBKa aeraJieii onepeHust
7.50 Montaje de piezas de guardabarros

<\\

152

OKPACKH)

r 20 0
Pucynox 7.50
Figura 7.50
7.50 1 UC1A11-8401020 1 | Pewerka paguaTopa Rejilla de radiador
2 73800616 27 | Bunt ¢ dacoHHOi1 ro0BKOH 1 Tornillo con cabeza perfilada y
HIECTUTPAHHBIM YIIIyOJIeHHEeM cavidad hexaedrst6X16
M6X16
3 4200239809 11 | munska EJOFORM DELTA Espérrago EJOFORM DELTA
70x14.6M6x27.6/E5 70x14.6M6x27.6/E5
4 209640-0-00 11| Taiixa Tuerca
5 290S014-71 14 | Boar DIN EN 1662-M6x25-8.8- | Perno DIN EN 1662-M6x25-8.8f
A3L A3L
6 016398-0-01 14 | Taiikadanuesas M6 Tuerca de bridd6
7 4229516801 53| Buut EJOT DELTA PT 5X16 | Tornillo EJOT DELTA PT
50X16
8 UC1A11-8403504 1 | Haknajnka npOTHBOCKOJB3SIIAS Placa antideslizante delantera
nepeHsis npasas derecha
9 UC1A11-8403505 1 | Haknajnka npOTHBOCKOJB3SIIIAS Placa antideslizante delantera
nepe s JIeBas izquierda
10 | 4320N-8403142 1 | HaxncraBka kpbiia pasas (¢ Extensién de guardabarros
OKpackKoii) derecha (con pintura)
UC1A11-8403142 1 | Hancraska kpsuita npasas (6e3 Extensién de guardabarros
OKpacCKH) derecha (sin pintura)
11 | 4320N-8403143 1 | HaxcraBka kpbLia JieBas (c Extension de guardabarros
OKpPAacKo#) izquierda (con pintura)
UC1A11-8403143 1 | HancraBka kpbiia neBas (0e3 Extension de guardabarros
OKPACKH) izquierda (sin pintura)
12 | 290S013-71* 24 | Bonr DIN EN 1662-M6x20-8.8- | Perno DIN EN 1662-M6x20-8.8}
A3L A3L
13 | UC1A11-8403508 1 | Hakiaaka mpOTHBOCKOJIB3SIIASL Placa antideslizante trasero
3aIHsIs TIpaBast derecha
14 | UC1A11-8403509 1 | Hakiaaka mpOTHBOCKOJIB3SIIASL Placa antideslizante trasero
3aHs JeBas izquierda
15 | 292353-51 2 | Taiika DIN 6923-M8-8-A3L Tuerca DIN 6923-M8-8-A3L
16 | 4320N-8403012 1 | Kpsuro nepeasee npasoe (c Guardabarros delantero derech
OKpPAacKo#) (con pintura)
UC1A11-8403012 1 | Kpsuio nepensee mpaBoe (6e3 Guardabarros delantero derech

(sin pintura)



7.50

17

18
19

20

21
22

4320N-8403013

UC1A11-8403013

3310-5325316
UC1A11-8403126

UC1A11-8403127

292352-31
C41R11-1109316

2
2

Kpsuio nepennee snesoe (¢
OKpackKoii)

Kpsuio nepennee snesoe (0e3
OKPACKH)

Taiika

HancraBka Kpblia HUGKHSA
npasas

HapncraBka Kpelia HUKHSA JI€Bas

Taiika DIN 6923-M6-6-A3L
Yenmurens OpbI3TOBUKA

Guardabarros delantero
izquierdo (con pintura)
Guardabarros delantero
izquierdo (sin pintura)
Tuerca

Extension de guardabarros
inferior derecha

Extension de guardabarros
inferior izquierda

Tuerca DIN 6923-M6-6-A3L
Reforzador de guardabarros

*1 [lJomyckaercs 3amena Ha 45 9376 1-10%o0nt M6x20
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1-104 P&£6g20

7.51 YcranoBka (papTyKoB U IIUTKOB NMePeIHNX KPbLIbeB
7.51 Montaje de delantales y cuadros de guardabars delanteros
56 7 8

Pucynox 7.51
Figura 7.51

7.51

coO~NO Olh W N

©

10

11
12

13

UC1A11-8403355
UC1A11-8403354
A21R23-5109118
A21R23-5109116
201466H29
252135H2
252038H29
021111130208
4320N-8403312-01
4320N-8403313-01

250508H29
4320N-8403081

4320N-8403080

[IMuTox nepeaHero Kpbuia JIEBbIH

[[lutok nepenHero Kpouia
MpaBbIit

Hepxatenb nucToHa
IIucton

bont M8x45

[laii6a 8T

[1aii0a 8

3akJenka pe3n0oBas
mumHapuaeckas M8x18,5
Kponurrelin Opei3roBuka
MpaBbId

Kponurreiin OpbI3roBuKa JeBbIi

Taiika M6-6H

®dapTyk nepeaHero Kpolia
JIeBBIN

®dapTyk nepeaHero Kpolia
MpaBbId

Cuadro izquierdo de
guardabarros delantero
Cuadro derecho de guardabarros
delantero

Soporte de remache
Remache

Pernavi8x45

Arandela &

Arandela 8

Remache roscado cilindrico
M8x18,5

Soporte de guardabarros derecho

Soporte de guardabarros
izquierdo

TuercaM6-6H

Delantal delantero de
guardabarros izquierdo
Delantal delantero de
guardabarros derecho

153



7.51

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

53-8511194
4211595801
21036229
290W014*
252037H29
4220332809
4229516801
31029-8402400

31029-8402402
3310-5325316

6
2

ITnanka dapTyka 3aIHero
OpBI3roBHKa
Buntr EJOT DELTA PT 70x50

Bont M6-60x40 OCT
37.001.106-75

Bonr M16x16

IIIaii6a 6

Buntr EJOT DELTA PT 70x22

Bunr EJOT DELTA PT 5816
[TicTOH KpemeH s H30JLUH

Karora
Hepxatenb nucToHa

T"aiika

Placa de delantal trasera de
guardabarros

Tornillo EJOT DELTA PT
70x50
PernoM6-6gx40 OCT
37.001.106-75
PernaM16x16
Arandela 6

Tornillo EJOT DELTA PT
70x22
Tornillo EJOT DELTA PT
50x16
Remache de fijacion de
aislamiento de capota
Soporte de remache
Tuerca

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 4531149-006ont M6x16 wm 6038060161
*1Puede ser sustituido por 4531149-006 Péiee16 6 6038060161

7.52 YcTaHOBKA HA/ICTABOK NEpPeIHUX KPbLIbEB

7.52 Montaje de extensiones de guardabarross deteras

~
S

\\Qﬁ

Pucynox 7.52
Figura 7.52

7.52

154

4320N-8403124

UC1A11-8403124

73800616

252037H29

4320N -8403125

UC1A11-8403125

292352-31
311106009

C41R11.8403490
012205-0-04

NN

LN

HapcraBka kpbuia npasast (C
OKPAacKo#)

HancraBka kpbuia npasast (0e3
OKPACKH)

BuHT ¢ hacoHHO# TOOBKOH U
HIECTUTPAHHBIM YTITyOJIeHHEM
M6x16

[1aii6a 6

HapncraBka kpbiia jieBas (c
OKpackKoii)

Hapcraska kpbina seBast (6e3
OKPACKH)

Taiika DIN 6923-M6-6-A3L
3akJernka pe3nboBas
mecTurpanHas M6

Taiixa

Jepxatenb npy>KUHHBIHN

Extension de guardabarros
derecha (con pintura)
Extension de guardabarros
derecha (sin pintura)

Tornillo con cabeza perfilada y
cavidad hexaeds(6x16

Arandela 6

Extensién de guardabarros
izquierda (con pintura)
Extension de guardabarros
izquierda (sin pintura)
Tuerca DIN 6923-M6-6-A3L
Remache roscado hexaed6

Tuerca
Soporte de muelle




7.52

9
10
11

40401003024/134
016398-0-01
290S013-71*

4

2
4

Brynxa

Taiika

boar DIN EN 1662-M&20-8.8-
A3L

Casquillo

Tuerca

Perno DIN EN 1662-M%20-8.8-
A3L

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 45 9376 1-10%0nt M6x20
*1 Puede ser sustituido por 45 9376 1-104 P&£6e20

7.53 YcTranoBka HaAKJIAJ0K
7.53 Montaje de molduras

Pucynox 7.53
Figura 7.53

7.53

N

UCHKA11-8403128
4229516801

UCI1A11-8403129

1
10

1

Haxnanaka kpbuia npaBast
Bunar EJOT DELTA PT 5816

HaKﬂaZlKa KpbLjia JICBast

Placa de guardabarros derecha
Tornillo EJOT DELTA PT
50x16

Placa de guardabarros izquierd

[}

7.54 YcTraHOBKa MOTHOXKEK
7.54 Montaje de estribos

220 V)

Pucynox 7.54
Figura 7.54

155



7.54

BHoow~vouobrwN

11

13
14

15

16

C41R11-8405380
4320N-8405015
4320N-8405315
4320N-8405330
252136H?2
4320N-8405375
4320N-8405110
250512FH29
201454F29
4211595801

252135H2
252038H29
4320N-8405220
4220332809
4010537801

250510H29

AR RN

N A~

TlogHOXKKa TOIMOIHUATENbHAS
Kapkac noagHoxku nepoi
Kapkac nonHoxku npaBoi
Brynka nogHoxKu

[Iait6a 100T

Kanat nogHoxkun

ITognoxka

Taiixa M10-6H

Bont M8-6gx16

Bunr EJOT DELTA PT 70x50

IITaii6a 8T
IITaii6a 8

ITanens NOgHOXKKH
Bunr EJOT DELTA PT 70x22

Buur EJOT PT WN1451
K60x16
Taiixa M8-6H

Estribo adicional
Armazon de estribo izquierdo
Armazoén de estribo derecho
Casquillo de estribo
Arandela 10T
Cuerda de estribo
Estribo
TuercaM10-6H
Pernavi8-6gx16
Tornilo EJOT DELTA PT
70x50
Arandela &
Arandela 8
Panel de estribo
Tornilo EJOT DELTA PT
70x22
Tornillo EJOT PT WN1451
K60x16
TuercaM8-6H

7.55¥YcranoBKka 3aMKa Kanora

7.55 Montaje de la cerradura de la capota

9

Pucynok 7.55
Figura 7.55

7.55

15¢€

A21R23-8406032

252037H29
290S012-71

1

®duKcaTop 3aMKa KarnoTa
[aii6a 6

Bonr DIN EN 1662-M6x16-8.8-

A3L

Fijador de cerradura de capota
Arandela 6

Perno DIN EN 1662-M6x16-8.8
A3L



7.55 4 290S014-71 2 | boar DIN EN 1662-M6x25-8.8- | Perno DIN EN 1662-M6x25-8.8f

A3L A3L

5 A21R23-8406012 1 | 3amoK KamoTa Cerradura de capota

6 73800616 2 | BuHT ¢ (hacoHHOI TOJIOBKOH 1 Tornillo con cabeza perfilada y
LIECTUTPAHHBIM YTI1yOJIeHUEeM cavidad hexaedra16x16
M6x16

7 21-8406190 2 | Ckoba Abrazadera

8 292352-31 2 | Taiixa DIN 985-M8-A-A3L Tuerca DIN 985-M8-A-A3L

9 3302-3724598 2 | Ckoba Abrazadera

10 | 290S012-7%* 4 Boar DIN EN 1662M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662M6x16-8.8-
A3L45 A3L45

11 | UC1A11-8406150 1 IIpuBOJ 3aMKa Karorta Mando de cerradura de capota

*1 JTomyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 1101Boar M6x14
*1 Puede ser sustituido por 45 9376 1101 P&f6gl4

7.56IIpuBoa 3aMKa KanoTa
7.56 Mando de la cerradura de la capota

A\

o
Pucynox 7.56
Figura 7.56
7.56 1 294353129 1 | 3akuemnka 8x17 Remache8l7

2 3302-8406170-01 1 | Pyuka npuBoja 3aMKa KaroTa Manga de mando de cerradura(de
capota

3 3302-8406044 1 | IIpyxwuna npusoja Muelle de mando

4 3302-8406156 1 | Kopryc npuBo/a 3aMKa KamnoTa Cuerpo de mando de cerradurg
de capota

5 UC1A11-8406174 1 | Tsara mpuBojJa 3aMKa Karora Varilla de mando de cerradura ge
capota

6 290S012-71* 1 Bonr DIN EN 1662M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662M6x16-8.8-

A3L A3L

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 45 9376 110Bonr M6x14
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1101 Patheals

157



7.57YcraHoBKa ynopa Kanora
7.57 Montaje del tope de la capota

Pucynox 7.57
Figura 7.57

7.57

oUhW N

~

8

9

4320N-8407250
290S012-71

292206-31

PL 0038
25213502
290S013-71*
4320N -8407270
290S023-71

4320N-8407260

1

JloBuTens KamnoTa

Bonr DIN EN 1662-M6x16-8.8-
A3L

Taiixa DIN 985-M8-A-A3L
VYop ra3osblit

IITaii6a 8T

Bour DIN EN 1662-M6x20-8.8-
A3L

IInacTuHa NOBHUTEIA KamoTa

Bonr DIN EN 1662-M8x20-8.8-
A3L
[Topyuens kanota

Retén de seguridad de capota
Perno DIN EN 1662-M6x16-8.8¢
A3L

Tuerca DIN 985-M8-A-A3L
Tope de gase

Arandela &

Perno DIN EN 1662-M6x20-8.8+
A3L

Placa de retén de seguridad de
capota

Perno DIN EN 1662-M8x20-8.8¢
A3L

Pasamano de capota

15¢

*1 [lomyckaercs 3amena Ha 45 9376 1-10%0nt M6x20
*1Puede ser sustituido por 45 9376 1-104 P&£6820



7.58YcTaHoBKa HUKHUX NOPYYHei
7.58 Montaje de pasamanos inferiores

w

3 1
Pucynox 7.58
Figura 7.58
7.58 1 290D710-77 6 | Bunr ISO 7380-2M6x12-08.8- | Tornillo ISO 7380-2M6x12-
A3T 08.8-A3T
2 UC1A11-8202010 1 | Tlopy4eHb HWKHHUH TPaBbIH Pasamano inferior derecho
3 UC1A11-8202011 1 | Tlopy4eHb HUKHUH JICBBII Pasamano inferior izquierdo

159



UbBl7B 222824

7.5911aardopma
7.59 Plataforma

% 2% 21 28

Pucynox 7.59
Figura 7.59

16C

7.59

OUhAWN

A
BB Boow~

13

14
15
16
17
18
19
20
21

432%-8502107-11
250514H29
252137H2
252007H29
201540H29
4320-8502561-30

20145629
252038H2
252135H2
250510H29

4320-1108155
43201X-3724065

H-202*

375-3723231-10
240818H29
BK322.37100
353-3723222
4K

221513H29
250458H29
252130029

[E=Y
H©w©©H

42
26
50
58

=

NN P

Crolika nepenHss 1eBas
laiika M12-6H

[ait6a 120T

[aii6a 12

Bont

Croiika peleTky nepeIHss
nieBasi B coope

Bont M8-60x20
[ITati6a 8

[aii6a 8T

laiika M8-6H

Brynka o6onoukn

Ily4ok poBOAOB K CUTHAIly B
KYy30B
Brynka

Kpeika kopoOku
Bunt M4-60x12
Brikarouarenns
IIpoxmnanaka
Poszerka

Bunt M3-60x30
T"aiixa M3-6H
IITaii6a 3T

Montante delantera izquierdd
TuercaM12-6H

Arandela 12T

Arandela 12

Perno

Montante de rejilla delantera
izquierda ensamblada
Perndvi8-6gx20

Arandela 8

Arandela &

TuercaM8-6H

Casquillo de envoltura

Haz de cables al sefial a la
carroceria
Casquillo

Tapa de caja
TornilloM4-6gx12
Desconectador
Junta

Enchufe
TornilloM3-6gx30
TuercaM3-6H
Arandela ¥




7.59 22

23
24
25
26

27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

73
74

532361-8508158

432(X-8508106-30
432(X-8508107-30
4320X-8504010

432(X-8502560-20

432(X-8502106-11
4320&-8502245

375-8511037-20
432(X-8511026
432(X-8502564
432(X-8502108-02
201497H29
252136H29
4320&-8502014
432015-8501007-02
432(X-8506070
432(X-8506071
210386H29
432@-8502576
432(X-8502110-02
432(X-8503011
375-8402320
221667MH29
250561H29
25213912
375-8500019
4320-8521082
4320X-8500121
250558H29
252016429
201594H29
432@-8502577

432(X-8502111-02

2521382
332560H29
432@p-3905034
432@-3905033
255124H29
375-8511069
375-8500029
432®%-8511037
432@-8511026
375-8500108
375-8500107
375-8500109
5557-3901208
25050829
252154H29
252004H29
431.3731-0*
432(X-3724132

4320-3724300
258053H29

1

o
e il o V]

N
mrANNDN 'bl\.)

=
N

|_\
[ N o)

NARBRNONN OGN

o 0o

8
10

PeMenb KperieHus yI0KeHHBIX
JIyT B cOope

Jlyra Tenra kpaitHss

Jyra TeHTa cpenHss

Bopt nepennuit

Croiika pelmeTky nepeasss
npasas B cOope

Croiika nepeaHss mpasas
Jlocka GOKOBOI1 pemeTKH B
cbope

[IuTox OpHI3rOBHKA

Pacniopka OpsI3roBuka

Croiika pemmeTKky CpeIHss
Croiika 60koBast

Bonr M10-6g25

[aii6a 10T

Bopt 60koBOi1 B cOope
OcHoBanue B cOope
KpoHrureiiH 60KOBOTO CUIACHBS
[pmwxuM G0KOBOTO CHICHBS
Bonr M8-6gk55

Croiika pemeTku

Croiika 3aHs1s IpaBast

boprt 3anuuii

Bydep

Buntr M8x28

Taitka M16x1,5-6H

[a#i6a 16 OT

Haxnamka cTpeMsiHKH TICpeIHSIS
CrpemsiHka

[Monknamka oz JOHKEPOH
laiika M14-6H

[Taii6a 14

Bonr M14-6gk1,5x55

Croiika pemeTKy 3aJHss JieBast

Croiika 3aaHss eBasi B cOope

IITaii6a 14 0T

Coendoir

IIpoxmnagka

IInanka

3axnenka 5x13

bpsizroeux

[Tnanka 3agHETO OPHI3TOBUKA
bpsizroeux

Pacniopka OpsI3roBuka
CrpemsiHka

[Ipyxuna

[11aii6a

Haknaaka kpoHmTeitna
T"aiixa M6-6H

I1Taii6a 6J1

II1aii0a 6

®onapp 60K0BOI rabapuUTHBIN
ITpoBog 60KOBOTO TadapUTHOTO
dhonaps

CkobOa

ITmnaT 4x25

Correa de fijacion de arcos
colocados, ensamblada
Arco de toldo extremo
Arco de toldo medio

Bordo delantero

Montante de rejilla delantera
derecha ensamblada
Montante delantera derecha
Placa lateral de rejilla
ensamblada

Cuadro de guardabarros
Tirante de guardabarros
Montante de rejilla, medio
Montante lateral
Pernav10-6g25

Arandela 10

Bordo lateral ensamblada
Base ensamblada

Soporte de asiento lateral
Sujetador de asiento lateral
PerndM8-6gx55

Montante de rejilla
Montante trasero derecho
Bordo trasero

Tope

TornilloM8x28
TuercaM16x1,5-6H
Arandela 180T

Placa de perno en U delante
Pernoen U

Soporte para larguero
TuercaM14-6H

Arandela 14
PerndaM14-6g1,5x55
Montante de rejilla, trasero
izquierdo

Montante trasero izquierdo
ensamblado

Arandela 14T

Perno especial

Junta

Placa

Remache:&3
Guardabarros

Placa trasera de guardabarr(
Guardabarros

Tirante de guardabarros
Pernoen U

Muelle

Arandela

Placa soporte
TuercaM6-6H

Arandela 61

Arandela 6

Luz de posicién lateral
Cable de luz de posicion
lateral

Abrazadera

Chaveta 225

*1 lJomyckaercs 3amena Ha 2108-1006148
*1 Puede ser sustituido por 2108-1006148

*2 [lJomyckaetcs 3amena na HKCT.676647.003
i OBI'C-24. umu ®M 01.24

*2 puede ser sustituido pHKCT.676647.003
0®BI'C-24, 0dM 01.24

fa

161



28 272625 4

7.60Cuaenbs niaaTdopMbl
7.60 Asientos de la plataforma

Pucynox 7.60
Figura 7.60

_—§

9

B
—
S
— P

I T4

7.60

162

=

b wWN

532361-8506012

532361-8506066
4320-8506163
4320-8506020
43206K-8506013

4320-8506015
43206X-8506078
258038F29
4320-8506064
260066H52
210383H29
250510M29
432(X-8504216-01
432(X-8504213-10
258039129
252007H29
532361-8506161
4320-8506139

Cunenne aThopmbl 60KOBOE
npaBoe B cOope

Jlocka OOKOBOTO CHICHBS
[MTanen cronopHsIi

Hoxka cunenbst 6okoBas
Cupnenbe miardopmsl 60k
JUTHHHOE

ITonepeunna B cbope

Jlocka OOKOBOI'O CHICHBS
IuaT 3,216

ITeips

Manen 10x50

Bonr M8-6gx40

Taiika M8-6H

IToanoxka

Ocb OJTHOXKKH

st 3,220

[Tati6a 12

Jocka cpenHero cuaeHbs
[TnaHka coeAnHUTENbHAS JOCOK
CPE/IHEr0 CHJICHBS, IEPEIHSS

Asiento de plataforma lateral
derecho ensamblada

Placa lateral de asiento
Dedo de retenciéon

Pie de asiento lateral
Asiento de plataforma lateral
largo

Travesafio ensamblado
Placa de asiento lateral
Chaveta 3;2L6

Clavija

Dedo 1850

PerndM8-6gx40
TuercavM8-6H

Estribo

Eje de estribo

Chaveta 320

Arandela 12

Placa de asiento medio
Placa de unién de placas de
asiento medio, delantera




7.60

19

20

21
22
23
24
25
26

27

28
29
30
31
32

33
34
35
36
37
38
39

40

4320-8506140

4320-8506152

375-8506166
250512H29
252136H2
33147929
4320-8506121
4320-8506242

4320-8506243

4320-8506125
260032H52
260043152
210386H29
4320-8506145

4320-8506137
4320-8506154
4320-8506190-10
252038H29
210387H29
532361-8506013
4320X-8506140

532361-8506105

12
12
12

=

[Ianka coeqMHAUTENBFHAS TOCOK
CPEIHETrO CHIEHBs, BTOpast
[Inanka coequHAUTENHEHAS] TOCOK
CPEIIHETO CHUIICHBSI, TPEThs
[Tnactuna npuxUMHAS

Taiika M10-6H

[aii6a 100T

BonT cneunanbHbIi

YTONBHUK CPEAHErO CHIICHBS
YTONBHUK CPEAHETO CHICHBS
JIeBbIN

YTONBHUK CPEAHETO CHIICHBS
TpaBbId

Hoxxa

Manen 8x20

TTaner 8x48

Bont M8-60x55

Tpy6a cinHKM cpeaHero
CUJICHBS

Tpyba cpenHero cuaeHbs BTOpast
TpyOa cpenHero cuaeHbs TPEThs
Pemenb kperieHus cpeaHero
CHUIICHBS

[1aii6a 8

Bosir M8-6gx60

Cupenbe matdopmbsl 60KOBOE
neBoe B coope

CupieHbe cpeniHee 3ajHee B
cbope

CuyieHbe cpeniHee nepeHee B
cbope

Placa de unién de placas de
asiento medio, segunda
Placa de unién de placas de
asiento medio, tercera
Placa de aprieto
TuercaM10-6H

Arandela 10T

Perno especial

Pieza angular de asiento medig
Pieza angular izquierda de
asiento medio

Pieza angular derecha de asiento
medio

Pie

Dedo &20

Dedo 248

Pernavi8-6gx55

Tubo de respaldo de asiento
medio

Tubo segundo de asiento medip
Tubo tercero de asiento medio
Correa de fijacién de asiento
medio

Arandela 8

Pernavi8-6gx60

Asiento lateral izquierdo de
plataforma, ensamblado
Asiento medio trasero
ensamblado

Asiento medio delantero
ensamblado

7.61Tenr
7.61 Toldo

Pucynox 7.61
Figura 7.61

N —
> S \N
™
X
% SN

163



7.61

N

© 00~

4320R-8508172-01
532361-8508081-10

43206&K-8508081

220107H29
252134H2
432(X-8508079

432(X-8508136
532361-8508076
4320&-8508058

20
20
20

TeHT B uexie
Pacmiopka myr 3amHsis B cOope

Pacnopka nyr nepennsis B coope

Bunt M6-60gx20

[aii6a 6T

IInacTuHa KpernieHus pacnopok
ayr

Taiixa

Pacnopka myr 3agHsis

Pacnopka myr nepenssst

Toldo en cubierta

Tirante de arcos trasero
ensamblado

Tirante de arcos delantero
ensamblado
TornilloM6-6gx20
Arandela &

Placa de fijacion de tirantes de
arcos

Tuerca

Tirante de arcos trasero
Tirante de arcos delantero

164




8 UHCTPYMEHT U IPUHAJJIEXKHOCTHU

8 HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

8.1 YcraHoBKa feTaeii KpenjeHNss HHCTPYMeHTa
8.1. Montaje de piezas de sujecion de herramientas

Pucynok 8.1
Figura 8.1

8.1

2

3
4

290S012-711

52-3901217

292352-3%2
C41R11.3901207

2

1

Bour DIN EN 1662M6x16-8.8-
A3L
3a)KUM MOHTAXHBIX JIOMATOK

Taiixa DIN 6923M6-6-A3L
JlomaTka MOHTaXHast 1 BOPOTOK
THAPOIOMKpATa

Perno DIN EN 1662v16x16-8.8-
A3L

Aprieto de desmontadores de
neumaticos

Tuerca

Desmontador de neumaticos y
bandeador de gato hidraulico

*1 Jlonyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 1102

*1 Puede sustituirse por 45 9376 1102 P&i6a16

Bour M6x16

*2 Jomyckaercs 3aMmeHa Ha 45 9953 1818

T"aiixa M6

*2Puede sustituirse por 45 9953 1818 Tudiéa

165



1’%"&?&? "ig‘ﬁ"{%‘& ‘:%gﬁs%

8.2 YcraHoBka ornerymutens (omuus OrHeTynInTeb)
8.2 Montaje del extintor (opcién Extintor)

LLLLALLRRAE SLLELLLAL LA TR T TN

A3L

Pucynox 8.2
Figura 8.2
8.2 1 | OII2(5)-00-00-000% 1 OrHeTyIIHUTEb TOPOIIKOBBIH Extintor de polvaDII-2(6) con
OI1-2(6) ¢ KpoHIITEHHOM soporte
2 290S012-71* 2 Boar DIN EN 1662-M6x16-8.8- | Perno DIN EN 1662-M6x16-8.8f

A3L

*1 Jlonyckaercs 3amena Ha OIT-2(3)-ABCE-03
*1 Puede sustituirse padII-2(3)-ABCE-03

166

Bour M6x14

*2 Jomyckaercs 3ameHa Ha 45 9376 1101

*2 Puede sustituirse por 45 9376 1101

Perno M6x16




NMPUJIOKEHUE A
(cipaBouHoOe)

ANEXO A
(de referencia)

KABUHA
CABINA

Al Hepeqeﬂb 3amacHbIX YyacrTei AJIE MOAYJISA OTONUTE/IA U pacnpeaeJauTe/] s KJIUMaTH4YeCKOi YCTAaHOBKH
A.1 Lista de piezas de repuesto para el médulo dedlentador y distribuidor del climatizador

A.l 1 A21R23.8101028 1 | KoJbLo yIIOTHUTENBHOE Junta térica

2 | A21R23.8101722 1 | Coenuuurenb Conector de desconexion rapid
OBICTPOPA3BEMHBIIH

3 | A21R23.8101410 2 | TIpuBoj 3acioHKH Mando de tapa de recirculacién
PEIMPKYIISAIAH

4 A21R23.8101060 1 | Paguarop Radiador

5 | A21R23.8101408 1 | IpuBoj 3aCIOHKH Mando de tapa

6 | A21R23.8109021 1 | IynbT yuopasieHus Tablero de mando

7 | A21R23.8101157 1 | YmnoTHuTeNns paguaTopa Compactador de radiador

8 | A21R23.8101181 1 | Ynorautens 6auka paguatopa | Compactador de tanque de

radiador

9 | A21R23.8101246 1 | Ba 3aciioHKM penupKyJIsun Arbol de tapa de recirculacion

10 | A21R23.8109101 1 | IIpuBoJ 3aCTIOHKH BEHTHIISIMH Mando de tapa de ventilacion
TPOCOBBII cable

11 | A21R23.8109102 1 | IIpuBox 3acnoHkH Mando de tapa

12 | A2 R23.8118022 1 | Pe3ucrop noGaBoYHBII Resistor adicional de ventilador|
BEHTHJIATOPA

13 | A21R23.8101178 1 | DaekrpoaBUraTeis ¢ Motor eléctrico con ventilador
BCHTHJISATOPOM

D

, de

167



HNPUJIOKEHHE B

(cpaBouHOE)

ANEXO B
(de referencia)

CIHEIIUAJIBHOE OBOPYJOBAHUE

EQUIPOS ESPECIALES

B.1JIe6eaka ¢ TpoCOyKJIATUMKOM
B.1 Cabria con guia de cable

Pucynok B.1
FiguraB.1

b
16
7
18
14
2
2!

9 BN 2 X D

B.1

16¢

~NOURAWN R

(o]

10
11
12
13
14
15
16
17
18

432007-4501215

332781H29
336024F29
2521402
250563H29
375-4501008B
375-4511079-01

375-4511077

375-4511030
252020029
252142H2
20227329
33276029
5323-4501244
201416129
252134H2
375-4511069-10
5323-4501267

AADPDN

NN

ITonepeunHa moaBECKH JICOSTKH

Bontr M18x1,5-650
[laii0a 19

[aii6a 180T

Taitka M18x1,5-61
Jlebenka ¢ peaykropoM B cOope
IIpoxnanka peryiupoBodyHast
mpasas o, 0,5Mm
IIpoknanka peryiupoBoyHast
npaBast TONII. 4 MM
Tpocoykmamgdamk B coope
[aii6a 22

[aii6a 220T

Bont M22-6x45

Bontr M22x45

KponmireitnB ponukos

Bontr M6-60x12

[aii6a 6T

IInactuna cronopuas

ITanen

Travesafo de suspension de
cabria

Pernavi18x1,5-650

Arandela 19

Arandela 18T
TuercaM18x1,5-6H

Cabria con reductor ensamblad
Junta de ajuste derecha, espes
0.5 mm

Junta de ajuste derecha, espes
4 mm

Guia de cable ensamblada
Arandela 22

Arandela 220T
Pernavi22-645

Pernavi22x45

Soporte de rodillos
Pernavi6-6gx12

Arandela &

Placa de retencion

Dedo




B.1

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

5323-4501274
5323-4501273
5323-4501260-10
375-4504023
375-4504021
375-4504020
375-4504035
258069
375-4504015
202125129
2521592
375-4511070
375-4511072
330009H29
25213802
375-4511074

375-4511073-01

201496129
252136H2
252006H29
375-4504005
252141H2
202220029
332763H29
375-4501138-01
25056329
252137H2
250514H29

INIEN

*ww

PP RrRrRrRroaON

=N

Ponvk ropuzaHTaIbHBIN
Ponvk BepTHKaIbHBIN
Kponmrreiin

Banuk

Knun xoyma

Koymr tpoca

Kprok Tpoca siedenxu
et 5%x36

Kawnat (tpoc) 17,51-1(umu B)-C
Bonr M16-6g60

[aii6a 1671

ITanen

Iens mpuBOgHAS B cOOpe
Bosnr M14x1,5x38

[Maii6a 140T

IIpoknanka perynupoBodHast
JIeBas Toaul. 4 MM
Ipoknanka perynupoBodHas
seBas toum. 0,5Mm

Bontr M10-6gx22

[ait6a 100T

[aii6a 10

2 | Or6oiinuK Tpoca B cOope

[aii6a 200T
Bonr M20-6gk45
Bonr M18-6k55

1 | Ckoba kperuieHus: Tpoca

Taitka M18x1,5-61
IIaii6a 120T
Taiixa M12-6H

Rodillo horizontal

Rodillo vertical

Soporte

Arbol

Cufia de guardocabo
Guardocabo de cable
Gancho de cable de cabria
Chaveta £36

Cable 17,5°-1(6 B)-C
Pernavi16-6g60
Arandelal6l

Dedo

Cadena de mando ensambladd
Pernavi14x1,5x38
Arandela 10T
Junta de ajuste izquierda, espesor
4 mm
Junta de ajuste izquierda, espesor
0.5 mm

PernaM10-6g22

Arandela 10T

Arandela 10

Tope de cable ensamblado
Arandela 20T
Pernavi20-6g45
Pernavi18-6g55
Abrazadera de sujecion de cable
TuercaM18x1,5-6H
Arandela 120T
TuercaM12-6H

* TTo moTpeOHOCTH
* Segln sea necesario

B.2 PenykTop nedenku
B.2 Reductor de la cabria

Pucynok B.2
FiguraB.2

169



B.2 1 375-450107% 1 Mydra

2 201498H29 14 | bontr M10-6gx28

3 252136H2 14 | Ilait6a 100T

4 262541FH29 1 | Ipobka KT 1/8”

5 375-4501084> 1 Kppika noamumnauka nepeHss

6 375-450108B 2 IIpoknanka yniaoTHUTENbHAS

7 375-450108B * IIpoknanka perynupoBouHas

8 375-4501083 * IIpoknanka perynupoBouHas

9 375-4501066 1 | Brysxa pacnopnas

10 4631AK 1 TToAMHKITHUK paaraIbHO-
YIOPHBIN

11 | 375-4501060~ 1 Yepssik

12 | H-1811 1 | IlInonka 7x14 cermeHTHas

13 31A 1 TToANMMITHUK MAPUKOBBIN

14 8311 1 | [oouKMNHUK yIOPHBII

15 | 375-4501051-01 2 | Ilpokianka yrIoTHUTEIbHAs

16 | 375-450105% IIpoknanka perynupoBouHas

17 | 375-450105% IIpoknanka perynupoBouHas

18 | 375-4501152 1 | Illaiiba ynopuas

19 | 375-4501067 1 | IIIaiiba cromopHas

20 | 375-4501063 1 | Iaiika M33x2

21 | 375-4501150-10 1 | Bapaban Topmo3a JiebeaKu

22 | 2.2-4570-1 2 | Mamxera 45x70-10

23 | 375-4501046- 1 Kpsrimka

24 375-450109% 1 IIpoknanka

25 | 375-4501101 1 | [Taiiba onopHas

26 | 375-4501035-01 1 | Komneco 4epBsiuHOTO peayKTOpa
nebenku

27 | 336018H29C 1 [laii6a 20

28 | 334997H29 1 | Taiika M20x1,5

Manguito

Pernavi10-6g28

Arandela 10T

TaponKT 1/8”

Tapa de cojinete delantera
Junta térica

Junta de ajuste

Junta de ajuste

Casquillo distanciador
Cojinete angular

Tornillo sin fin

Chaveta Woodruff x14
Cojinete de bolas

Cojinete de apoyo

Junta térica

Junta de ajuste

Junta de ajuste

Arandela de apoyo
Arandela de retencién
TuercaM33x2

Tambor de freno de cabria
Manguito 4%570-10

Tapa

Junta

Arandela de apoyo

Rueda de reductor de tornillo si
fin de cabria

Arandela 20
TuercaM20x1,5

* [To moTpeOHOCTH

* Segln sea necesario

B.3 leranu penykropa JjieGenku
B.3 Piezas del reductor de la cabria

Pucynox B.3
FiguraB.3

17C




B.3

O©CO~NOODPWN R

375-4511014
375-4501139
338106k
375-450112%
375-4501110%
375-4501034-01
375-4501055
2.2-8%110-1
262542H29
375-4501086-
375-4501078
375-4501077
375-450104%
375-4501043
7216\
375-4501123
375-4503020-01
375-450102%
260313
375-4501035-01
375-1802278
375-4501124
375-1802056
201496H29
375-450104%
252136H2
201498129
375-450104F
375-4501048
375-4501059
339137

7312A
375-450102®%
375-4503011-01
375-4503034
331465
258224
201501H29
331472H29
331472H29
375-4501140
264020M29
375-4501064
375-451105K2
375-4501067
375-4501063

B
= =

Ll o

*

Kponmretin B coope

Brynka pacniopnas

Inonka 10x8 mpu3marnueckas
®draHen onopHbI

Bapaban nebenku B coope
Ban 6apabana siebenku
Kpsinika moamumHuKa JieBas
Mamxera 85x110-12
[po6ka KI" 1/4"

TIpoknangka peryanpoBodHast
TIpoknangka peryanpoBodHast
[Ipoknanka yrioTHUTENbHAS
Kperimika kaprepa 6oxoBast
[Ipoknanka yrioTHUTENbHAS
TloamunmHUK pOTMKOBBIHN
[1aii6a omopHas

Mydra ckonp3simas

My@ra HemoaBHKHAS
3armymika 32

Komneco uepBsiunoe B coope
IIpoOka

[Tati6a ynopHas

[Ta#i6a momMITHIKA

Bonr M10-6gk22

Kprimika moammmHuKa mpasast
[ait6a 100T

Bontr M10-6g25
Ipoknanka perynupoBodHas
IIpoknanka perynupoBodHas
Ipoknanka yrmioTHUTENbHAS
[Tnactuna cTonopHas
TToAmMmHUK POTUKOBBIIA
Kaprep penykropa nebenku
Cyxapp

Buka

Bosur M10x1,5x20

IIuaT 0,8x150

Bonr M10-6gk35

Boar M10x25

Boar M10x25

Brynka

Macnenka 1.3

[aii6a yropnas

3Be3109Ka BeayIIas

[Tati6a cronopHas

Taiika M33x2

Soporte ensamblado
Casquillo distanciador
Chaveta 1€8 prismatica
Brida de apoyo

Tambor de cabria ensamblado
Arbol de tambor de cabria
Tapa de cojinete izquierda
Manguito

Tapon

Junta de ajuste

Junta de ajuste

Junta térica

Tapa lateral de cérter
Junta térica

Cojinete de rodillos
Arandela de apoyo
Acoplador deslizante
Acoplador inmovil

Tapoén ciego 32

Rueda de tornillo sin fin
Tapdn

Arandela de apoyo
Arandela de cojinete
PernaM10-6g22

Tapa de cojinete derecha
Arandela 10T
Pernavi10-625

Junta de ajuste

Junta de ajuste

Junta térica

Placa de retencion
Cojinete de rodillos
Carter de reductor de cabria
Pieza insertada

Horquilla
Pernavi10x1,5x20
Chaveta 0;850
Pernavi10-6g35
Pernavi10x25

Perno M10x25

Casquillo

Engrasador 1.3
Arandela de apoyo
Rueda de estrella motriz
Arandela de retencion
TuercaM33x2

* Tlo moTpeOHOCTH

* Segun sea necesario

171



B.4TIpuBon gedenxu
B.4 Mando de la cabria

Pucynok B.4
FiguraB.4

B.4

172

COCURMWN R

o ~

11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

4320-4502011

24-2904142
121-220308'6
121-2203088-01
51A-2201047-10

53A-2201026-01
296780

42-2201030
53-2201031

80470&K4C10
42-220104H
3791-4502015-20

41735-4201023-10
331928129
250515129
252137H2
43206-2913032*
335632H29
4320-4502092*
4320'-4502015

16*

PP
I—‘*I\')'b'bl\ﬂ\)oo

Ban xapmannbiii 3a1HII
Macnenka

Konmauok npecc-macneHku
OO6oiima caabHUKA

Koo ymioTHuTeIbHOE
Buika ckonbp3simas B coope

Kpecrosuna B coope
Knanan npenoxpaHuTenbHbIN B
coope

KpectoBuna

VYIUToTHEHUE TTOIIIAITHIKOB
TOpIIEBOE

TToamunHuK UropYaThIN
Koubiio cromopuoe (HaGop)
Baun kapnanHblii (cBapka)
3aIHAN

®nanen

Bontr M12x1,25-635
Taitka M12x1,25-a
[aii6a 120T

BonT nentpoBoii

laii6a 12.5

Omopa B coope

Bax kapaanuslii (cBapka)

Arbol de transmisién trasero
Engrasador

Capacete de engrasador a pres

Engaste de prensaestopas
Junta

Horqueta desplazable
ensamblada

Cruceta ensamblada
Valvula ensamblado

Cruceta
Junta de cojinetes de tope

Cojinete de agujas
Arandela de retencion (juego)
Arbol de transmisién trasero
(soldadura)

Brida

Pernavi12x1,25-635
TuercaM12x1,25-6H
Arandela 10T

Perno central

Arandela 12.5

Apoyo ensamblado

Arbol de transmisién (soldadura

ion




B.4

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32

4320-4502096
4320-2905410
4320-4502095
375-4502042
3791-4502012
3791-4502014

3791-4502045
258054H
375-4502052-03
333616
1805082C17

Brynka

Brynka

Kopmyc onopst
[Tnacrtuna omopHas

Ban kapaansblii nepeaHuii
Baun kapnanHblii (cBapka)
nepenHuit

[apuup

InuaT 4x32

[tudT cpe3noi

Konso B 80
TlommnmHUK MapuKOBBINA

Casquillo

Casquillo

Cuerpo de apoyo

Placa de apoyo

Arbol de transmisién delantero
Arbol de transmisién delantero
(soldadura)

Articulacion

Chaveta 432

Esparrago de rotura

Anillo B 80

Cojinete esférico

* [Tog6op mo TommuuHe (001Iee KOa-BO 8IT)

* Seleccién por el espesor (nimero total 8 pzs.)
*1 JJomyckaercs 3amena Ha 201576129
Puede sistituirse por 201579

*2 [lJomyckaeTcs 3amena Ha 51A-2202080

B.5 Topmo3 n ynpasienue jgedeakoi

B.5 Freno y control de la cabria

12 3 45 6 7

Pucynox B.5
FiguraB.5

*2 Puede sistituirse por 312202080

B.5

OCO~NOUPRWN R

375-4501166
375-4501164-10
335617H29
375-3506383
375-4503038
335638H29
250512F29
252045H29
375-4503044-10
252136H2
200315129
375-450310%
32-0627
375-4503105
250978129
258039H29

JlenTa Topmo3a B cOope
Haxoneunuk

IIlaii6a 10,5

MydTta ooxxumHas
IIpyxuna

[aii6a

Iaiika M10-6H

[laii6a 12

Kponmreiin ¢ ockio B coope
[laii6a 100T

Bontr M10-6g40

Prruar ynpasnenus neGenkoi
IIpyxuna

Brynka nomkuMHas

Taitka M14x1,5-61
IuaT 3,220

Cinta de freno ensamblada
Punta

Arandela 10,5

Manguito de compresion
Muelle

Arandela

TuercaM10-6H

Arandela 12

Soporte con eje ensamblado
Arandela 10T
Pernavi10-640

Palanca de control de cabria
Muelle

Casquillo de presion
TuercaM14x1,5-6H

Chaveta 3;20

173



B.5 17 | 375-4503016 1| Tara Tirante
18 | 25051529 1 | Taifika M12x1,25-6H TuercaM12x1,25-6H
19 | 375-3508045 2 | Buika Horquilla
20 | 339640H52 2 | Manen 10x28 Dedo 1828
21 | 375-4503111 1 | HakoHe4HUK pblyara Punta de palanca
22 | 260415 1 | IlImonka 5x8 cermeHTHas Chaveta Woodruff 88
23 | 200317H29 1 | Bonr M10-6g45 PernoM10-6g45
24 | 375-450311B 1 Pblyar BUJIKM BKIIIOYCHUS Palanca de horquilla de
nedeIKu desconexion de cabria
25 | 375-450301% 1 [Itok Varilla
26 | 4320-4501127-01 2 | MamxeTa B c6ope Manguito ensamblado
B.6 Tpocoykiiagunk
B.6 Guia de cable
f—
9 P b
8
!
i 7
Pucynox B.6
FiguraB.6
B.6 1 4320-1802197 1 | Taiika noAMIMITHUKA Tuerca de cojinete
2 338071H 1 [Imorka 10x13 cermenTHAs Chaveta Woodruff 1.3
3 375-4511050-20 1 | 3Be3mouka BemoMas Rueda de estrella conducida
4 375-3405084 3 | KoJblo yIUIOTHUTENBHOE Junta térica
5 375-4511012 1 KpoHiuTeiid geBblii Soporte izquierdo
6 375-4511067 2 | Ban nanpaBnsromuii Arbol guia
7 375-4511065-10 2 | Posuk HanpaBisIOIIUHA Rodillo guia
8 375-3504020 4 | Brynka Casquillo
9 375-4511069-10 1 | InactuHa cTonopHas Placa de retencion
10 | 252134H2 1 | [aii6a 6T Arandela @
11 | 201416H29 1 | Bonr M6-6gx12 Pernavi6-6gx12
12 | 375-4511070 2 | Tlanen Dedo
13 | 252161H2 2 | [laji6a 2011 Arandela 200
14 | 250565H29 2 | Taiika M20x1,5 TuercaM20x1,5
15 | 375-451101% 1 KpoHnurreiin mpassiii Soporte derecho
16 | 221663H29 8 | Bunt M8-60x18 TornilloM8-6gx18
17 | 375-4511031 1 | Kpslika omopHas Tapa de apoyo
18 | 252135H2 6 | Iaii6a 8T Arandela &
19 | 201460H29 6 | boar M8-6gx30 PernoM8-6gx30
20 | 375-4511023-01 1 | Cyxaps Pieza insertada
21 | 375-4511015-10 1 | Kopmyc Cuerpo
22 375-4511026 1 Bunt xom0Boi Husillo guiador
23 | 375-4511048 2 | Kpblmka noammmHuKa Tapa de cojinete
24 375-4511049 2 | Tlpoknamka Junta
25 | 31A 2 TTOIIUITHUK [TAPUKOBBII Cojinete esférico

174




COAEPKAHUE
INDICE

BBemenue . . . . . . e e e e e e e e e

Introduccion

LJABHTATEID « « v v v v v v e e v e e et e e e e e

Motor

1.1TMogBecka OBUTATENS MEPEHHAA. . . « « . « o « « « « « .« . ..

Suspension delantera del motor

1.2TToaBecKa ABUTATENSA 3aMHIA .« . o « v « v v v e e e e e e

Suspensién trasera del motor

1.3VYcTaHoBKa TOIUIMBHOTO 0aKa . . . . . . « « v v v v v v . .

Montaje del tanque de combustible

1.4 TpyOonpoBOBI U IIJIAHTA CUCTEMBI TUTAHHAS. . . . . . . . .

Tuberias y mangueras del sistema de alimentacion

1.5V cranoBka GunbTpa rpyoo0i OYMCTKH TOIUIMBA . . . . . . . .

Instalacion del prefiltro de combustible

1.6 CucteMa NUTaHUSI BUTATENSA BOSAYXOM . . . . . . . . . . .

Sistema de alimentacién del motor con aire

1.7 YcranoBka BO3AYIIHOTO UIBTPaA. . . . . . .« « . . . . . . .

Montaje del filtro de aire

1.8CHCTEMA BBIITYCKATA30B . . « « v « v v v e e e e e e e

Sistema de escape de gases

1.9CucTeMa OXIMAKIEHAS. . .« « « « v v v e e e e e e e e

Sistema de refrigeracién

1.10YcraHoBKa paCIIMPUTEIILHOTO 0auKa M TpyOOIIPOBOMAOB CHCTEMBI OTOILICHUA. . . . . . . . . . . .
Montaje del tanque de expansioén y tuberias derestde calefaccion

1.11VcranoBka TpyOONPOBOMOB OTOMUTEMS. . . . . . . . . . . .

Montaje de tuberias del calentador

1.12VYcTaHOBKa 3aIIUTHI PAAHATOPA . . . « . « « « « o o o . .

Montaje de proteccion del radiador

1.13VYcraHoBka Aeranei akceaeparopa. . . . . . . . . . . . . .

Montaje de piezas de acelerador

2TPAHCMECCHS . .+« v v v v v v e e e e e e e

Transmision

2.1YcraHoBKa JeTajei MpuBoaa CICIUICHNS Ha KaOuHe. . . . . .

Montaje de piezas del mando de embrague en laaabin

2. 21 WIMHAP THAPABIHICCKHAN . .+« v v v v v v v v v e e e ae

Cilindro hidraulico

2.3 Ycranoska IMHEBMOIIPUBO/JA BBIKJIIFOYCHUA CUCIUICHUA . . . . .

Montaje del mando hidraulico de desembrague
2.4 YcTaHOBKA MPHUBOJA CICIUICHUS B KAOMHE. . . . . . . . . .
Montaje del mando de embrague en la cabina

2.5 KpoHIIITElH ¢ eaanbio BEIKIIOYCHHS CICIUICHHAS. . . . . . .

Soporte con pedal de desembrague

2.6 [Toak/IrOUCHUE IICKTPOITHEBMOKIAMAHA - .« . . . . . . . . . .

Conexion de la valvula electrica neumatica

2.7 YcTaHOBKA yOpPABJICHUS KOPOOKOM mepeaad . . . . . . . . . .

Montaje del mando de la caja de cambios

2.8 YcraHoBKa pa3faTO4YHOW KOPOOKH . . . . . . . . . . . . . .

Montaje de la caja de transferencia

2.9Pa3naTovHas KOPOOKA. . . « « v v v v v i e e e e e

Caja de transferencia

2.10Bai nepBUYHBIH pa3qaTOYHON KOPOOKH . . . . . . . . . . .

Arbol primario de la caja de transferencia

2.11Bayt npoMeXKyTOUYHBIN pa3gaTouyHOd KOPOOKH . . . . . . . .

Arbol intermedio de la caja de transferencia

2.12Bai npuBOIa MEPEIHETO0 MOCTA PA3aTOYHON KOPOOKH. . . .
Arbol del mando del puente delantero de la cajmatesferencia

2.13Bai npuBO/Ia 3aIHUX MOCTOB Pa3IaTOYHON KOPOOKH . . . . .
Arbol del mando de puentes traseros de la cajeadsferencia

2.14 lucdpepennman pa3naTouHold KOPOOKH . . . . . . . . . ..

Diferencial de la caja de transferencia

2.15MexaHu3M NEPEeKIIIOYEHHs Pa3JaTOYHON KOPOOKH . . . . ..

Mecanismo de conmutacion de la caja de transfaaenci

10

11

12

14

15

16

18

19

20

21

22

23

24

26

29

30

31

32

33

34

175



2.16 JIOMONHATEABHBIA OTOOP MOIITHOCTH. + .+ « v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e 36
Toma de fuerza adicional
2.17YcraHOBKa ynpaBJeHUs pa3iaTOuHON KOPOOKOH 1 OJIOKHPOBKON MexkKoyiecHBIX quddepenumanos 38

Montaje del control de la caja de transferencidogleo de diferenciales entre ejes

2.18BJI0K 3JICKTPOKIANAHOB C KPOHIITEHHOM . . .« « « « v v v e e e e e i e e e e e e e e e e 39
Bloque de valvulas eléctricas con soporte

2.19KapaaHHas ePCHATA. . . . « « « « o e e e e e e e e e e e e 1)
Transmisién por cardan

2.20KapTep MEPEIHETO MOCTA. .« « « « « « « 4 e e e e e ieee o e e e e e e e 40
Cérter del puente delantero

221TIePeIHUM MOCT « & o v v v v v v e e e e e e e e e e e e e 41
Puente delantero

2.22Kaptep 3aqHETO (CPEHAHETO) MOCTA .« .+« « « v v« v e e e e e e o e e e e e ... .43
Cérter del puente trasero (medio)

2.23PenyKTOp THAaBHOM MEPEHAUM. . . . . .« v v o o v e e et e e e e e C e e 43
Reductor de la transmisién principal

2.24TIpoxX0HOM BaJl PEAYKTOPA TIIABHOM MEPEHAUM. . . .« « « « « « o v v e v b eeee o e e e e e o 45
Arbol de paso del reductor de la transmision ppaki

2.25]IuhhepeHIram MEPEIHETO MOCTA « « « « « v v v v v e e e e e e e e e e e e A Y
Diferencial del puente delantero

2.26 IuddhepeHiian v MOayOCH CPEAHETO M 3aHETO MOCTOB . . .+ « « « « v v v v e e e v aeee o 48
Diferencial y semiejes del puente medio y trasero

2.27MexaHu3M BKIIIOYCHHS OJOKUPOBKH AUPMEPEHIMATIA . . .« .« . .« o o v o v v v e e e o o 49
Mecanismo de conexién de bloqueo del diferencial

BXODOBAT UACTD . & « « v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e 50
Bastidor con érganos de marcha

3.1¥YcraHoBKa OYKCHPHOM MOTICPCUNHBI U OYKCHPHOTO MPHOOPA .+« « « © vv v v v v v v e e ee 50
Montaje del travesafio de remolque y dispositivoetieolque

B2PaMa . . . . e e e e e e e e e e 51
Bastidor

3.3¥YcraHoBKa mepemHero Oydepa. . . . . . . . . . e e e e e e 53
Montaje del tope delantero

3.4VCTaHOBKA MOJHOMKKM . . . .+ « v v v e et e e e e e e e e e e e e e e e e 54
Montaje de estribo

3.5TIepemHsIS MOMBECKA. . « « « & v v v v v e e v e e e e e e e e e e e e e e e 54
Suspension delantera

3.6TIepelHsT PECCOPA .+ .+« v v v v v e e e e e e e e e e e e e 56
Resorte delantero

B.73a0HAA HOABECKA. « + + v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e 57
Suspension trasera

3. 83aMHAT PECCOPA. v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 58
Resorte trasero

3.9 0ch Oanancupa 3aaHEH MOABECKU B COOPE ¢ KPOHINTCHHAMHA ¥ OATAaHCHPOM . . . . . . . . . . . . 59
Eje del balancin ensamblado de la suspension érasersoportes y balancin

3.10PeaKkTHBHAS IITAHTA. . . .« + « « « v« e e v v e e o e e e e e e e e e e 60
Barra reactiva

3L1KOMECO M IMMHA. + .« « v v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e 60
Rueda y neumatico

3. 12KpaH KOJMECHBIM. . . . « .« v v v v v e e e e e e e e e e e 61
Valvula de rueda

3.13Crymuma Koyreca ¥ TOPMO3ZHOM 0aPa0AH. . . . .« « + v v v v v v v e et e e e e e e e 62
Cubo de rueda y tambor de freno

3.14CucremMa peryIupoBaHus JABICHUS BO3AYXA B IMHHAX « « « « « « « « « « o v e e e e o e v o 63
Sistema de ajuste de presién de aire en neumaticos

3.15VcraHoBKa IIEKTPOMArHUTHOTO KJIAlldHA CHCTEMbI HAKAYKH ITHH . . . . . « « « « « « « o o« . . 65
Montaje de la valvula electromagnética del sistémainchado de neumaticos

3.16BepTuKanbHblii AepHKATENb 3aAMACHOTO KOJIECA. . . . . + « « « « o o v v e ee o e e e e e e 66
Soporte vertical de la rueda de repuesto

3.17PenyKTOp MOJBEMA 3ATACHOTO KOJCCA. . . « + « & o o v v et e e aeen o e e e e e e e 67
Reductor de elevacion de la rueda de repuesto

4 PyneBOC YIPABICHHUE . . . .« .« « « v v o e e e e e e e e e e e e e e e e e 68
Sistema de direccion

4.1 PyneBOC YHPABICHUE . . . « + « v v v v v v e e mme e e e e e e e e e e e e 68

Sistema de direccién

17¢



4.2 YCTAaHOBKA PYJICBOTO MEXAHHMBMA .« .« .« « « « « v v v v v e e mimt e e e e e e e e e 70
Montaje del mecanismo de direccién

A.3HACOC. . . o v i e e e e e e e 71
Bomba
4.4 YcTaHOBKA KOJIECA PYJICBOTO YIPABICHHUS. . . .« © « « « « o o v o e e e o e e e e e 71
Montaje del volante
4.5YCcTaHOBKA KOJIOHKU PYJEBOTO YIPABICHMS. . .« .« « .« .« v v v v e v v e e o e e e e e e e e 72
Montaje de la columna de direccion
4.6 KosioHKa PyJICBOTO YIIPABICHUS C KAPAAHHBIM BATOM. . .+ .« © « & v v v v o v e e eeee o e e o o 73
Columna de direccion con arbol de transmision
4.7 KapmaHHBIHA Bl PYJIEBOTO YIPABICHHS. . . .« « « v« v v v v e v v e o e e e e e e e e e 73
Arbol de transmision de direccion
4.8 YCTaHOBKA MACIISTHOTO OAUKA . . . .« « « v v v v e e it e o e e e e e e e e 74
Montaje de la bomba de aceite
4. 9MACTSHBIA OAUOK . . .+« + o e e e e e e e e e e e e e e e e e 75
Tanque de aceite
4.10Tsra comkn 180-3414010-20. . . . . . . . . o L e e e e e e 73
Varilla del brazo Pitman 180-3414010-20
4.11Tsara cotukrt BM4320-3414010 . . . . . . . . L e e e e 76
Varilla del brazo PitmaBM4320-3414010
4.12Tsra monepeunas 180-3414052 . . . . . . . . . .. e e 77
Tirante de direccién 180-3414052
4.13Tsra monepeunast BM4320-3414052-11 . . . . . . . . . . . e 77
Tirante de direccioBM4320-3414052-11
STOPMOBHAS CHCTEMA. . .« + « « v v v v e e e e e i e e e e e e e e e e e e e e 78
Sistema de frenos
5.1Pab0uMi TOPMO3. . .+« + o v v e o e e e e e e e e e e e e e e e 78
Freno de servicio
5.2KIUHOBOM MEXAHUIM . . . .+« & v v v v i v i e v e e e e e e e e e e e e 79
Mecanismo de cufia
5.3 YcraHoBKa TOPMO3HOM KaMEPBl HA EPEAHUI MOCT . . .+« « « v v v o v e e e e o e e e 80
Montaje de la camara de freno en el puente delanter
5.4 YcTaHOBKa TOPMO3HOM KAMEPBI HA CPEIHUM MOCT .+ + + + + & v v v v e v e e e e o e e e o 80
Montaje de la camara de freno en el puente medio
5.5 VcraHoBKka TOpMO3HOU KaMephI ¢ IPYKUHHBIM YHEPTOAKKYMYJISTOPOM Ha 3aJHUH MOCT . . . . . . 81
Montaje de la camara de freno con acumulador deyiznde muelle en el puente trasero
5.6 YcTaHoBKa arperatoB MHEBMOTHAPABINYECKOTO ITPUBOAA PAOOYMX TOPMO30B . . . . . . . . . . . . 82
Montaje de conjuntos del mando neumatico hidradedrenos de servicio
5.7 TpyOonpoBOIbI U IIIAHTH ITHEBMOTHIPABIMYECKOr0 IPUBOAA PAOOYMX TOPMO3OB . . . . . . . . . . 83
Tuberias y mangueras del mando neumatico hidrédédoenos de servicio
5.8 Kperuienne Tpy0OonpoBOI0B U IITAHTOB THEBMOTHIPABINYECKOT0 IIPUBOJIa paboYuX TOPMO30B. . . 85
Fijacion de tuberias y mangueras del mando neumBidtaulico de frenos de servicio
5.9 TTHEBMOIIPHUBOI CTOSHOYHOTO TOPMOB@. - « « « « « v v v v v e e e ae e o e e e e e e o 86
Mando neumaético del freno de aparcamiento
5.10VYcraHoBKa agcopOepa v YeTHIPEXKOHTYPHOTO 3alIUTHOTO KIAMAHA . . . .« . « « « « o o o « .« . . 87
Montaje del adsorber y la valvula de protecciércai@ro circuitos
5.11VYCTaHOBKA BIATOMACIOOTICIATEIS. « + « + v v v e e e e e e e ot e e e e e e e e e 88
Montaje del separador de agua y aceite
5.12VcraHOBKa KIamaHa KOHTPOJNBHOTO BBIBOMA. . . . « « « « « « « 4 o e e oot o e e e e e e o 89
Montaje de la valvula de salida de control
5.13¥YcraHoBKa BO3AYIIHBIX OAJUIOHOB Ha MIPABOM H JIEBOM JIOHXKEPOHAX . . . . . « . « « o o o o o . 90
Montaje de cilindros de aire en largueros derecizg@erdo
5.14YcraHOBKa BO3AYIIHBIX OAJUIOHOB HA JIEBOM JIOHXKEPOHE . . .+ . « « « « v v v v e et e o 91
Montaje de cilindros de aire en el larguero izoider
5.15VcraHOBKa TOPMO3HOTO KPAaHa HA KAOKHE . . . .« .« « « « + v v v v v v miee o e e e e e e e 92
Montaje de la valvula de freno en la cabina
5.16YCTaHOBKA PETYIATOPA TOPMOBHBIX CHIL. « v « v+« v e e e e e v e e e e e e e e e e 93
Montaje del regulador de fuerzas de frenado
5.17YcraHOBKa KITalmaHa YCKOPUTEITBHOTO « &+« & v v v v v v e v v e e e v e e e e e e 94
Montaje de la valvula de aceleracion
5.18 YcraHOBKa YCKOPUTEIBHOTO KJIallaHa CTOSHOYHOTO TOPMO3A. . . . .« .+« « « v o v v v v ween s 95
Montaje de la valvula de aceleracién del freno mkr@amiento
5.19VCcTaHOBKA COEMUHUTENBHBIX TOMOBOK .« « « + & « v v o v e e e e e it e e e e e e e e e 96

Montaje de cabezales de conexién

177



5.20YcraHoBKa KiamaHa yupaBaCHUS TOPMO3AMH MPHIETIA . . .« .« .« « « « o v v 0 o o e weee o o o 97
Montaje de la valvula de control de frenos del rigme

5.21YCTaHOBKA MEMATH TOPMO3A. .« .« « o+« o e e e et e e e e e e e e e e e e e 98
Montaje del pedal de freno
5.22KpOoHINTEHH € EAATBIO TOPMO3BA. .+ .+ « « « + o v e e e v e e e e e e e e 99
Soporte con pedal de freno
5.23¥YcTaHOBKa TOPMO3HOTO KPaHa C PYUHBIM MPUBOJOM. . . . . &+« « o v e vt e e e o e v 100
Montaje de la valvula de freno con mando manual
5.24YcranoBka (PUTHHIOB TOPMO3HOTO KPaHa C PYYHBIM MPHUBOAOM. . . . « « « v v v v v o o o 100
Montaje de conectores de la valvula de freno condmananual
5.25VYcraHoBKa MPUBOAA K MTHEBMOCHICHBIO. .« . « « + « & v v v v v e e meme o e e e e e e e o 101
Montaje del mando al asiento neumatico
6 DICKTPOOOOPYMOBAHIE. .+ .« v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 102
Equipo eléctrico
6.1 YcranoBka anekTpoobopyoBanust B Oydepe . . . . . . L. L. L 102
Montaje del equipo eléctrico en el tope
6.2 YcTaHOBKA DJIEKTPOOOOPYOBAHUS HA OTICPEHHM . . . .« . v v v v o o o e bt e o e e e e e 103
Montaje del equipo eléctrico en guardabarros
6.3 YcraHOBKA CBETOTEXHUKH Ha MPOTUBOCOIHEYHOM 3KPAHE. . . . . . « « « + o v o v e o o 104
Montaje de equipos de iluminacién en la pantaliagal
6.4 YCTaHOBKA MEPEKITIOYATEIICH. « + © v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 104
Montaje de conmutadores
6.5 YCTaHOBKA DJEKTPHUCCKOTO CHTHAMA .+ + « « v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e 105
Montaje de la sefial eléctrica
6.6 YcTaHOBKa MPOBOIOB MO KAITOTOM M HA OOJTHMIIOBKE. . .« « + + + & v v v v v v v weee o e e e o 106
Montaje de cables debajo de la capota y en el tieviesto
6.7 YCTaHOBKA MPOBOJIOB HA JIBHTATEIC. . . . .« « « « « « « o o e oot o e e e e e e e e 107
Montaje de cables en motor
6.8 YcraHOBKA IPOBOJIOB MAHENHU MPHOOPOB. . . .« « v v v v v v et e e o e e e e e e e e e 108
Montaje de cables del panel de instrumentos
6.9 YCTaHOBKA MPOBOMOB HA IBEPH . . - « « « « « « o e e e e e e o e e e e e e e 108
Montaje de cables en la puerta
6.10YcraHOBKa JIEKTPOOOOPYAOBAHMS HA PAME. . .« .« « « « « « v v v v b e e o e e e e e 109
Montaje del equipo eléctrico en el bastidor
6.11TToAKIIOYCHUE SACKTPOMHEBMOKIAIAHOB. « « + « &« v v o v v e e e e o e e e e e e e e 0 110
Conexion de vélvulas eléctricas neumaticas
6.12VcraHOBKa 33HAX OCBETUTCIBHBIX MIPHOOPOB. . .« « « v+« v v e v e v e e e e e e e e e 111
Montaje de dispositivos de iluminacion traseros
6.13 YcraHoBKa U MOJKITIOYEHNE PO3ETOK IIPHLIENA U 3a7eUX OCBETUTEIIbHBIX MPUOOPOB. . . . . . . . 112
Montaje y conexion de enchufes del remolque y digpos de iluminacion traseros
6.14YcraHoBKa KOHTEITHEpA aKKYMYJISATOPHBIX 0aTapei . . . . . . . . . . v v v v v e o o o 112
Montaje de la caja de baterias de acumuladores
6.15VcranHoBka miadOHa BHYTPEHHETO OCBEIICHMS . . .« « = « « « « « v o e e v oo e e e e e e 114
Montaje de la lampara de techo
7 KabuHa, OTEPEHHE U TUIATMOPMA. .+« + « « v v v v e v v v e it e e e e e e e e e e e e e e 115
Cabina, frente y plataforma
7.1KaOWMHA M OTICPEHHE. . .« . « « v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 115
Cabina y frente
7.2YCcTaHOBKA DKPAHA MPOTHBOCOMHEUHOTO. . . .+ .+ « « « « o v v e e i e e e e e e e e e 116
Montaje de la pantalla parasol
7.3Kabuna (6€3 OKPACKH H OOMBKH) . . . « « « « « v v v v et e i o e e e e e e 117
Cabina (sin pintura y revestimiento)
7.4YCTaHOBKA KAOMHBI HA PAME . . . . . &« v v v v it e e e e e e e e e 118
Montaje de la cabina en el bastidor
7.50mnopa kabuabet UCLAL1-5001330 . . . . . . . . . o oo e e e e 119
Apoyo de cabina UC1A11-5001330
7.6 Kponrurreitn kpertenust kabunsl 3agauit 33023-5001040. . . . . . . . . . .. oL 120
Soporte trasero de fijacién de la cabina 33023-6001
7.7 YCTAHOBKA JETAIEH KAOMHBL. . . .+ « v+ v v v v v e e e e e e e e e e e e e e 120
Montaje de piezas de la cabina
7.8 YCTAaHOBKA KOBPHKA TOMA. . . . . & v v v vt v b e meee o e e e e e e e e e e e 121
Montaje de la alfombra de piso
7.9YcTaHOBKA YIUIOTHUTENEH KOBPUKOB TOJA . . .+« .« v v v v e vt e e e o e e e e e e 122

Montaje de juntas de la alfombra de piso

17¢



7.10YCTaHOBKA CTEKIOOUMCTHTEIIS. .« .« + & v « v v v e et e e it e e e e e e e e e e e 122
Montaje de limpiaprabrisas

7.11YCTaHOBKA CTEKOJ BETPOBOTO.OKHA . .+ + « « « « o v v v e e e e e o e e e e e e e e e e 23
Montaje de cristales de parabrisas

7.12CTEKIIO BETPOBOTO OKHA. . . « + « « « « t v v e e e e e e e e e e e e e 123
Cristal de parabrisas

7.13YCTAHOBKA OMBIBATEIIS. . .« « v « « v v e et e e et e e e e e e e e e e e e 124
Montaje de lavaparabrisas

7.14YCTaHOBKA OOMBKH HEPCIKA. . . « « « « « o e e e e it e e e e e e e e e 124
Montaje de revestimiento de la parte delantera

7.15YcTraHOBKA TEPMOITYMOU3OJISIIUH ITUTKA TEPEIKA. . .« « « « « o v v v e v v e eae o e e o 125
Montaje de aislamiento térmica y acustica del tablie la parte delantera

7.16YCTaHOBKA MAHETH IIPHOOPOB. .« v v v v v v e v e e e e e e e e e e e e e e e 125
Montaje del panel de instrumentos

7.17TIaHemb IPUOOPOB. . . .« . v v v it e e e e e e e e e e e e e 126
Panel de instrumentos

7.18 YcTaHOBKA CHCTEMBI PACHPEICIICHHUS. . . . .« v v v v v o e e e e e e e e e e e e e e e 128
Montaje del sistema de distribucion

T 195K BEIIEBOM. . . . . v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e 129
Guantera

7.205IMHMK BEIIEBOM BEPXHUM. . « « + + v v v v v v e e e mime o e e e e e e e e e e e e 130
Guantera superior

7.210mMK BemEeBOM BEPXHAM (OIMIIA) . .« « v v v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e 130
Guantera superior (opcion)

7.22YCTaHOBKA OOMBKH OOKOBHHBL. . . .« « « « « 4 v v v v b e mime o e e e e e e e e e e 131
Montaje de revestimiento del costado

7.23YCTAHOBKA OOUMBKH 3AIKA. . . . . « & « v v e v b e e e e e e e e e e e e e e 132
Montaje de revestimiento de la parte trasera

7.24YCTaHOBKA OOMBKH KPBIIIH. . . . . & v o v v o v e e eeee o e e e e e e e e e 132
Montaje de revestimiento del techo

7.25YcraHoBKa OOMBKY Kpbimd (Omuust KOHCONB MOTOMOYHAS ) . .+« « v v v v v v o e e e o v 133
Montaje de revestimiento del techo (opcién Condeléaecho)

7.26YCTaHOBKA OOMBOK JIBEPEH. . + + + v v v v v v v v v e e o e e e e e e e e e e e 134
Montaje de revestimiento de puertas

7.2700UBKa ABEPH TIPABASL. . « = « « « « e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 135
Revestimiento derecho de la puerta

7.2800UBKA ABEPH JICBAS. .« .« « « « « o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 135
Revestimiento izquierdo de la puerta

7.29YCTaHOBKA JACTANCH IBEPH. . . . « « « « « « e e e e e e e e e e e e e e e 136
Montaje de piezas de la puerta

7.30YcTaHOBKA DIIEKTPUYCCKUX CTCKIOMOBEMHUKOB. . . . .« « + & v o v v o o e e o e o e e o 137
Montaje de elevacristales eléctricos

7.31VYcraHOBKA 3aMKOB M [IPUBOMOB 3aMKOB JBEPCH. . . . « « + v v v v v v v v e o e e e e e 138
Montaje de cerraduras y mandos de cerradurasettagu

7.32VCTaHOBKA HABECKM JABEPEH. . . + + « v v v v v v e v e meee o e e e e e e e e e e e e 139
Montaje de bisagras de puertas

7.33YCTaHOBKA YIUIOTHUTEICH HEPEIHUX ABCPEH. . . « + v v v v v v v v e e e e e e e e e e 140
Montaje de juntas de puertas delanteras

7.34YCTAaHOBKA CUIECHBSA BOMUTEIM. . .« v « « v v v e v e e e e e e e e e e e e e e e e 140
Montaje del asiento del conductor

7.35YCTaHOBKA MEPEIAHETO CHICHDBS. . . « « « « « « o v e e e meae o e e e e e e e e 141
Montaje del asiento delantero

7.36CHACHBE MEPEITHEEC. . . . .« « « « « o e e e e e e e e e e e e e e e 142
Asiento delantero

7.37PeMHM 0€30IIACHOCTH MEPEAHETO CUIACHBS. .« .+ « « « « v v o e e e e e e e e e e e e e e 143
Cinturones de seguridad del asiento delantero

7.38YCTAHOBKA QHTCHHBL. . .+ .+ « « v« v v v e et e e e e e e e e e e e e e e e 144
Montaje de antena

7.39YCTaHOBKA TPOMKOTOBOPHTEICH. .+« « « « « v v v v v v e i e e e e e e e e e e e e 144
Montaje del calentador

7.40YCTAHOBKA OTOTIHTEIIS. « « « + v« « v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e i e e 145
Montaje del calentador

7.41B03AYX03a00PHUK. . .+« « « t v e e e e e e e e e e e e e e e 146

Toma de aire

179



7.42YCTaHOBKA BEHTHIIIHAN KY30Ba. .+ « « v v v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e 146
Montaje de ventilacién de la carroceria

7.A3YCTAHOBKA 3EPKATL. . .« « « « « v v vt e e e e e e e e e e e e e e 147
Montaje de espejos
7.44YCTaHOBKA IOPYUHEH. . . . « + . o v v v o et e o e e e e e e e e e e e 148
Montaje de pasamanos
7.45YcTaHOBKA MPOTUBOCOTHEYHBIX KOBIPBKOB. . . . & &+« v v v v o e e o e e e e e e 148
Montaje de viseras solares
7. 46YCTAHOBKA OTIEPCHHS . . .« « © v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e 149
Montaje de la capota y frente
T ATKAPKAC OTIEPCHIMS . .« « « « v v v v v v e e e e mi e e e e e e e e e e e e e e e e e 150
Armazon de la capota y frente
7.48YcTaHOBKA MEPEAHEH OMOPBI OTIEPEHUS -« « + « « v v v v v e e e e miae o e e e e e e e e 151
Montaje del apoyo delantero de capota y frente
7.49KanoT ¢ TEPMOLIYMOMBOIIAHMCH . . .« « « « v v v v e e et e e e e e e e e 151
Capota con aislamiento térmico y acustico
7.50YcTaHOBKA ACTANCH OLICPCHIIST - .« .« . . « « « « o e v b e e ei e e e e e e e e e 152
Montaje de piezas de guardabarros
7.51YcraHoBKa GapTyKOB M ITUTKOB MEPEAHUX KPBIITBEB. . .« « « v « « v v v v v v v e o o e o 153
Montaje de delantales y cuadros de guardabarrasteebs
7.52Y craHOBKa HAACTABOK MEPEAHUX KPBITIBEB . .« « « « « « « v v v v et e e e e e e e e e e o e 154
Montaje de extensiones de guardabarross delanteras
7.53VCTAaHOBKA HAKHAZOK . . . . « v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e 155
Montaje de molduras
7.54YCTAaHOBKA TOTHOMKEK . . « & « « v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e e 155
Montaje de estribos
7.55VCTaHOBKA 3aMKaA KATIOTA . . . .« « .« « « « « o v v e e meee o e e e e e e e e 156
Montaje de la cerradura de la capota
7.56TIpHBOM 3aMKA KATTOTA. . . « « « « « « o e e e e o e e e e e e e e e e e e 157
Mando de la cerradura de la capota
7.57YCTaHOBKA YITOPA KATIOTA. . .« « « « « « « v v b e e et o e e e e e e e e e 158
Montaje del tope de la capota
7.58YCTaHOBKA HIDKHUX TMOPYUHEH . . . . .« oo v v v v e e e st e e e i e e e e 159
Montaje de pasamanos inferiores
7.59IImatdopMa . . . . . . L e e e e e e e e e 160
Plataforma
7.60CuaeHBS TIATQOPMBL. . . . . . v o i e e e e e e e e e e e 162
Asientos de plataforma
TOBLTEHT. . . . v v o i e e e e e e e e e e e e e e 163
Toldo
8. IHCTPYMEHT Ml MPUHAIICHKHOCTH. « + + « v v v v v v e e e e e e e e e e e e et e e e e e e e 165
Herramientas y accesorios
8.1 YcraHoBKa AeTalC KPEIUICHUS HHCTPYMEHTA. .« .« « « « « « v v v v v e e eeee e e e e e e e e 165
Montaje de piezas de sujecion de herramientas
8.2YcraHoBKa OrHETYIIUTENS (OMIUSA OTHETYIIMTEIIB) « .« « « v+« v v o e e e o e e e o 166
Montaje de extintor (Opcion Extintor)
Mpumoskerne A KaOHMHA . . . .. . . . . . . L o o o s e e e e e e e e e e 167

Anexo A. Cabina
A.1TlepeueHb 3amacHbIX YacTEeH ISt MOJYJISl OTOIMTEIIS M PACIPENISITUTEINS KIIMMAaTHUECKON yCTaHOBKU. 167
Lista de piezas de repuesto para el médulo dehtzaler y distribuidor del climatizador

IIpunoxenne B CremuambHOE O0OPYIOBAHUE .« .« .« .« « « « « v v v v v b e e o e e e e e e e e 168
Anexo B. Equipos especiales
B.1JIeOeaKa ¢ TPOCOYKIAMIMKOM. . .+ © « v v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e 168
Cabria con guia de cable
B.2PenyKTop MEOCIMKH . . . . .« o v v ee i e e e e e e e e e e e e e e e 169
Reductor de cabria
B.3 letamut peayKTOPa JIEOCHKM . . .« .« o v v v v e v e e e e e e e e e e e e e 170
Piezas del reductor de la cabria
B.ATIPUBOI MEOCHKH . . . .« o v v o v ee v i e e e e e e e e e e e e 172
Mando de la cabria
B.5 TopM03 1 yIIPABIACHHE JTEOCIKOM. . . .« « vv v v v v i v e e e e e e e e et e e e 173
Freno y control de la cabria
B.6 TPOCOYKIAMUMK . . .« v v v v v v e e e i e e e e e e e e e e e e e e e 174

Guia de cable

18C



	Page 1

